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ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

204/2019 
από το πρακτικό της 14ης/ 19.12.2019 ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

 

Θέμα: Ψήφιση Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου 

Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2020. 

 

 

Στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», σήμερα Πέμπτη 19.12.2019, ώρα 17:00, συνήλθε 

σε δημόσια ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

13402/15.12.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Ιωάννη Αργυρούλη, που δημοσιεύθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν. 4071/2012 και στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στους 

Προέδρους - Εκπροσώπους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 

67 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 παρ. 6 του 4172/2013. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 

1. Αργυρούλης Ιωάννης (Πρόεδρος)  

2. Αγγελάκας Ιωάννης 3. Αλεξανδρίδου Βασιλική 

4. Αναστασίου Ιωάννης 5. Γαλλής Γεώργιος 

6. Γιάνναρος Γεώργιος 7. Ευσταθίου Ηλίας 

8. Καλαγιάς Γρηγόριος 9. Κασίδας Ιωάννης 

10. Κορδίλας Δημήτριος 11. Καφετσιούλης Απόστολος 

12. Κρανιώτης Ευάγγελος 13. Μακροβασίλης Βασίλειος 

14. Μπαλταγιάννη – Σοφολόγη Σοφία 15. Μπαρμπέρης Πέτρος 

16. Μπατζιόλας Ζάχος 17. Μπελιάς Αντώνιος 

18. Ντάγκας Νικόλαος 19. Ολύμπιος Αθανάσιος 

20. Σκαρκάλης Χρήστος 21. Σωτηρίου Βασίλειος 

22. Τριανταφύλλου Αθανάσιος 23. Τσιαγκάλης Νικόλαος 

24. Τσιντζιράκος Ιωάννης 25. Τσιώνης Αστέριος 

Απόντες 

26. Κατσιάβας Αστέριος 27. Σμυρλής Βασίλειος 

που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Αγιάς Αντώνης Γκουντάρας. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι Υπηρεσιακοί Παράγοντες: Ιωάννης Σπανός και Αλέξανδρος Ντελής. 

 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-dimotikou-symbouliou.html
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Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Θέμα: Ψήφιση Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου 

Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2020. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος Αντώνης Γκουντάρας, που έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου τα 

εξής: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 77 του ν. 4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και στη 

συνέχεια τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 12 του Ν.4623/19, ορίζονται τα εξής:  

«1. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών που εκδίδεται τον Ιούλιο κάθε έτους, 

ύστερα από γνώμη της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ), παρέχονται οδηγίες για την κατάρτιση, 

εκτέλεση και αναμόρφωση του προϋπολογισμού των δήμων και ρυθμίζεται κάθε άλλο σχετικό θέμα για την 

εφαρμογή των επόμενων παραγράφων. Με όμοια απόφαση, μπορεί επίσης να καθορίζονται ανώτατα όρια για 

την εκτίμηση των ιδίων εσόδων ή επιμέρους ομάδων τους που εγγράφονται στον προϋπολογισμό και ορίζονται 

τα ίδια έσοδα ή ομάδες αυτών. 

2. Ο προϋπολογισμός καταρτίζεται με βάση τις οδηγίες που παρέχονται ετησίως με την κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών της παραγράφου 1 και ύστερα από αιτιολογημένη εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του δήμου, για το εκτιμώμενο ύψος εσόδων και ιδίως των ιδίων εσόδων, σύμφωνα με 

τις οδηγίες αυτές. 

3. Κάθε έτος το δημοτικό συμβούλιο, με απόφασή του, η οποία διαβιβάζεται στο συμβούλιο κάθε κοινότητας 

με μόνιμο πληθυσμό άνω των τριακοσίων (300) κατοίκων και στους προέδρους κοινοτήτων με μόνιμο 

πληθυσμό έως τριακόσιους (300) κατοίκους, έως το τέλος Ιουνίου, καθορίζει το ανώτατο ύψος του 

προϋπολογισμού εξόδων κάθε κοινότητας για το επόμενο οικονομικό έτος. 

4. Ο πρόεδρος κοινότητας έως τριακοσίων (300) κατοίκων ή το συμβούλιο κοινότητας άνω των τριακοσίων 

(300) κατοίκων καταρτίζει σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων της κοινότητας, το οποίο δεν επιτρέπεται να 

υπερβαίνει το ανώτατο ποσό που καθορίστηκε, σύμφωνα με την παράγραφο 3. Το σχέδιο, συνοδευόμενο από 

αιτιολογική έκθεση, αποστέλλεται στην οικονομική επιτροπή έως την 20η Ιουλίου και, σε περίπτωση μη 

κατάρτισης ή μη εμπρόθεσμης υποβολής του από την κοινότητα, το σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων 

καταρτίζεται από αυτήν. Οι υπηρεσίες του δήμου παρέχουν κάθε αναγκαία υποστήριξη στο συμβούλιο ή τον 

πρόεδρο της κοινότητας για την κατάρτιση του σχεδίου του προϋπολογισμού εξόδων της κοινότητας. 

5. Κατά το ίδιο χρονικό διάστημα και εντός της οριζόμενης ως άνω προθεσμίας, η εκτελεστική επιτροπή, στο 

πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, που αφορούν την προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει το 

προσχέδιο αυτού στην οικονομική επιτροπή. 

Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν προτάσεις των 

υπηρεσιών του δήμου, καθώς και τη γνώμη της επιτροπής διαβούλευσης του άρθρου 76 του ν. 3852/2010. Η 

μη διατύπωση γνώμης επί του προϋπολογισμού από την επιτροπή διαβούλευσης, δεν κωλύει τη σύνταξη του 

προσχεδίου αυτού από την εκτελεστική επιτροπή. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί 

εμπρόθεσμα στην οικονομική επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. 

Η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευ σης διατυπώνουν τη γνώμη τους, μόνο κατά το στάδιο 

κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του 

ακολουθήσουν. 

6. Η οικονομική επιτροπή, έως την 20η Σεπτεμβρίου, εξετάζει το προσχέδιο που της παραδίδει η εκτελεστική 

επιτροπή, καθώς και το σχέδιο του προϋπολογισμού εξόδων κάθε κοινότητας και ειδικότερα αν:  

α) οι συνολικές δαπάνες που αναγράφονται σε αυτό υπερβαίνουν το ανώτατο ποσό που έχει καθοριστεί από το 

δημοτικό συμβούλιο για κάθε κοινότητα,  

β) οι δαπάνες αφορούν τις αρμοδιότητες που έχουν μεταβιβαστεί από το δημοτικό συμβούλιο στις κοινότητες, 

γ) τα έσοδα και οι δαπάνες είναι νόμιμες,  

δ) έχουν εγγραφεί οι υποχρεωτικές δαπάνες και τα έσοδα που επιβάλλονται υποχρεωτικά από νόμο και  

ε) τηρούνται οι διατάξεις της παραγράφου 2 του παρόντος και, εφόσον απαιτείται, το αναμορφώνει ανάλογα 

και καταρτίζει το σχέδιο του προϋπολογισμού. 

Σε ειδικό παράρτημα του προϋπολογισμού, αναφέρονται οι δράσεις που αφορούν στις κοινότητες, 

συμπεριλαμβανομένων των έργων και των υπηρεσιών τους. 
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Η οικονομική επιτροπή, έως την ίδια ημερομηνία, μεριμνά για την ενσωμάτωση του σχεδίου του 

προϋπολογισμού στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, προκειμένου το 

Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής Παρατηρητήριο) του άρθρου 4 του ν. 

4111/2013 (Α' 18), να παράσχει τη γνώμη του επ' αυτού, με βάση κριτήρια που καθορίζονται με απόφασή του, 

με σκοπό την επίτευξη ρεαλιστικών και ισοσκελισμένων προϋπολογισμών. Με τη γνώμη του Παρατηρητηρίου, 

η οποία κοινοποιείται στους δήμους, στις αρμόδιες για την εποπτεία τους Αρχές και στους Υπουργούς 

Εσωτερικών και Οικονομικών προσδιορίζονται οι δήμοι που: α) έχουν καταρτίσει μη ρεαλιστικά σχέδια 

προϋπολογισμών, 

β) έχουν παραβεί τις οδηγίες κατάρτισης των προϋπολογισμών που παρασχέθηκαν με την κοινή υπουργική 

απόφαση της παραγράφου 1 του παρόντος και γ) δεν έχουν ενσωματώσει το σχέδιο του προϋπολογισμού τους 

στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας. Στη 

γνώμη περιλαμβάνονται και τα ποσά που η οικονομική επιτροπή εκάστου δήμου είναι αναγκαίο να εγγράψει 

σε επιμέρους κωδικούς ή ομάδες κωδικών αριθμών του σχεδίου του προϋπολογισμού, ώστε αυτός να καταστεί 

ρεαλιστικός. Το Υπουργείο Εσωτερικών παρέχει οδηγίες για την ανάλογη διαμόρφωση του σχεδίου του 

προϋπολογισμού, το οποίο υποβάλλεται από την οικονομική επιτροπή στο δημοτικό συμβούλιο προς συζήτηση 

και ψήφιση το αργότερο έως το τέλος Οκτωβρίου και υποχρεωτικά συνοδεύεται από τη γνώμη του 

Παρατηρητηρίου, τις οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και από αιτιολογική έκθεση, στην οποία 

παρουσιάζονται οι τυχόν προσαρμογές που επήλθαν στο σχέδιο του προϋπολογισμού. 

7. Το δημοτικό συμβούλιο, έως τη 15η Νοεμβρίου, ψηφίζει τον προϋπολογισμό και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4111/2013, σε μία ειδική γι' αυτόν τον σκοπό 

συνεδρίαση, σύμφωνα με τις παραγράφους 8 και 9 και υποβάλλει τη σχετική απόφαση σε έντυπη και 

ηλεκτρονική μορφή για έλεγχο στην αρμόδια για την εποπτεία του δήμου Αρχή, που σε κάθε περίπτωση θα 

πρέπει να ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου. Συνοδευτικά στοιχεία του προϋπολογισμού, που 

αποστέλλεται σε έντυπη μορφή, αποτελούν η αιτιολογική έκθεση της οικονομικής επιτροπής και οι αποφάσεις 

του δημοτικού συμβουλίου που αφορούν την επιβολή των φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών. Κατά 

τον έλεγχο αυτόν, εξετάζεται και η συμμόρφωση του δήμου με τις οδηγίες της κοινής υπουργικής απόφασης της 

παραγράφου 1. 

Αμέσως μόλις επικυρωθεί ο προϋπολογισμός, ο δήμος μεριμνά για την ενσωμάτωση αυτού, καθώς και κάθε 

άλλου στοιχείου που τυχόν έχει ζητηθεί στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο 

Εσωτερικών. 

Σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή υποβάλλεται στην αρμόδια για την εποπτεία του δήμου Αρχή ο 

προϋπολογισμός, όπως διαμορφώνεται κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους, ως αποτέλεσμα 

αναμορφώσεων. 

Κατά τη συζήτηση του προϋπολογισμού τίθενται υπόψη του συμβουλίου χρηματοοικονομικοί και άλλοι δείκτες 

που παρέχονται από την οικονομική υπηρεσία, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 165 του ν. 

3463/2006 (Α' 114). 

8. Η συζήτηση και η ψήφιση του προϋπολογισμού διεξάγεται επί της εισήγησης της οικονομικής επιτροπής και 

επί των εναλλακτικών προτάσεων των παρατάξεων που τυχόν υποβλήθηκαν. Έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι 

υπέρ συγκεκριμένης πρότασης, είτε υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή είτε υπέρ 

εναλλακτικών προτάσεων, που κατατίθενται σύμφωνα με την παράγραφο 9. Οι λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται 

υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

9. Εναλλακτικές προτάσεις προϋπολογισμού κατατίθενται είτε στην οικονομική επιτροπή κατά το στάδιο 

σύνταξης του σχεδίου του προϋπολογισμού, είτε στο δημοτικό συμβούλιο κατά την πρώτη συζήτηση και 

ψήφιση του προϋπολογισμού. Οι εναλλακτικές προτάσεις συντάσσονται από τις προτείνουσες παρατάξεις ή 

τους προτείνοντες συμβούλους, συνοδεύονται από αιτιολο γική έκθεση και εισήγηση της οικονομικής 

υπηρεσίας του δήμου, συζητούνται διακριτά και τίθενται σε ψηφοφορία κατά την ίδια συνεδρίαση που 

συζητείται το σχέδιο που έχει υποβληθεί από την οικονομική επιτροπή. Σε περίπτωση που τροποποιούν 

κωδικούς αριθμούς εσόδων και δαπανών, θα πρέπει να διασφαλίζεται πάντοτε η ισοσκέλιση τουλάχιστον του 

προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου. Κατά τη σύνταξη των προτάσεων από τις 

ενδιαφερόμενες παρατάξεις, οι αρμόδιες υπηρεσίες του δήμου παρέχουν κάθε σχετικό στοιχείο. Η πρόταση 

που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 

μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους 

προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί των παρόντων. 
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10. Συνοπτική κατάσταση του προϋπολογισμού, όπως τελικώς ψηφίστηκε από το συμβούλιο, αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του οικείου δήμου και δημοσιεύεται σε μία (1) τουλάχιστον ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 

εφημερίδα ή, εάν τέτοια δεν υπάρχει, σε εφημερίδα που εκδίδε ται στα όρια της περιφερειακής ενότητας που 

εδρεύει ο δήμος. Η παράλειψη δημοσίευσης αυτής δεν επηρεάζει το κύρος της απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου, με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός. 

11. Αν το σχέδιο του προϋπολογισμού και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης δεν καταρτιστούν και δεν 

υποβληθούν, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 7 ή αν ο πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου δεν μεριμνήσει 

για να συγκληθεί το συμβούλιο έως την 15η Νοεμβρίου, το συμβούλιο συνέρχεται αυτοδίκαια την πρώτη 

Κυριακή μετά την ημερομηνία αυτή και ώρα 11 π.μ. στο συνήθη χώρο συνεδριάσεών του και προχωρεί στη 

σύνταξη και ψήφισή τους, σύμφωνα με τις παραγράφους 8 και 9. Αν το δημοτικό συμβούλιο και πάλι δεν 

συντάξει και ψηφίσει τον προϋπολογισμό, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο προηγούμενο εδάφιο, συνέρχεται 

αυτοδίκαια εκ νέου, την αμέσως επόμενη Κυριακή και ώρα 11 π.μ. στο συνήθη χώρο συνεδριάσεών του και 

προχωρεί στη σύνταξη και ψήφισή τους. 

12. Με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, που εκδίδεται ύστερα από 

αιτιολογημένη εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. και Αναπτυξιακής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εσωτερικών, είναι δυνατόν να επιβάλλεται παρακράτηση και μη απόδοση μέρους ή του συνόλου 

της μηνιαίας τακτικής επιχορήγησης του δήμου από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), πλην των 

προνοιακών επιδομάτων: 

α) Για όσο χρόνο καθυστερεί η ενσωμάτωση του σχεδίου και του επικυρωμένου προϋπολογισμού στην 

ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρείται στο Υπουργείο Εσωτερικών, καθώς και η ψήφιση και αποστολή 

του προϋπολογισμού προς έλεγχο στην αρμόδια, για την εποπτεία του δήμου, Αρχή και 

β) στην περίπτωση κατάρτισης και ψήφισης προϋπολογισμού, κατά παρέκκλιση των οδηγιών της απόφασης της 

παραγράφου 1.» 

 

Στην παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι η δημοτική επιτροπή διαβούλευσης συνεδριάζει 

δημόσια, μετά από πρόσκληση του προέδρου της, υποχρεωτικά μια φορά το χρόνο, πριν από τη σύνταξη 

των προσχεδίων του προϋπολογισμού. Στο Δήμο μας μέχρι την ημερομηνία σύνταξης του προϋπολογισμού 

δεν είχε συσταθεί η δημοτική επιτροπή διαβούλευσης. 

 

Επιπρόσθετα σύμφωνα με την περιπτ. δ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η Εκτελεστική Επιτροπή: 

δ) Συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για 

την κατάρτιση του προϋπολογισμού και εισηγείται το προσχέδιο του προϋπολογισμού προς την οικονομική 

επιτροπή. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η Εκτελεστική Επιτροπή έλαβε την υπ’ αριθμ. 7/2019 απόφασή της για 

το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων 2020 και την υπ’ αριθμ. 8/2019 απόφαση για το προσχέδιο του  

Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2020 το οποίο και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή. 

 

Η οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας όλα τα παραπάνω υπόψη συνέταξε σύμφωνα με την περίπτ. α’ του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 το σχέδιο του Προϋπολογισμού 2020 το οποίο και υπέβαλλε στο Δημοτικό 

Συμβούλιο με την υπ’ αριθμ. 143/2019 απόφασή της. 

 

Επίσης η Οικονομική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 142/2019 απόφασή της και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 4011/2013 κατάρτισε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης του Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 

2020. 

 

Από τις υπόλοιπες Δημοτικές παρατάξεις  δεν διατυπώθηκε εναλλακτική πρόταση για τον προϋπολογισμό 

το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Δήμου Αγιάς και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του 2020.  

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να ψηφίσει για τον Προϋπολογισμό, το 

Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Δήμου Αγιάς και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων οικονομικού έτους 2020 

του Δήμου Αγιάς. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



Σελίδα 5 από 9 

Ακολούθησαν ερωτήσεις και τοποθετήσεις: 

 

Ο Ιωάννης Αγγελάκας, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Αγιά 2019 Νέα Εποχή», είπε στην 

τοποθέτησή του:  

«Θα θέλαμε να συγχαρούμε την οικονομική υπηρεσία του Δήμου για τις προσπάθειες που κατέβαλε για 

την σύνταξη του προϋπολογισμού. Γεγονός που εκ φύσεως έχει μια δυσκολία ειδικά σ’ αυτήν την συγκεκριμένη 

συγκυρία που τα οικονομικά των ΟΤΑ δεν είναι δεδομένα. 

Γνωρίζουμε φυσικά ότι πρόκειται για ένα προϋπολογισμό που δεν ανταποκρίνεται σ’αυτά που 

πραγματικά θα γίνουν την επόμενη χρονιά στο δήμο μας. ΓΙ’ αυτό και δεν θέλουμε να εμβαθύνουμε τόσο πολύ 

στα νούμερα αλλά να ασχοληθούμε με την γενικότερη εικόνα που απορρέει απ’ αυτόν. Θα μπορούσαμε κι εμείς 

βέβαια να ασχοληθούμε πιο ενεργά και να προσπαθήσουμε να συντάξουμε έναν καλύτερο προϋπολογισμό αλλά 

αυτό δεν μπορεί να γίνει σε καφετέριες και ταβέρνες. Κι αυτό γιατί συνεχίζετε να μας αρνείστε αυτό που η 

αντιπολίτευση δικαιούται, δηλαδή έναν χώρο δικό μας με γραμματειακή υποστήριξη. Κι αυτό δεν σας τιμά. 

Ζητήσαμε  πριν από τρεις μήνες μια κατάσταση των εργαζομένων του Δήμου, κι ακόμα την περιμένουμε. 

Ο συγκεκριμένος προϋπολογισμός είναι απλά διεκπεραιωτικός χωρίς όραμα χωρίς νέα έργα. Έχουμε 

να κάνουμε μόνο με την συνέχιση προηγούμενων έργων που μάλιστα μερικά από αυτά έχουν γίνει γεφύρια της 

Άρτας. 

Ο νόμος του Κλεισθένη ζητάει ή μάλλον υποχρεώνει σε συναίνεση αφού καταργεί την αρνητική ψήφο. 

Όμως πώς να δείξουμε εμείς συναίνεση όταν εσείς πρώτοι δεν την επιδιώξατε. Ως μέγιστη απόδειξη 

συναίνεσης είναι η επιτροπή διαβούλευσης την οποία όχι μονο αγνοήσατε αλλά ξεχάσατε και να την 

συστήσετε. Σας υπενθυμίζουμε ότι πλέον δεν έχετε πλειοψηφία στο δημοτικό συμβούλιο, επομένως από μόνοι 

σας θα έπρεπε να επιδιώξετε συνενόηση με τις άλλες παρατάξεις και να ζητήσετε την σύμφωνη γνώμη των 

Δημοτών. Κάτι που απ΄ότι φαίνεται δεν σας το επιτρέπει η πολιτική αλαζονεία σας . 

Όμως ακόμη κι αυτό δεν είναι το κυρίως πρόβλημα. Το πρόβλημά μας είναι στην εμπιστοσύνη. Δεν 

εμπιστευόμαστε τον τρόπο που διαχειρίζεστε τα χρήματα του Δήμου. 

Τον προϋπολογιμό δεν θα τον ψηφίσουμε. Πώς να ψηφίσουμε έναν προϋπολογισμό που βασίζεται σε 

απ’ ευθείας αναθέσεις. Απ’ ευθείας αναθέσεις σε εταιρείες που ιδρύονται σήμερα και τους αναθέτετε έργο την 

επαύριο. Λες και η εταιρεία ιδρύθηκε γι’ αυτό το έργο. Προϋπολογισμός που προϋπολογιζει χρήματα 

φορολογούμενων πολιτών για έργα που ανατίθενται σε εταιρείες της Χαλκιδικής σαν να μην έχουμε στον τόπο 

μας ανθρώπους να ξέρουν να κλαδεύουν. Εταιρείες που πληρώνονται για εργασίες που διαπιστωμένα δεν 

γίνονται και μάλιστα πληρώνονται πριν το υποτιθέμενο πέρας των εργασιών τους.  Εταιρείες που ιδρύονται 

τον Αύγουστο και τους αναθέτετε αντιπυρικές ζώνες τον Δεκέμβριο. Εταιρείες που η μία αγοράζει την άλλη και 

που δεν τις βρίσκουμε στο χάρτη.  

Είναι προφανές ότι με αυτά τα εύλογα ερωτηματικά δεν είναι δυνατόν να ψηφίσουμε τον 

προϋπολογισμό.». 

 

Ο Γρηγόριος Καλαγιάς, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Δώτιο Πεδίο», 

είπε στην τοποθέτησή του: «Ο Προϋπολογισμός του Δήμου αποτελεί εργαλείο της πολιτικής βούλησή του, 

προκειμένου να εφαρμόσει το πρόγραμμά του για την επόμενη χρονιά, σ’ αυτόν αποτυπώνονται οι 

κατευθύνσεις δίνοντας το στίγμα και την πορεία που θέλει να ακολουθήσει.  

Η έγκριση του προϋπολογισμού από το Δ.Σ. για το δήμο μας έχει τυπικό χαρακτήρα, γιατί δεν έχουν 

διατυπώσει γνώμη οι πρόεδροι των χωριών, η επιτροπή διαβούλευσης κλπ. Ο προϋπολογισμός 

αντιμετωπίζεται πρόχειρα, διαδικαστικά και διεκπεραιωτικά, και κατά τη σύνταξη του και κατά την ψήφισή 

του.  

Ο προϋπολογισμός του 2020 θα αποδειχθεί και πάλι πλασματικός και μη υλοποιήσιμος και στο δημοτικό 

Συμβούλιο θα ψηφίζουμε συνεχώς αναμορφώσεις κωδικών, ως αποτέλεσμα της σύνταξής του και της 

αναποτελεσματικότητάς του. Οι προτεραιότητες που θέτει η δημοτική Αρχή: 

- Υποδηλώνουν την έλλειψη χάραξης ουσιαστικής πορείας ανάπτυξης, 

- Αποδεικνύουν ότι η δημοτική Αρχή δεν σχεδιάζει με βάση τις πραγματικές ανάγκες, 

- Δεν αποπνέουν όραμα, 

- Καταδικάζουν την περιοχή και τους κατοίκους της σε υποβάθμιση, 

- Αποκαλύπτουν με λίγα λόγια την αδυναμία της διοίκησης του δήμου να ανταπεξέλθει σε θέματα 

προγραμματισμού 
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Εξάλλου πως να ψηφίσουμε έναν προϋπολογισμό που το σύνολο των χρημάτων του διατίθεται μόνο με 

απευθείας αναθέσεις του δημάρχου. Είναι επίσης αδιανόητο να ψηφίσουμε το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου 

στο οποίο ο δήμος συμμετέχει με ιδίους πόρους με ελάχιστα ευρώ!. 

Σήμερα θα εγκριθεί κατά πλειοψηφία ο προϋπολογισμός του 2020 με αρνητική ψήφο από την παράταξή μας, 

για τους παραπάνω λόγους και με κυριότερο ότι δεν εκφράζει την τοπική κοινωνία. 

Ψηφίζουμε θετικά μόνο τους κωδικούς που αφορούν την εκπαίδευσή, το Βοήθεια στο Σπίτι και την 

πυροπροστασία».  

 

Ο Ιωάννης Κασίδας, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση 

Αγιάς», είπε στην τοποθέτησή του: «Αναφέρθηκε ότι πρόκειται για έναν ρεαλιστικό προϋπολογισμό Είναι 

ρεαλιστικό αυτό που μας επιβάλει η κεντρική εξουσία ή είναι αυτό που ανταποκρίνεται στις ανάγκες των 

κατοίκων; Σίγουρα ο σημερινός προϋπολογισμός, που έχει μεταβατικό χαρακτήρα αφού θα προστεθούν σ’ 

αυτόν κάποια ποσά, δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες των κατοίκων. Δεν μπορεί να ανταποκριθεί σε 

βασικά ζητήματα. Δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις ανάγκες της αντιπλημμυρικής προστασίας, της 

αντισεισμικής προστασίας, της αντιπυρικής προστασίας, στα ζητήματα της σχολικής στέγης, της υγείας και ένα 

σωρό άλλα θέματα τα οποία παραπέμπονται συνέχεια στο άγνωστο μέλλον. Ταυτόχρονα είναι ένας 

προϋπολογισμός που βασίζεται σε απαράδεκτες εργασιακές σχέσεις σε όσους εργάζονται γύρω ή και στον ίδιο 

το δήμο. Στηρίζεται στη φορομπηχτική λογική της ανταποδοτικότητας. Όταν οι κάτοικοι της περιοχής αλλά και 

όλης της Ελλάδας πληρώνουν πανύψηλους φόρους, η κάθε δημοτική αρχή αλλά και η πλειοψηφίες της 

αντιπολίτευσης συμφωνούν και βαρύνουν για δεύτερη και τρίτη φορά τους πολίτες με χαράτσια και φόρους.  

Είναι λοιπόν ένας προϋπολογισμός ενάντια στις ανάγκες μας, ενάντια στα συμφέροντα του λαού. Είναι ένας 

προϋπολογισμός που βασίζεται στην κεντρική πολιτική του Κράτους που λέει λιγότερες χρηματοδοτήσεις και 

δαπάνες για τις ανάγκες του κόσμου και για τις δαπάνες  που είναι αναγκαίες να ξαναπληρώνει ο κόσμος.  

Η πλειοψηφία των δήμων, της ΚΕΔ μπορεί να βγάζουν ευγενικές ανακοινώσεις και να διαμαρτύρονται για το 

ζήτημα της υποχρηματοδότησης των αναγκών του λαού, αλλά δεν θέλουν να βγουν μπροστά, να βάλουν το λαό 

στο προσκήνιο ώστε να καταγγείλει, να καταδικάσει και να ακυρώσει αυτές τις πολιτικές.  Εκεί είναι η 

διαφωνία μας με τις δημοτικές αρχές, εκεί είναι και η διαφωνία μας στη στάση των δήθεν αντιπολιτεύσεων 

που για το ζήτημα της ανταποδοτικότητας, το ζήτημα των εργασιακών σχέσεων δεν λένε κουβέντα και μένουν 

μόνο στις τυπικές διαδικασίες. Εμείς είμαστε ριζικά αντίθετοι και καταψηφίζουμε. Θα καλέσουμε ταυτόχρονα 

και τους φορείς να διεκδικήσουν και να παλέψουν έτσι ώστε να κατακτηθούν χρηματοδοτήσεις που να λύνουν 

τα ζητήματα».  

 

Ο Νικόλαος Ντάγκας , Αντιδήμαρχος Τουρισμού, Πολιτισμού και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, είπε στην 

τοποθέτησή του: «Καταλαβαίνω και θα συμφωνήσω με το Προεδρείο ότι σήμερα συζητάμε έναν τυπικό 

προϋπολογισμό και σύμφωνα με την διαδικασία που επιβάλλεται να ακολουθήσουμε. ‘Όμως θέλω να 

δεσμευθούμε όλοι μας ότι στις αρχές του Γενάρη θα πάμε σε μια σοβαρή κουβέντα προϋπολογισμού – 

προγραμματισμού για να μπορέσουμε να σχεδιάσουμε τις δράσεις που θα πρέπει να κάνει το δημοτικό 

Συμβούλιο μέσα στο 2020. Επίσης θα συμφωνήσω και θα πω ότι ναι μεν η επιτροπή διαβούλευσης είναι μια 

αναγκαία διαδικασία, αλλά εμείς θα πρέπει να της δώσουμε μια σοβαρή υπόσταση και να βοούμε τους τρόπους 

ώστε οι γνώμες, οι απόψεις, οι προτάσεις που θα κατατεθούν, να τις πάρουμε και να τις συνθέσουμε ώστε να 

έχουμε έναν προϋπολογισμό δράσης και ανάπτυξης. Άρα Πρόεδρε, θα πρέπει να βρούμε μια τέτοια διαδικασία 

ώστε η επιτροπή διαβούλευσης να παράξει έργο, να μας δώσει μηνύματα και στοιχεία από την τοπική 

κοινωνία που θα μπορέσουμε να συνθέσουμε εμείς. 

Θα πρέπει να συνθέσουμε μια νέα πολιτική που θα περιλαμβάνει ιδέες και προτάσεις, με αύξηση των τακτικών 

εσόδων χωρίς αυτά να είναι φοροεισπρακτικά, έσοδα ισόνομα και ισόποσα σε μια ισόρροπη ανάπτυξη όλων 

των πολιτών μας, έτσι να έχουμε βιώσιμη ανάπτυξη στην κοινωνία μας. 

Επίσης θα πρέπει να βρούμε τρόπους ώστε το ποσό των επενδύσεων, αν κι αυτό είναι αρκετά καλό ποσοστιαία 

στον προϋπολογισμό μας, να βρούμε το ιδεατό σχήμα με τις προτάσεις μας, ώστε να μειώσουμε τις δαπάνες 

μας αυξάνοντας ταυτόχρονα το ποσό των επενδύσεων». 

 

Η Βασιλική Αλεξανδρίδου, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Ενωμένοι 

Μπορούμε», είπε στην τοποθέτησή του: «Θα ψηφίσω τον προϋπολογισμό, διότι θεωρώ ότι είναι αναγκαίο να 

υλοποιηθούν όσα έργα «τρέχουν», να στηριχθούν όλοι οι τομείς του δήμου. Θα ήθελα όμως να παρακαλέσω 

κάθε τρίμηνο να έχουμε μια ενημέρωση για την εξέλιξη όλων των έργων. Επίσης θα παρακαλούσα όλους τους 

δημοτικούς Συμβούλους να καταθέτουν τις προτάσεις τους, σε όλη τη θητεία μας, που αφορούν το δήμο μας, 
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ώστε να έχουμε ένα καλύτερο αύριο. Πιστεύω υπάρχουν περιθώρια ανάπτυξης του δήμου Αγιάς. Μπαίνουμε σε 

ένα καινούργιο φάσμα χρηματοδοτήσεων και επιδοτήσεων από την Ε.Ε. Όπως γνωρίζουμε όλοι τα 

προγράμματα της Ε.Ε. δεν υλοποιούνται στην Ελλάδα ή δεν έχουν απορροφητικότητα. Ο δήμος Αγιάς έχει 

αρκετούς τομείς για ανάπτυξη. Έχει τον τουρισμό, τα αγροτικά, τα επενδυτικά και τα επιχειρηματικά. 

Δημιουργώντας μικρομεσαίες επιχειρήσεις θα δημιουργηθούν θέσεις εργασίας για να κρατήσουμε τα νέα 

παιδιά στον τόπο μας». 

 

Η Σοφία Μπαλταγιάνη - Σοφολόγη, δημοτική Σύμβουλος της δημοτικής παράταξης «Αγιά 2019 Νέα 

Εποχή», είπε στην τοποθέτησή της: «Η οικονομική υπηρεσία προσπάθησε και παρουσίασε έναν 

ισοσκελισμένο προϋπολογισμό, μια εικονική πραγματικότητα, ο οποίος βέβαια στη διάρκεια του έτους 

καταστρατηγείται. Έχουμε  κατατμήσεις, απευθείας αναθέσεις  κυρίαρχο στοιχείο στην εκτέλεση του 

προϋπολογισμού. Καταργούνται οι διαγωνισμοί σε έργα, προμήθειες και υπηρεσίες και δίνονται όλα με 

απευθείας αναθέσεις. Έτσι χάνονται πόροι, που θα προέκυπταν από τις εκπτώσεις αν γίνονταν διαγωνισμοί, 

για περισσότερα έργα. Όλα αυτά στο βωμό των προεκλογικών υποσχέσεων. Θα μπορούσε κάλλιστα να γίνουν 

τα αντιπλημμυρικά έργα, αν είχαν προκύψει απ’ αυτούς τους διαγωνισμούς χρήματα, για να μην έχουμε κάθε 

φορά το δήμο Αγιάς σε έκτακτη ανάγκη, να επιχορηγείται και μπράβο μας ως προς αυτό, αλλά ντροπή μας που 

με τα χρήματα που παίρνουμε κάθε χρόνο δεν έχουμε θωρακίσει την περιοχή μας. Μήπως θέλουμε να 

πλημμυρίζουμε; Μήπως έτσι κάνουμε μικροπολιτική και μοιράζουμε πεντοχίλιαρα.  

Όσον αφορά την επιτροπή διαβούλευσης, θεωρώ ότι δεν ακολουθήθηκε η νόμιμη διαδικασία, απαξιώθηκε 

ένας δημοκρατικός θεσμός, δεν ξέρω αν προκύπτει και θέμα νομιμότητας ως προς αυτό. 

Ο προϋπολογισμός είναι εκπόνημα μιας πολύ έμπειρης δημοτικής Άρχής, μόνο που αυτή η εμπειρία έχει σχέση 

με ένα μοντέλο ξεπερασμένο που δεν ανταποκρίνεται στις σύγχρονες προκλήσεις και απλά διαχειρίζεται 

αποσπασματικά, αναποτελεσματικά, διεκπεραιωτικά τα προβλήματα και γι’ αυτό θα έχει και την αρνητική μας 

ψήφο». 

 

Ο Αθανάσιος Ολύμπιος, δημοτικός Σύμβουλος της δημοτικής παράταξης «Αγιά 2019 Νέα Εποχή», είπε 

στην τοποθέτησή του: «Όσες συζητήσεις γίνονται σ’ αυτή την αίθουσα γίνονται μόνο με σοβαρότητα. Δεν 

υπήρξε μια τυπική, ουσιαστική συζήτηση. Δεν υπήρξε μια κουβέντα, μια σύνταξη ενός τεχνικού δελτίο για το τι 

πρέπει τελικά να κάνουμε σ’ αυτόν το δήμο. Ο προϋπολογισμός με τον έναν ή τον άλλο τρόπο θα περάσει. Δεν 

υπάρχει όμως ένας μπούσουλας, μια ενιαία στρατηγική, στην οποία θα πρέπει να συστρατευθούμε όλοι πίσω 

της για να σταματήσουν τα προβλήματα και να βελτιωθούν. Αυτό είναι το ζητούμενο. Δεν έγινε επιτροπή 

διαβούλευσης πριν ένα μήνα, θα γίνει μετά από δύο μήνες. Έγινε όμως ποτέ συζήτηση, μαζί με τα τοπικά 

συμβούλια και να καταγράψουμε τις πραγματικές ανάγκες του κάθε χωριού; Δεν έγινε. Άρα δεν μπορεί να 

υπάρξει ενιαίος στόχος για το μέλλον αυτού του τόπου, αλλά θα υπάρχει ένας στόχος μονομερής. Πρέπει να 

γίνει καταγραφή των πραγματικών αναγκών και να συστρατευθούμε όλοι μας να τις αντιμετωπίσουμε. Πότε 

δεν καθίσαμε όλοι μας στο ίδιο τραπέζι να καταρτίσουμε, έστω άτυπα, ένα τεχνικό δελτίο στο οποίο θα 

ξέρουμε ότι θα κινηθούμε. Πρέπει να υπάρχει ενιαία στρατηγική, μια διαφορετική ορθολογική διαχείριση των 

πραγμάτων στην πορεία του δήμου μας. Θα πρέπει να υπάρξει μια αλλαγή πλεύσης στο δήμο Αγιάς».  

 

Ο Δήμαρχος Αντώνης Γκουντάρας, είπε στην τοποθέτησή του: «Έχω εκπλαγεί από τους συναδέλφους που 

έχουν μεγάλη εμπειρία στη διοίκηση των δήμων και είχαν θέσεις πολύ σημαντικές σε προηγούμενες περιόδους. 

Το να ακούω περί αναθέσεων από ανθρώπους που τη διαδικασία αυτή την υπηρέτησαν πολύ καλύτερα από 

εμένα νομίζω ότι δεν είναι πρέπον. Τουλάχιστον εγώ όσες αναθέσεις έκανα και τις πλήρωσα και τις είχα 

τακτοποιημένες με τα χαρτιά που προβλέπει η νομοθεσία. Αντίθετα μέχρι σήμερα έρχονται ακόμα δικαστικές 

αποφάσεις, στις οποίες δε χωράει καμία προσφυγή και αφορούν αναθέσεις χωρίς παραστατικά που πρέπει να 

πληρωθούν. Και φυσικά πολλές απ’ αυτές τις πληρωμές που έγινα και αφορούσαν αναθέσεις χωρίς 

παραστατικά στάλθηκαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση για να γίνει ο καταλογισμός τους. Αυτά υπενθυμίζω 

στο Σώμα ότι δεν προήλθαν από τη δική μου διοίκηση. 

Ακόμη θα πρέπει να δούμε το ποσοστό των αναθέσεων και των διαγωνισμών. Επίσης θα πρέπει να δούμε αν 

αυτές οι αναθέσεις ήταν αναγκαίες ή όχι. Παράδειγμα η αγροτική οδοποιία που εδώ και ενάμιση χρόνο δεν 

έχει τελειώσει η διαδικασία της δημοπράτησής της από την Περιφέρεια. Εμείς σ’ αυτό το διάστημα δεν θα 

έπρεπε να φροντίσουμε ώστε οι αγρότες να πάνε στα χωράφια τους, δεν έπρεπε να αναθέσουμε εργασίες 

αγροτικής οδοποιίας, δεν ήταν αναγκαίο; 
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Πρέπει να λαμβάνουμε υπόψη μας την τοπική οικονομία και τις εταιρίες που λειτουργούν σ’ αυτή , αλλά 

κυρίως πρέπει να λαμβάνουμε υπόψη μας ότι πρέπει να παρεμβαίνουμε άμεσα τι στιγμή που πρέπει να 

παρέμβουμε. 

Και δεν καταλαβαίνω, θεωρείτε κακό να παίρνει ο πολίτης αποζημίωση από μια ζημιά από φυσική 

καταστροφή. Λέτε ότι κακώς εντάξαμε το Δήμο μας ως πληγέντα από τις κακοκαιρίες; Τι εννοούσε ακριβώς η 

κα Μπαλταγιάννη που είπε ότι εδώ θέλουμε να πλημμυρίζουμε για να παίρνουμε τα πεντοχίλιαρα. 

Το τι μοντέλο θα διοικήσει το Δήμο Αγιάς το αποφάσισε πρόσφατα ο λαός της Αγιάς.  

Φυσικά και δεν είμαστε ικανοποιημένοι με τις χρηματοδοτήσεις των Δήμων. Αλλά η ουσία είναι ότι με τα 

έσοδα μας αυτά πρέπει να λειτουργήσουμε. Με τα δεδομένα αυτά πρέπει να κάνουμε αποκομιδή 

απορριμμάτων ή συντηρήσεις αγροτικής οδοποιίας. Υπάρχει πρακτική αξία αν καταγράψουμε τις επιθυμίες 

μας στον προϋπολογισμό;  Ο προϋπολογισμός γίνεται με συγκεκριμένο τρόπο. 

Η μεγάλη δύναμη αυτή του δήμου μας είναι η σωστή προετοιμασία που γίνεται και η άντληση κονδυλίων από 

άλλες πηγές και όχι από ιδίους πόρους. Και νομίζω ότι σ’ αυτό θα πρέπει να συμφωνήσουμε όλοι μας. Γιατί τα 

στοιχεία είναι αμείλικτα. Πείτε μου εάν σ’ αυτά τα χρόνια που διοικούμε αφήσαμε κάποιο πρόγραμμα, είτε 

από την Περιφέρεια, είτε από τα Υπουργεία, είτε από την Ε.Ε. στο οποίο ο δήμος δεν κατέθεσε πρόταση 

χρηματοδότησης και μάλιστα έχοντας επιτυχία που ξεπερνά το 90%.  Μη μου λέτε ότι με 250.000€ ΣΑΤΑ που 

λαμβάνουμε σήμερα, αντί του 1.450.000€ που λάμβαναν οι πρώην δήμοι, μπορώ να κάνω αντίστοιχο έργο. Θα 

με κρίνεται και εμένα, αλλά και όλη την υπηρεσιακή μας δομή, με τα πραγματικά δεδομένα. 

Σας καλώ να ψηφίσετε τον προϋπολογισμό γιατί είναι εργαλείο με το οποίο πρέπει να πάμε την επόμενη μέρα, 

κάνοντας μικρές παρεμβάσεις αλλά κυρίως διαχειριζόμενοι την καθημερινότητα των συμπολιτών μας». 

 

 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

- την εισήγηση του Δημάρχου, 

- την περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 3 του Ν.4623/19, 

- τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 και την παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.3852/2010, 

- τις παρ.1-3 του άρθρου 86 του Ν.3852/2010,  

- το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 

- τα άρθρα 4 έως 4Ε του Ν.4111/13, όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν από τα άρθρα 197 έως 

202 του Ν.4555/18, αντίστοιχα, 

- το άρθρο 77 του ν. 4172/2013 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18  και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 12 του Ν.4623/19, 

- την ΚΥΑ 7261/22.02.2013 (Β’ 450), 

- την ΚΥΑ 34574/05.07.2018 (Β’ 2942), 

- την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (Β’ 3054) με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη σύνταξη του 

προϋπολογισμού, 

- την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.108/72349/16.10.2019, 

- την Αποφ. ΥΠΕΣΑΗΔ 18183/02.04.2007 (Β’ 534) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- την υπ’ αριθμ. 74452/29.12.2010 (Β’ 2044) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. περί του καθορισμού των 

ποσοστών κατανομής των πόρων στις Δημοτικές Ενότητες, 

- το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου, 

- το σχέδιο του προϋπολογισμού και του ΟΠΔ του Δήμου Αγιάς του έτους 2020 όπως καταρτίστηκε 

με τις υπ’ αριθμ. 142/2019 και 143/2019 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής,  

- την υπ’ αριθμ. 7/2019  απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγήθηκε το προσχέδιο 

του προϋπολογισμού στην Οικονομική Επιτροπή, 

- την με αριθμό πρωτοκόλλου 2332/06-12-2019 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 

Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου του προϋπολογισμού Δήμου Αγιάς, 

- το υπ’ αριθμ. 87589/09-12-2019 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. με θέμα: «Σχέδιο Προϋπολογισμού του 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ για το οικονομικό έτος 2020 – Αναγκαίες προσαρμογές», 

- το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε άλλη εναλλακτική πρόταση προϋπολογισμού άλλης δημοτικής 

παράταξης στην Οικονομική Επιτροπή ή στο Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση και ψήφιση, 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  
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Αποφασίζουμε  

 
Α. Ψηφίζουμε τη μοναδική πρόταση που κατατέθηκε για τον Προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων Δήμου 

Αγιάς, το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Δήμου Αγιάς και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου 

Αγιάς για το οικονομικό έτος 2020, όπως αυτά επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της 

παρούσας απόφασης. 

 

Β. Το κείμενο του προϋπολογισμού με τα επισυναπτόμενα έγγραφα και παραρτήματα να υποβληθεί στον 

Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας για έλεγχο.  

 

Γ. Ο προϋπολογισμός να δημοσιευτεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τη σχετική Νομοθεσία. 

 

 

Υπέρ της μοναδικής της μοναδικής πρότασης που κατατέθηκε για τον Προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων 

Δήμου Αγιάς, το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Δήμου Αγιάς και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του 

Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 2020 τάχθηκαν δώδεκα (12) δημοτικού Σύμβουλοι και συγκεκριμένα 

οι δημοτικοί Σύμβουλοι της πλειοψηφίας: Ιωάννης Αργυρούλης, Γιάνναρος Γεώργιος, Κρανιώτης 

Ευάγγελος, Μπαρμπέρης Πέτρος, Μπατζιόλας Ζάχος, Μπελιάς Αντώνιος, Ντάγκας Νικόλαος, Σκαρκάλης 

Χρήστος, Τσιαγκάλης Νικόλαος, Τσιντζιράκος Ιωάννης και Τσιώνης Αστέριος, καθώς και η Αλεξανδρίδου 

Βασιλική επικεφαλής της παράταξης «Ενωμένοι Μπορούμε». 

 

Κατά της μοναδικής της μοναδικής πρότασης που κατατέθηκε για τον Προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων 

Δήμου Αγιάς, το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης Δήμου Αγιάς και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του 

Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 2020 τάχθηκαν δεκατρείς (13) δημοτικοί Σύμβουλοι και συγκεκριμένα 

οι δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης «Αγιά 2019 Νέα Εποχή»: Αγγελάκας Ιωάννης (επικεφαλής), 

Αναστασίου Ιωάννης, Γαλλής Γεώργιος, Κορδίλας Δημήτριος, Καφετσιούλης Απόστολος, Μακροβασίλης 

Βασίλειος, Μπαλταγιάννη – Σοφολόγη Σοφία, Ολύμπιος Αθανάσιος, Τριανταφύλλου Αθανάσιος, οι 

δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης «Δώτιο Πεδίο»: Καλαγιάς Γρηγόριος (επικεφαλής) και Ευσταθίου 

Ηλίας, καθώς επίσης και οι δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Αγιάς»: Κασίδας 

Ιωάννης (επικεφαλής) και Σωτηρίου Βασίλειος, για τους λόγους που προαναφέρονται. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 204/2019. 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Ιωάννης Αργυρούλης  
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Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εισήγηση

15.463.285,99 8.524.490,80 14.561.395,41

15.463.285,99 8.524.490,80 14.561.395,41

3.432.771,81 3.456.858,65 3.363.010,83

149.430,86 202.679,05 150.355,29

111.468,23 163.862,42 111.538,66

46.336,60 73.896,89 46.336,60 Το έσοδο προβλέπεται να 

πραγματοποιηθεί από μισθώματα 

ακινήτων στην Δ.Ε. Αγιάς Μελιβοίας & 

Ευρυμενών 

15.446,33 40.279,70 14.705,13 Το έσοδο προβέπεται να 

πραγματοποιηθεί από μισθώματα 

αγροτικής γης 

12.996,00 12.996,00 12.996,00 Λαϊκή Αγορά Δ.Ε. Αγιάς 

36.689,30 36.689,83 37.500,93 Αφορά μισθώματα Δασών στην Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου,Σκλήθρου,καρίτσας

37.962,63 38.816,63 38.816,63

11.166,00 12.020,00 12.020,00 Εμποροπανήγυρι Δημοτικής Κοινότητας 

Αγιάς 

26.796,63 26.796,63 26.796,63 Αφορά ενοίκιο δημοτικής έκτασης από 

εταιρείες Κινητη΄ς τηλεφωνίας

1.783,29 1.783,29 1.783,29

1.783,29 1.783,29 1.783,29

1.783,29 1.783,29 1.783,29

1.624.908,71 1.552.388,85 1.587.177,13

1.515.475,76 1.389.404,95 1.486.301,34

1.515.475,76 1.389.374,95 1.485.391,34 287/20211 Α.Δ.Σ 

0,00 30,00 0,00

0,00 0,00 910,00

0,00 100,00 0,00

0,00 100,00 0,00

109.432,95 162.883,90 100.875,79

54.475,72 93.536,89 54.375,72

54.957,23 69.347,01 46.500,07 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ Σχετική Απόφαση Δ.Σ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Σ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2020 - Δήμος Αγιάς

ΠεριγραφήΚωδικός Αριθμός

Μισθώματα καλλιεργήσιμως γης 

(άρθρο 195 ΚΔΚ)

Μισθώματα δημοτικής αγοράς (άρθρο 

2 ΒΔ 24/9-20/10/1958)(Λαϊκή)

Μισθώματα δασών και δασικών 

εκτάσεων (άρθρο 197 ΔΚΚ, άρθρο 39 

Ν 998/79)

ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ

Μισθώματα από αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΚΔΚ)

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 

ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Τέλος καθαριότητας και φωτισμού 

(άρθρο 25 Ν 1828/89)

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε 

τράπεζες

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΕΔΑΦΟΥΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια και 

λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)

Λοιπά έσοδα από 

ακίνητα(ΠΑΝΑΦΟΝ&ΚΟΣΜΟΤΕ)

Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως

Λοιπά έσοδα της υπηρεσίας 

υδρεύσεως

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 

19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)

Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού 

δικτύου

Επιδοτήσεις επό Οργανισμούς 

Λιμένων και Λιμενικά Ταμεία (άρθρο 

6 ΚΥΑ 69728/824/1996)

Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών 

καθαριότητος και ηλεκτροφωτισμού

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 

19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)

06.00.0332

06.00.0331

06.00.033

06.00.0324

06.00.032

06.00.0313

06.00.0312

06.00.0311

06.00.031

06.00.03

06.00.0111

06.00.011

06.00.01

06.00.0

06.00

06

06.00.0211

06.00.021

06.00.02

06.00.0129

06.00.0122

06.00.012

06.00.0117

06.00.0114

06.00.0113
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94.307,22 145.934,64 95.785,10

30.596,33 35.065,00 33.106,23

6.226,73 8.420,00 6.226,73 Επιβολή Τέλους νεκροταφείων στην 

Δ.Ε. Αγιάς 

8.150,00 8.150,00 9.050,00 Επιβολή Τέλους Νεκροταφείων στην 

Δ.Ε. Αγιάς 

10.529,50 12.805,00 10.259,50 Επιβολή Τέλους Νεκροταφείων στην 

Δ.Ε. Αγιάς 

5.690,10 5.690,00 7.570,00

1.355,00 1.355,00 1.355,00 Επιβολή Τέλους Νεκροταφείων στην 

Δ.Ε. Αγιάς 

4.335,10 4.335,00 6.215,00 Επιβολή Τέλους Νεκροταφείων στην 

.Δ.Ε Αγιάς 

12.288,72 37.438,72 14.160,47

12.288,72 37.438,72 14.160,47 Το έσοδο αναμένεται να προέλθει από 

την είσπραξη του ΤΑΠπου επβάλλεται 

υπέρ δήμων & κοινοτήτωνσύμφωνα με 

τις διατάξεις του αρθρ24ν.2130/93Στο 

δήμο μας0,25τις χιλιος με 232/2011 

Α.ΔΣτη

9.531,78 9.950,70 9.531,78

1.468,92 1.468,92 1.468,92 231/2011 Α.Δ.Σ 

8.062,86 8.481,78 8.062,86 230/2011 Α.Δ.Σ.

41.890,39 63.480,22 38.986,62

41.876,14 63.465,97 37.224,39 ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΑΠΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

&ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑΣΤΙΣ 

ΠΛΑΤΕΙΕΣ 

14,25 14,25 14,25 Αποτελεί έσοδο που κατανέμεται κάθε 

χρόνο με απόφαση Του Υπ. Ες.

0,00 0,00 1.747,98

3.225,25 3.225,25 1.477,27

3.225,25 3.225,25 1.477,27

3.225,25 0,00 0,00

0,00 3.225,25 1.477,27

1.534.542,43 1.498.610,67 1.500.338,16

1.534.542,43 1.498.610,67 1.500.338,16

1.524.764,23 1.488.832,47 1.490.559,96 αρθρ3 παρ. Α1.1 ΤΟΥ 

φεκ3086/27.07.2018 τεύχος Β' 

(124.213,33*12)

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΣΟΔΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (άρθρο 

4 ΑΝ 582/1968, άρθρο 3 Ν 547/1977)

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 

Ν 2130/93)

ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ

Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και 

ιερών ναών

Λοιπά εσοδα νεκροταφείων και ιερών 

ναών (παραχωρήσεις τάφων)

Δικαίωμα σύστασης απλού τάφου

Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού 

τάφου

Δικαίωμα ενταφιασμού

Τέλος ανακομιδής

ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

ΕΙΣΦΟΡΕΣ

Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή 

επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων 

(άρθρο 24 του Συντάγματος,  άρθρο 9 

του Ν 1337/1983, άρθρο 21του Ν 

2508/1997)

Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων 

(άρθρο 3 Ν 1080/80)(Πεζοδρόμια)

Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 

1900/90)

Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας 

(άρθρο 38 Ν 2773/99 και άρθρο 25 

ν.3468/09)

Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 27 παρ. 

10 Ν 2130/93)

Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων 

των κέντρων διασκέδασης, 

εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80)

ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

ΚΑΠ για την κάληψη γενικών 

αναγκών (άρθρο 25 Ν 1828/89),

Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε 

γή (άρθρο 8 Ν 1337/83)

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

06.00.0611

06.00.061

06.00.06

06.00.0522

06.00.0521

06.00.052

06.00.05

06.00.0469

06.00.0462

06.00.0461

06.00.046

06.00.0452

06.00.0451

06.00.045

06.00.0441

06.00.044

06.00.0417.02

06.00.0417.01

06.00.0417

06.00.0414

06.00.0412

06.00.0411

06.00.041

06.00.04

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



9.778,20 9.778,20 9.778,20 αρθρ3 παρ. Α.4 ΤΟΥ 

φεκ3086/27.07.2018 τεύχος Β' 

(3.259,40*3)

24.574,05 52.236,90 26.094,59

24.574,05 52.236,90 26.094,59

1.353,00 1.353,00 1.735,00 Εισπράττονται από την ταμειακή 

Υπηρεσία του δήμου μας.

17.017,36 17.017,36 17.614,57

3.036,62 30.699,47 3.049,47 Καταβάλλονται από Το Τ.Π.Δ. 

2.231,07 2.231,07 3.035,46

936,00 936,00 0,00

0,00 0,00 660,09

8.595.636,41 1.764.794,54 7.015.286,20

0,00 3,00 0,00

0,00 3,00 0,00

0,00 3,00 0,00

1.650.765,04 1.184.321,10 579.965,82

1.650.765,04 1.184.321,10 579.965,82

1.496.853,20 644.323,39 498.680,82

345.000,00 10.116,64 0,00

8.390,80 21.160,00 0,00

14.905,40 173.104,91 0,00

2.685,00 0,00 2.685,00

95.872,00 285.856,04 4.916,84

150.000,00 154.085,80 33.684,60

400.000,00 0,00 103.361,18

ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

Παράβολα για την έκδοση των αδειών 

ίδρυσης και λειτουργίας επιχειρήσεων 

υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 

80 ΔΚΚ)

Έσοδα από τη διάθεση δασικών 

προϊόντων του δημοσίου (άρθρο 37 

ΝΔ 4260/62)

ΚΑΠ Για Μισθώματα Σχολείων 

ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Εκποίηση δημοτικών ή κοινοτικών 

εκτάσεων για την ίδρυση ή επέκταση 

βιομηχανικών ή βιοτεχνικών 

επιχειρήσεων και κτηνοτροφικών 

εκμεταλλεύσεων (άρθρα 4 και 6 ΝΔ 

221/1974)
ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ

Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν 

εντάσσονται στις ανωτέρω τάξεις

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' 

του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)

Έσοδα από τουριστικούς λιμένες και 

ζώνες αγκυροβολίου (άρθρο 36 Ν 

2160/93, άρθρο 27 Ν 2636/98)

Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων 

από Δήμους

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

Χρηματοδότηση αντιμετώπισης 

προβλημάτων  που δημιουργηθήκανε 

από την λειψυδρία 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ65ΧΘ7-Α17)

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

Διαχείριση και έξοδα περίθαλψης 

αδέσποτων ζώων 

ΚΥΑ2013/1216085/11.09.2018 (ΦΕΚ 

3977/13.09.2018 τεύχος Β')

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

Από εθνικούς πόρους (Μέσω 

τακτικού προϋπολογισμού)

Επιχορήγηση για την λειτουργία 

δημοτικής κατασκήνωσης Στομίου 

(Αρ. πρ. Δ11/οικ.18553/735 Υπ. 

Εργασίας Παιδικές Κατασκηνώσεις)

06.00.1211.07

06.00.1211.06

06.00.1211.05

06.00.1211.04

06.00.1211.03

06.00.1211.02

06.00.1211.01

06.00.1211

06.00.121

06.00.12

06.00.1113

06.00.111

06.00.11

06.00.1

06.00.0719

06.00.0718

06.00.0717

06.00.0715

06.00.0714

06.00.0713

06.00.071

06.00.07

06.00.0612

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



300.000,00 0,00 250.500,00

180.000,00 0,00 103.533,20

53.800,00 393.800,00 53.800,00

53.800,00 53.800,00 53.800,00

0,00 340.000,00 0,00 Χρηματοδότηση για την λειτουργία της 

Παιδικής Κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Στομίου 

0,00 13.331,27 0,00 Τα χρηματικά ποσά που έχουνε αιτηθεί 

οι δήμοι ως έκτακτη χρηματοδότηση για 

την εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων κατά την 31-12-2011 

μπορούνε να εγγραφούνε στον Κ.Α. 

Εσόδων 06.00.1215 

47.449,00 7.976,00 22.485,00

11.974,00 0,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 78/2018

8.000,00 0,00 0,00

12.475,00 7.976,00 7.485,00

15.000,00 0,00 15.000,00

52.662,84 124.890,44 5.000,00

0,00 0,00 5.000,00

10.647,84 124.890,44 0,00

15.825,00 0,00 0,00

14.300,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 0,00

6.890,00 0,00 0,00

6.772.818,38 364.488,65 6.280.040,82

3.399.256,00 276.750,00 3.399.256,00

249.900,00 249.900,00 249.900,00

249.900,00 249.900,00 249.900,00

Επιχορηγήσεις απο προγράμματα 

της Ε.Ε.

Έσοδα από υλοποίηση Ευρ 

Προγράμματος Solidarity 4 Heritage

Συμμετοχή στο Ευρωπαϊκό 

πρόγραμμα (AUTHENTIC EUROPE 

NETWORK) (Υπόλοιπο 

επιχορήγησης)

Επιχορηγήσεςι για πυροπροστασία 

που προρίζονατι για λειτουργικές 

δαπάνες

Επιχορήγηση για την λειτουργία 

δημοτικής κατασκήνωσης Στομίου 

(Αρ. πρ. Δ11/οικ.33322/1120/25-6-

2018Υπ. Εργασίας Παιδικές 

Κατασκηνώσεις)

Έσοδα από επιχορηγήσεις για 

εξόφληση ληξιπρόθεμσων 

υποχρεώσεων κατά την 30-4-2016 

ΑΔΑ:6ΝΚ7465ΦΘΕ-64Ι,Αρ πρ. 

23563,5-8-2016 (Υπόλοιπο 

επιχορήγησης)

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ)

Λοιπές επιχορηγήσεις

Επιχορήγηση για την καταβολή 

εκλογικής αποζημίωσης των 

υπαλλήλων που απασχοληθήκανε για 

την προπαρασκευή των εκλογών της 

25ης Μαΐου και 2ης Ιουνίου 2019 

(ΑΔΑ:63ΦΧ465ΧΘ7-ΜΔΧ)

Επιχορήγηση από την ΠΕΔ 

Θεσσαλίας για την συνδιοργάνωση 

πολιτιστικών εκδηλώσεων (ΠΕΔ 

Θεσσαλίας)

Γ.Γ.Α. Κάλυψη δαπανών για το 

πρόγραμμα μαζικού αθλητισμού 

(ΑΔΑ:7Σ3Χ465ΦΘΕ-210)

Επιχορήγηση από την ΠΕΔ 

Θεσσαλίας για την συνδιοργάνωση 

πολιτιστικών εκδηλώσεων (ΠΕΔ 

Θεσσαλίας)

Υπόλοιπο πιχορήγησης για την 

εξόφληση τελεσίδικων δικαστικών 

αποφάσεων μέχρι την 22η 

Φεβρουαρίου 2018 

ΑΔΑ:Ω5ΣΟ465ΧΘ7-ΙΧ4
Επιχορήγηση για την ενίσχυση απο 

φυσικές καταστροφές πληγέντων 

πολιτών (ΔΑ:ΩΦΔ465ΧΘ7-3Υ7)

Έσοδα από Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα 

(PROYECTO YOUROPE.DCH.N.)

Έσοδα από Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα 

WIFI4EU

Λοιπές επιχορηγήσεις 

Καπ επενδυτικών δαπανών δήμων 

έτους 2020

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των 

δήμων

06.00.1311.01

06.00.1311

06.00.131

06.00.13

06.00.1219.07

06.00.1219.06

06.00.1219.05

06.00.1219.03

06.00.1219.02

06.00.1219.01

06.00.1219

06.00.1217.04

06.00.1217.03

06.00.1217.02

06.00.1217.01

06.00.1217

06.00.1215

06.00.1214.02

06.00.1214.01

06.00.1214

06.00.1211.09

06.00.1211.08

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



26.850,00 26.850,00 26.850,00 αρθρ3 παρ. Α.8 ΤΟΥ 

φεκ3086/27.07.2018 τεύχος Β' 

2.606.480,00 0,00 2.606.480,00

868.000,00 0,00 868.000,00

1.738.480,00 0,00 1.738.480,00

516.026,00 0,00 516.026,00

516.026,00 0,00 516.026,00

3.373.562,38 87.738,65 2.880.784,82

37.440,00 33.696,00 39.500,00

37.440,00 33.696,00 39.500,00

1.856.710,00 0,00 1.389.346,06

44.600,00 0,00 0,00

211.010,00 0,00 211.010,00

195.000,00 0,00 0,00

744.000,00 0,00 512.286,06

292.100,00 0,00 146.050,00

370.000,00 0,00 370.000,00

0,00 0,00 150.000,00

480.412,38 54.042,65 180.000,00

60.496,62 41.909,99 0,00

239.915,76 0,00 0,00

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι Βελτίωση Αγροτικής 

Οδοποιΐας (ΑΔΑ:ΩΔΖ465ΧΘ7-ΓΝΝ)

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι Ανέγερση Δημοτικού 

Καταστήματος Δήμου Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΩΨΦΤ465ΧΘ7-6ΝΜ)

Επιχορηγήσεις που αφορούν σε 

ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων 

κτιρίων (αρ. 37 του ν.4608/2019)

Επισκευή και συντήρηση σχολικών 

κτιρίων άρθρο (13 Ν 2880/2001)

Επιχορηγήσεις από Πρόγραμμα 

Φιλόδημος Ι (αρθρ. 69 ν.4509/2017)

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ -

Αναβάθμιση παιδικών χαρών του 

Δήμου Αγιάς ΑΔΑ:6Η2Τ465ΧΘ7-

01Θ

Πρόγραμμα Φιλοδημοσ ΙΙ Προμήθεια 

μηχανημάτων έργου ,οχημάτων και 

συνοδευτικού εξοπλισμού 

(ΑΔΑ:Ψ70Ν465ΧΘ7-09Υ)

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ <<Αναβάθμιση 

αθλητικών εγκατατστάσεων γηπέδων 

Αγιάς και Μελίβοιας 

ΑΔΑ:9ΠΨΕ465ΧΘ7-95Α)

Κέντρο Κοινότητας Δήμου Αγιάς 

(ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020, Απ. 

Ένταξης ΑΔΑ:ΩΒΒΧΛΡ-321)

Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς 

φορείς (μέσω του εθνικού τμήματος 

του Π.Δ.Ε.)

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

Επιχορήγηση για συντήρηση 

σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων 

σχολείων ΣΑΕ55 2017ΣΕ05500010 

(ΑΔΑ:ΨΗΧΞΩ6Ι-4ΛΙ)

Ενεργειακή αναβάθμιση Κλειστού 

Γυμναστηρίου Αγιάς ΣΑΕ 2751 

(ΑΔΑ:Ψ67Ω465ΧΙ8-ΕΛΒ)

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ

Χρηματοδοτήσεις από 

Περιφερειακά επιχειρησιακά 

προγράμματα

Χρηματοδοτήσεις από το Εθνικό 

Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 

(ΕΣΠΑ) εκτός Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & 

εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης 

στην Αγ. Τριάδα Τ.Κ. Σωτηρίτσας & 

Μελιβοίας (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2) 
Κατασκευή μικρού φράγματος στην 

περιοχή Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2)

Επιχορήγηση από το πρόγραμμα 

Φιλοδημος ΙΙ (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

Χρηματοδότηση από το ΠΔΕ ΣΑ055 

για την προμήθεια πολυμηχανήματος 

έργου με προσαρτήσεις Δήμου Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΨΗ53465ΧΙΘ-4ΒΓ)

«Επιχορήγηση από το πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(ΑΔΑ:ΨΔΛΨ46ΜΤΛ6-0Υ6)  για 

προμήθεια απορριμματοφόρου ή 

λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 

μεταφοράς απορριμμάτων

06.00.1328.02

06.00.1328.01

06.00.1328

06.00.1322.08

06.00.1322.06

06.00.1322.05

06.00.1322.04

06.00.1322.03

06.00.1322.02

06.00.1322.01

06.00.1322

06.00.1321.01

06.00.1321

06.00.132

06.00.1317.01

06.00.1317

06.00.1315.02

06.00.1315.01

06.00.1315

06.00.1312

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



180.000,00 12.132,66 180.000,00

999.000,00 0,00 1.271.938,76

277.000,00 0,00 277.000,00

722.000,00 0,00 722.000,00

0,00 0,00 188.165,00

0,00 0,00 84.773,76

151.747,90 215.191,77 151.698,50

151.747,90 215.191,77 151.698,50

18.343,46 18.343,46 18.343,46

127.026,53 190.030,40 129.263,03

6.327,91 5.887,91 3.652,01

50,00 930,00 440,00

20.305,09 790,02 3.581,06

20.305,09 790,02 3.581,06

0,00 6,00 0,00

19.283,09 784,02 3.581,06

790,02 784,02 3.581,06

1.022,00 0,00 0,00

18.493,07 0,00 0,00

520,15 2.578,73 520,25

520,15 2.578,73 520,25

Δήμιουρία ολοκληρωμένων 

τουριστικών προβάσιμων προορισμών 

Δήμου Αγιάς (Ε.Π. 

Ανταγωνιστικότητα -καινοτομία) 

(ΑΔΑ:62ΕΛ465ΧΙ8-7ΜΜ)
Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα

Χρηματοδότηση από την Περιφέρεια 

Θεσσαλίας για την υολοποίηση του 

έργου <<Αποκατάσταση ζημιών 

υποδομών κτιρίων και κοινοχρήστων 

χώρων Δήμου Αγιάς 

ΑΔΑ:ΩΨΦΤ465ΧΘ7-6ΝΜ)

Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 

και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93)

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης 

αυθαιρέτων κατασκευών (άρθρο 12 Ν 

1647/86)

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές 

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ

Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 

καταβολής χρεών

Χρηματοδότηση από την περΙφέρεια 

Θεσσαλίας για την υλοποίηση του 

έργου <<Αποκαταστάσεις ζημιών 

αγροτικής Οδοποιΐας Δήμου Αγιάς 

ΑΔΑ:ΩΞΞ27ΛΡ-97Σ)

«Προμήθεια - Τοποθέτηση 

εξοπλισμού παιδικών χαρών σε 

οικισμούς του Δήμου Αγιάς». 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» του Πράσινου Ταμείου, 

στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 1 «Αστική 

Αναζωογόνηση 2019 

ΑΔΑ:6ΨΜΚ464844-ΗΤΚ

«Επιχορήγηση μελετών ωρίμανσης 

και εκτέλεσης έργων των ΟΤΑ>>

Είσπραξη από ΔΟΥ Λάρισας 

διαφόρων εσόδων από άδεις 

οικοδομών και δικαστικές δαπάνες 

ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) 

ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ

ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε 

κανέναν από τους λοιπούς κωδικούς 

της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ"

Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν 

μπορούνε να συμπριληφθούνε στις 

ανωτέρω τάξεις

Έσοδα από απαλλοτροιώσεις 

ακινήτου για την κατασκευή 

Ταμιευτήρα στη Λίμνη Κάρλα 

Συλελκτήρας Σ3 (Έγγραφο ΔΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 9393 ,27-3-2019)7

ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

Λοιπά έκτακτα έσοδα

Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν 

μπορούνε να συμπριληφθούνε στις 

ανωτέρω τάξεις

06.00.21

06.00.2

06.00.1699.03

06.00.1699.02

06.00.1699.01

06.00.1699

06.00.1694

06.00.169

06.00.16

06.00.1519

06.00.1514

06.00.1512

06.00.1511

06.00.151

06.00.15

06.00.1329.04

06.00.1329.03

06.00.1329.02

06.00.1329.01

06.00.1329

06.00.1328.03

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



520,15 2.578,73 520,25

520,15 418,58 520,25

0,00 2.160,15 0,00

1.704.049,58 1.837.438,37 1.981.929,15

1.704.049,58 1.837.438,37 1.981.929,15

1.704.049,58 1.837.438,37 1.981.929,15 Υπόλοιπα οφειλών κατά την 31-12-2012 

.Στον Κ.Α. 02.80.8561 έχουνε εγγραφεί 

και οι αντίστοιχες προβλέψεις μη 

είσπραξης 

232.975,48 247.211,94 273.805,36

368.548,95 376.092,36 369.878,43

192.521,97 218.272,11 219.290,53

819.213,48 902.914,70 1.029.691,25

252.194,64 231.260,49 230.108,83

36.953,57 35.206,05 38.528,80

530.065,27 636.448,16 761.053,62

90.789,70 92.947,26 89.263,58

1.460.609,15 1.217.088,36 1.307.782,94

811.304,92 727.688,53 732.000,00

44.562,48 3.078,00 52.000,00

44.562,48 3.078,00 52.000,00

258.028,64 257.869,29 220.000,00

101.661,64 85.413,92 85.000,00

34.367,00 25.656,95 35.000,00

118.000,00 122.368,22 95.000,00

4.000,00 24.430,20 5.000,00

495.665,00 455.980,91 445.000,00

495.665,00 455.980,91 445.000,00

13.048,80 10.760,33 15.000,00

13.048,80 10.760,33 15.000,00

338.304,23 328.399,83 336.662,94

338.304,23 328.399,83 336.662,94

23.000,00 0,00 34.000,00

0,00 352,96 0,00

Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού

Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης

Τέλη και δικαιώματα άρδευσης

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ 

ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 

ΦΟΡΑ
Τακτικά έσοδα από τέλη και 

δικαιώματα άρδευσης 

Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων 

εσόδων επιτηδευματιών έτους 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα έξοδα παράστασης

Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και 

εισφορές από λοιπά τέλη 

Τακτικά έσοδα απί των ακαθαρίστων 

εσόδων επιτηδευματιών

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και 

εισφορές

Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και 

εισφορές από μισθώματα αστικών 

ακινήτων 

Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και 

εισφορές από χρήση νεκροταφείων 

Εισφορές σε ασφαλιστικούς 

οργανισμούς και ταμεία

ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΡΙΤΩΝ

Κρατήσεις στις αποδοχές για την 

εξόφληση δανείων του ΤΠ & Δ

Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

Επαγγελματιών κλπ

Λοιπές κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ

Φόροι μισθωτών υπηρεσιών

Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων 

Αντιδημάρχων, μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών 

οργάνων

Επιστροφή αχρεωστήτων 

καταβληθέντων χρηματικών ποσών 

(άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 

2081241/11652/1997)

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

Επιστροφή πάγιας προκαταβολής

06.00.4213

06.00.4212

06.00.421

06.00.42

06.00.4141

06.00.414

06.00.4131

06.00.413

06.00.4124

06.00.4123

06.00.4122

06.00.4121

06.00.412

06.00.4111

06.00.411

06.00.41

06.00.4

06.00.3218

06.00.3216.03

06.00.3216.02

06.00.3216.01

06.00.3216

06.00.3213

06.00.3212

06.00.3211

06.00.321

06.00.32

06.00.3

06.00.2118

06.00.2113

06.00.211

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



315.304,23 328.046,87 302.662,94

4.900,00 3.624,90 4.958,12

308.064,53 324.421,97 297.704,82

2.339,70 0,00 0,00

311.000,00 161.000,00 239.120,00

311.000,00 161.000,00 239.120,00

161.000,00 161.000,00 154.120,00 αρθρο 4 παράγραφος 5 του 

ΦΕΚ3086/27.07.2018

150.000,00 0,00 85.000,00

150.000,00 0,00 85.000,00 Αφορά επιχορήγηση από τον ΟΑΕΔ για 

πληρωμή των ασφαλιστικών εισφορών 

των εργαζομένων μέσω προγραμμάτων 

Κοινωφελούς Εργασίας

269.698,89 245.732,15 892.866,04

269.698,89 245.732,15 892.866,04

98.822,62 28.491,28 699.972,50

98.822,62 28.491,28 699.972,50

500,00 0,00 433.108,50

0,00 0,00 184.231,83

53.273,82 28.491,28 82.632,17

45.048,80 0,00 0,00

170.876,27 217.240,87 192.893,54

15.200,00 7.753,87 0,00

15.200,00 7.753,87 0,00

109.454,36 194.017,00 167.665,49

79.825,00 135.856,24 11.757,13

10.000,00 44.326,40 1.629,36

6.000,00 12.205,00 1.800,00

12.000,00 1.629,36 152.479,00

Επιστροφή χρημάτων από ΔΕΥΑ 

λόγω παρακράτησης ηλεκτρικού 

ρεύματος αντλιοστασίων ύδρευσης

Επιστροφή εγγυητικών επιστολών από 

Α.Ε.Ν.Ο.Λ. Α.Ε. για την καλή 

εκτέλεση των έργν <<Ίδρυση 

κειμηλοφυλακείου & διαμόρφωση 

περιβάλλοντος χώρου των σχολείων 

στις Τ.Κ. Σκλήθρου και Σκήτης>.

ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ)

Επιστροφή εν γένει χρημάτων 

Επιστροφές εν γένει χρημάτων 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

Χ.Υ από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου

Χ.Υ από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου

΄Εσοδα πό πρόγραμμα κοινωφελούς 

εργασίας ΟΑΕΔ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών Α/Βάθμιας και Β/Βάθμιας 

εκπαίδευσης (αρθρ55 ν.1946/91)

Λοιπά έσοδα προς απόδοση

Χρηματικό υπόλοιπο προέρχόμενο 

από έκτακτα έσοδα  εκτός ΠΔΕ για 

πιστώσεις  που προορίζονται για 

επενδυτικές δαπάνες

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από χρηματοδότηση για κάλυψη 

επεμδυτικών δαπανών δήμων έτους 

2017

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από χρηματοδότηση για κάλυψη 

επεμδυτικών δαπανών δήμων έτους 

2015

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από επιχορήγηση δημοτικής 

κατασκήνωσης 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από επιχορήγηση δημοτικής 

κατασκήνωσης 

Χ.Υ από τέλη καθαριότηατς & 

ηλεκτροφωτισμού

Χρηματικό υπόλοιπο για κάλυψη από 

εισπράξεις τελών άρδευσης 

Χρηματικό υπόλοιπο από αδιαθέτη 

κατανομη για λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων και μισθώματα σχολείων 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από χρηματοδότηση για κάλυψη 

επεμδυτικών δαπανών δήμων έτους 

2013

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από χρηματοδότηση για κάλυψη 

επεμδυτικών δαπανών δήμων έτους 

2019

06.00.5122.04

06.00.5122.03

06.00.5122.02

06.00.5122.01

06.00.5122

06.00.5121.01

06.00.5121

06.00.512

06.00.5119.04

06.00.5119.03

06.00.5119.02

06.00.5119.01

06.00.5119

06.00.511

06.00.51

06.00.5

06.00.4319.01

06.00.4319

06.00.4311

06.00.431

06.00.43

06.00.4219.03

06.00.4219.02

06.00.4219.01

06.00.4219

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.629,36 0,00 0,00

46.221,91 15.470,00 25.228,05

0,00 15.470,00 0,00

34.457,21 0,00 3.228,05

3.252,00 0,00 18.000,00

8.512,70 0,00 4.000,00

Χρηματικό υπόλοιπο από πρόγραμμα 

αντιμετώπισης καταστροφών 

06.00.5123.03

Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο 

από Κέντρο Κοινότητας Αγιάς

06.00.5123.04

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 

ειδικευμένων δαπανών του Δήμου

Χρηματοδότηση από Συντήρηση και 

επισκευή σχολικών κτιρίων έτους 

2019 

Χρηματικό Υπόλοιπο από 

επιχορήγηση από το πρόγραμμα 

Φιλοδημος ΙΙ (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

Χρηματικό υπόλοιπο από ΣΑΤΑ 15

06.00.5123.02

06.00.5123.01

06.00.5123

06.00.5122.05

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης

Ενταλθέντα 

Προηγ. Χρήσης

Προτεινόμενος Εισήγηση

15.414.395,67 5.951.690,39 14.561.395,41

3.557.894,23 1.864.337,29 3.913.889,21

1.042.424,23 977.096,38 1.156.287,81

41.123,90 40.482,92 129.200,00

0,00 0,00 78.000,00

0,00 0,00 78.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη Ιουνίου 2018.

0,00 0,00 55.000,00 Για το έτος 2020 προβλέπονται 4 

ειδικοί συνεργάτες

0,00 0,00 23.000,00

39.198,70 40.132,92 49.000,00

9.198,70 7.732,92 19.000,00

9.198,70 7.732,92 14.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2019.

0,00 0,00 4.500,00

30.000,00 32.400,00 30.000,00

1.925,20 350,00 2.200,00

1.925,20 350,00 2.200,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

205.137,96 216.925,35 250.030,00

13.980,00 15.209,89 19.030,00

12.530,00 13.646,71 18.030,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.450,00 1.563,18 1.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

189.957,96 193.215,46 199.300,00

95.986,00 102.743,50 102.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

88.800,00 88.800,00 88.800,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

5.171,96 1.671,96 8.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

300,00 0,00 550,00

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.00.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.00.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

02.00.603

Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβ.βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)

02.00.6031

Τακτικές αποδοχές Ειδικών 

Συνεργατών Δημάρχου

02.00.6031.01

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Ξ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2020-Δήμος Αγιάς

ΠεριγραφήΚωδικός Αριθμός

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

02

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ02.00

Εργοδοτικές εισφορές δήμων 

Κοινωνικής Ασφάλισης 

(παρακράτηση απο ΚΑΠ-λογιστική 

τακτοποίηση)

02.00.6056

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ

02.00.607

Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 

και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια

02.00.6073

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.00.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.00.611

Τακτικές Αποδοχές Γενικού 

Γραμματέα Δήμου

02.00.6031.02

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.00.605

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ειδικών θέσεων (Κ.Α.Π.)

02.00.6053

Εισφορά ΙΚΑ Ειδικών  συνεργατών 

Δημάρxου

02.00.6053.01

Εργοδοτικές Εισφορές Γενικού 

Γραμματέα Δήμου

02.00.6053.02

Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης και των λοιπών παροχών 

σε αιρετούς

02.00.6126

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.00.613

Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων

02.00.6111

Αμοιβές δικαστικών επιμελητών02.00.6116

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ02.00.612

Αντιμισθία αιρετών -Έξοδα 

παράστασης (αρθρ.92 ν.3852/2010 

αρθρ 230,242 &248 ΔΚΚ)

02.00.6121

Εξοδα κίνησης προέδρων Δημοτικής 

Κοινότητας -Τοπικής Κοινότητας 

(ΦΕΚ2044/30-12-2010 ΤΕΥΧΟΣ Β)

02.00.6123

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



300,00 0,00 550,00

300,00 0,00 550,00

500,00 8.500,00 0,00

500,00 8.500,00 0,00

500,00 0,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 8.500,00 0,00

0,00 0,00 29.800,00

0,00 0,00 29.800,00

400,00 0,00 1.350,00

400,00 0,00 1.350,00

400,00 0,00 1.350,00

14.184,00 8.387,94 80.094,60

14.184,00 8.387,94 80.094,60

6.286,00 6.109,43 6.200,00

5.248,00 407,17 70.674,60

5.248,00 407,17 70.674,60 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.650,00 1.871,34 3.220,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

23.497,51 53.017,35 42.500,00

23.497,51 53.017,35 42.500,00

23.497,51 53.017,35 42.500,00

2.435,92 11.721,21 7.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

11.774,44 14.818,93 24.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

9.287,15 26.477,21 11.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

140.993,24 35.595,70 50.785,00

32.159,48 6.779,12 24.985,00

28.585,00 0,00 22.485,00

1.110,00 0,00 0,00

12.475,00 0,00 7.485,00

15.000,00 0,00 15.000,00

1.385,00 2.495,00 0,00

1.385,00 2.495,00 0,00

1.189,48 3.800,52 0,00

Αποζημίωση για συμμετοχή σε 

συμβούλια και επιτροπές

02.00.6132

Αμοιβή των προέδρων,των μελών και 

των γραμματέων των επιτροπών , 

μελετών και συναφών υπηρεσιών με 

την ιδιότητα του ιδιώτη (αρθρ.3 παρ.5 

ν484/2017)

02.00.6132.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.00.614

ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.00.616

Λοιπά έξοδα τρίτων02.00.6162

Προμήθεια λόγω χρήσης τερματικών 

αποδοχής καρτών (POS)

02.00.6162.01

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.00.62

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ02.00.622

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.00.6142

Υπηρεσίες τουριστικής προβολής και 

ανάδειξης αξιοθεάτωντου Δήμου 

02.00.6142.01

Προετοιμασία και εκπόνηση σχεδίων 

για υποβολή νέων ευρωπαϊκών 

προγραμμάτων και έξοδα 

προετοιμασίας ένταξης 

02.00.6142.02

ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

02.00.615

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από 

την είσπραξη τελών και φόρων

02.00.6151

ΦΟΡΟΙ 02.00.631

Λοιποί φόροι02.00.6312

Πληρωμή φόρου  κα ΕΝΦΙΑ Έτους 

2019

02.00.6312.01

Πληρωμή Φ.Ε. Έτους 202002.00.6312.02

Πληρωμή Ένφια Έτους 202002.00.6312.03

Ταχυδρομικά τέλη02.00.6221

Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και 

τηλετυπία τέλη εσωτερικού

02.00.6222

Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και 

τηλετυπία τέλη εσωτερικού

02.00.6222.01

Κινητή Τηλεφωνία02.00.6223

ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ02.00.63

Δαπάνες υλοποίησης στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα WIFI4EU

02.00.6431.03

τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και αντιπροσωπειών

02.00.6433

Δαπάνες μετακίνησης Ευρωπαϊκό 

πρόγραμμα (Solidarity 4 Heritage)

02.00.6433.01

Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων02.00.6434

ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ02.00.64

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ 

ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ)

02.00.643

Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου

02.00.6431

Δραστηριότητες 

διοργάνωσης,ενημέρωσης,δημοσίευση

ς & διάδοσης Ευρ προγρ. Solidarity 

for Heritage

02.00.6431.01

Δαπάνες υλοποίησης Εωρωπαϊκού 

Προγράμματος (PROYECTO 

YOUROPE.DCH.N.)

02.00.6431.02

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.189,48 0,00 0,00

0,00 3.800,52 0,00

1.000,00 483,60 2.500,00

1.000,00 483,60 2.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

6.084,00 4.526,00 5.200,00

6.084,00 4.526,00 5.200,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

16.600,68 4.190,58 20.600,00

1.100,00 900,24 1.100,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

15.500,68 3.290,34 19.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

86.149,08 20.100,00 0,00

86.149,08 20.100,00 0,00

310.802,51 317.326,84 317.277,22

3.100,00 3.437,65 2.500,00

3.100,00 3.437,65 2.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

307.702,51 313.889,19 314.777,22

113.343,46 113.243,13 103.669,23

113.343,46 113.243,13 95.229,36 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 8.439,87

194.359,05 200.646,06 211.107,99

53.421,00 68.231,94 15.899,33 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

140.938,05 132.414,12 159.283,05 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 27.586,20

0,00 0,00 8.339,41

293.103,20 303.298,80 270.398,20

270.778,20 237.578,80 263.898,20

161.000,00 131.060,00 154.120,00

154.120,00 115.590,00 154.120,00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

6.880,00 15.470,00 0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

9.778,20 6.518,80 9.778,20

9.778,20 6.518,80 9.778,20

6.500,00 5.800,00 6.500,00

6.500,00 5.500,00 6.500,00

Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων   

για το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα 

(Solidarity 4 Heritage)

02.00.6434.03

ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ02.00.646

Έξοδα δημισίευσης οικονομικών 

καταστάσεων

02.00.6461

Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων02.00.6463

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΗΣ

02.00.649

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων

02.00.6492

Δαπάνες αεροπορικών εισιτηρίων   

για το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα 

(Solidarity 4 Heritage)

02.00.6434.04

ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ02.00.6435

Δράσεις για τουριστική προβολή & 

ανάδειξη αξιοθεάτων του Δήμου

02.00.6435.01

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ02.00.645

Συνδρομές σε εφημερίδες και 

περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα

02.00.6451

Τόκοι δανείων Ταμείου 

Παρακαταθηκων έτους 2020

02.00.6521.01

Πληρωμή τόκων δανείων Εθνικής 02.00.6521.02

Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 

(Εθνικής-Ταμείου 

Παρακαταθηκων)

02.00.6526

Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 

Eθνικής Αρ δανείου 3018059535

02.00.6526.01

Χρεωλύσια δανείων Τ.Π.Δ.02.00.6526.02

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ

02.00.65

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ)

02.00.651

Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 02.00.6515

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ)

02.00.652

Τόκοι δανείων εσωτερικού 02.00.6521

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές02.00.6711.01

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 

(ΑΔΑ:7Μ3Φ465ΧΘ7-3ΝΙ)

02.00.6711.02

Επιχορήγηση δημοτικών ή 

κοινοτικών ΝΠΔΔ

02.00.6715

Ετήσια εισφορά στο Ν.Π.Δ.Δ. 

<<Ηρακλείδης>>

02.00.6715.01

Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για 

μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 

τρίτους

02.00.6718

Χρεωλύσια δανείου Εθνικής Αρ 

δανείου 301/682727-6

02.00.6526.03

Χρεωλύσια δανείων Εθνικής τράπεζας 02.00.6526.04

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 

ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ

02.00.67

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΝΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΣΩΠΑ

02.00.671

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές02.00.6711

Μισθώματα σχολείων 02.00.6718.01

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ02.00.672

Εισοφρά υπέρ συνδέσμων02.00.6721

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



4.000,00 4.000,00 4.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.500,00 1.500,00 2.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 300,00 0,00

0,00 300,00 0,00

15.825,00 59.920,00 0,00

0,00 59.920,00 0,00

0,00 59.920,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

15.825,00 0,00 0,00

15.825,00 0,00 0,00

13.581,91 2.061,48 16.002,79

13.581,91 2.061,48 16.002,79

13.581,91 2.061,48 16.002,79

0,00 0,00 1.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

12.518,41 2.061,48 5.852,79 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

577,50 0,00 8.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

486,00 0,00 1.150,00

2.515.470,00 887.240,91 2.757.601,40

118.052,17 60.893,84 100.155,96

118.052,17 60.893,84 100.155,96

0,00 1.073,31 0,00

0,00 1.073,31 0,00

63.877,60 18.010,59 47.675,36

18.828,80 5.511,68 47.675,36 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

45.048,80 12.498,91 0,00

54.174,57 41.809,94 52.480,60

14.280,60 0,00 14.280,60 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

20.601,96 23.708,58 20.200,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

19.292,01 18.101,36 18.000,00

813.518,92 701.456,63 767.000,00

44.562,48 3.078,00 52.000,00

44.562,48 3.078,00 52.000,00 Αποδόσεις υπερ τρίτων Κρατήσεων-

κωδικός εσόδων 41

258.028,64 227.051,89 220.000,00

101.661,64 85.413,92 85.000,00

Λοιπές υποχρεωτικές εισφορές02.00.6726

Εισφορά στο ΚΟΙΣΠΕ με την 

επωνυμία <<Μυρμιδόνες>>

02.00.6726.01

ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ

02.00.673

Χρηματοδοτήσεςι κοινωφελών 

δημοτικών επιχειρήσεων (αρθρ259 

παρ1 ΚΔΚ)

02.00.6738

Χρηματοδότηση δράσεως 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Καλυψώ 

(παρ. αρθρ259 ν.3463/06)

02.00.6738.01

Ετήσια συνδρομή για το δίκτυο 

ελληνικών πόλεων για την ανάπτυξη 

(Α.Δ.Σ. 117-2016)

02.00.6721.01

Παρακράτηση από ΚΑΠ ετήσιας 

εισφοράς υπέρ συνδέσμου Ιαματικών 

Πηγών 

02.00.6721.02

Πληρωμή προστίμων νομιμοποίησης 

αυθαίρετων κατατσκευών

02.00.6821.01

Φορολογικά πρόστιμα κια πρόστιμα 

επιβαλλόμενα

02.00.6821.02

Παράβολα για ένταξης ακινήτων του 

Δήμου Αγιάς στο Εθνικό 

Κτηματολόγιο

02.00.6821.03

Πληρωμή παραβόλων 02.00.6821.04

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.00.8

Λοιπές προαιρετικές πληρωμές για 

μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 

τρίτους

02.00.6739

Ενίσχυση πληγέντων από φυσικές 

καταστροφές πολιτών 

(ΑΔΑ:ΩΦΔ4465ΧΘ7-3ΝΙ)

02.00.6739.01

ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ02.00.68

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ02.00.682

Φορολογικά πρόστιμα και 

προσαυξήσεις Χρήσης

02.00.6821

Αμοιβές & έξοδα τριτων έτους 201902.00.8113.02

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 4η 

κατανομή έτους 2018 και μισθώματα 

σχολείων 

02.00.8113.03

Φόροι -Τέλη02.00.8114

Πληρωμή ρύθμισης στο ΙΚΑ Λάρισας02.00.8114.01

Φόροι-Τέλη αναπόδοτοι έτους 201902.00.8114.02

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.00.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.00.811

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού02.00.8111

Αμοιβές & έξοδα προσωπικού ΠΟΕ  

Έτους 2017 προσωπικού μαθητείας 

ΕΠΑΛ και ΟΑΕΔ

02.00.8111.01

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.00.8113

Απόδοση φόρων και μισθωτών 

υπηρεσίων

02.00.8221

Φόροι-Τέλη αναπόδοτοι έτους 2019 

από ειδικευμένες πληρωμές

02.00.8114.03

ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ02.00.82

ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

02.00.821

Απόδοση εισφοράς υπέρ του 

Δημοσίου στις αποδοχές και τα έξοδα 

παράστασης

02.00.8211

ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ

02.00.822

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



34.367,00 25.656,95 35.000,00

118.000,00 91.607,70 95.000,00

4.000,00 24.373,32 5.000,00

495.665,00 447.066,41 445.000,00

495.665,00 447.066,41 445.000,00

13.048,80 10.760,33 15.000,00

13.048,80 10.760,33 15.000,00

0,00 13.500,00 34.000,00

0,00 13.500,00 34.000,00

2.214,00 0,00 1.000,00

2.214,00 0,00 1.000,00

10.647,84 124.890,44 0,00

10.647,84 124.890,44 0,00

10.647,84 124.890,44 0,00

10.647,84 124.890,44 0,00

1.573.251,07 0,00 1.890.445,44

1.573.251,07 0,00 1.890.445,44

1.573.251,07 0,00 1.890.445,44

223.357,65 0,00 264.187,53

364.549,68 0,00 365.879,23

163.266,19 0,00 183.554,78

235.969,82 0,00 213.956,45

34.015,74 0,00 35.590,97

465.589,47 0,00 742.538,55

86.502,52 0,00 84.737,93

821.855,20 639.598,71 844.081,05

731.026,27 611.983,12 783.801,65

587.147,73 528.675,60 555.821,65

421.249,72 376.374,63 388.500,00

Αποδοση φόρων και χαρτόσημο 

Δημάρχων,Αντιδημάρχων,μελών 

Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων

02.00.8222

Αποδοση φόρων προμηθευτών 

εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ

02.00.8223

Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ 

του Δημοσίου

02.00.8224

ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

02.00.823

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ02.00.826

Λοιπές επιστροφές χρημάτων02.00.8261

Επιχορηγούμενες πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.00.83

Επιχορηγούμενες Πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.00.831

Επιχορηγούμενες Πληρωμές 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 

ΑΔΑ:6ΝΚ7465ΦΘΕ-64Ι

02.00.8315

Εισφορές σε ασφαλιστικούς 

οργανισμούς και ταμεία

02.00.8231

ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.00.824

Κρατήσεις στις αποδοχές για την 

εξόφληση δανείων του ΤΠ&Δ

02.00.8241

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ02.00.825

Πάγια προκαταβολή στις Τοπικές 

Κοινότητες (ΦΕΚ344 τεύχος Β΄ -

2019)

02.00.8251

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από τέλη 

ύδρευσης

02.00.8511.02

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από τέλη 

άρδευσης

02.00.8511.03

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από 

μισθώματα ακινήτων

02.00.8511.04

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από τέλη 

νεκροταφείων 

02.00.8511.05

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από λοιπά 

τέλη & διακαιώματα

02.00.8511.06

Εξόφληση τελεσίδικων δικαστικών 

αποφάσεων κατά την 22η 

Φεβρουαρίου 2018 

ΑΔΑ:Ω5ΣΟ465ΧΘ7-ΙΧ4

02.00.8315.01

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ

02.00.85

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ

02.00.851

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων 

(ΚΥΑ47490 ΦΕΚ3390/18.12.2012 

τεύχος Β)

02.00.8511

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων αποτέλη 

καθαριότητας & ηλεκτροφωτισμού

02.00.8511.01

Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων από 

ακαθάριστα έσοδα επαγγελματιών 

02.00.8511.07

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

02.10

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.10.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.10.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.10.601

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



394.559,72 373.038,65 383.000,00

394.559,72 373.038,65 383.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 20 Βάη 

υπολογισμού Ιούνιος 2019

26.690,00 3.335,98 5.500,00

5.500,00 3.335,98 5.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

14.300,00 0,00 0,00

6.890,00 0,00 0,00

66.515,90 62.056,45 68.563,00

64.295,90 60.316,21 66.000,00

64.295,90 60.316,21 66.000,00  Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.220,00 1.740,24 2.563,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

2.112,96 0,00 2.112,96

2.112,96 0,00 2.112,96

2.112,96 0,00 2.112,96 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

97.269,15 90.244,52 96.645,69

79.984,17 73.170,63 78.674,56

49.530,23 48.111,71 50.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

6.761,48 6.126,74 6.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.830,52 2.490,24 2.674,56 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

18.211,94 15.910,28 17.950,00 Χρηματοδότησηαπό ΚΑΠ 2020 Βάση 

υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.650,00 531,66 1.050,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

17.263,85 17.073,89 17.950,00

16.313,85 16.637,81 17.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.10.6011

Τακτικες αποδοχες (περιλαμβανονται 

βασικος μισθος  δωρα επιδοματα)(

02.10.6011.01

Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές

02.10.6012

Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 02.10.6012.01

Kαταβολή εκλογικής αποζημίωσης 

των υπαλλήλων που απασχοληθήκανε 

για την προπαρασκευή των εκλογών 

της 25ης Μαΐου και 2ης Ιουνίου 2019 

(ΑΔΑ:63ΦΧ465ΧΘ7-ΜΔΧ)

02.10.6012.02

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.10.604

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.10.6041

Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

πρακτικής εξάσκησης σπουδαστών 

ΤΕΙ

02.10.6041.01

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.10.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου

02.10.6051

Αποζημιωση υπερωριακης εργασίας 

υπαλλήλου Διοικητικής Υπηρεσίας 

02.10.6012.03

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.10.602

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.10.6021

Τακτικες αποδοχες περιλαμβανονται 

(βασικος μισθος δωρα εορτων)

02.10.6021.01

Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές

02.10.6022

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση αορίστου χρόνου

02.10.6052

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων 

Αορίστου Χρόνου 

02.10.6052.01

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.10.6051.01

Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.10.6051.02

Ταμείο Συλλόγου κοινοτικών 

υπαλλήλων

02.10.6051.03

Εργοδοτικές εισφορές Κλάδου 

Σύντακης Τακτικών υπαλλήλων 0824

02.10.6051.04

Εργοδοτικές εισφορές υπερωριακής 

απασχόλησης 

02.10.6051.05

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



950,00 436,08 950,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

21,13 0,00 21,13

21,13 0,00 21,13 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

61.671,46 17.350,92 108.377,00

7.500,00 4.000,00 7.500,00

0,00 1.000,00 0,00

7.500,00 3.000,00 7.500,00

4.500,00 0,00 4.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

3.000,00 3.000,00 3.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

54.171,46 13.350,92 100.877,00

32.941,46 13.350,92 31.520,00

7.564,00 0,00 7.600,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

14.780,80 11.200,92 15.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

800,00 0,00 2.100,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.150,00 2.150,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.860,00 0,00 1.860,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

5.786,66 0,00 4.960,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

11.780,00 0,00 11.780,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.950,00 0,00 2.500,00

7.500,00 0,00 24.800,00

0,00 0,00 20.827,00

0,00 0,00 7.500,00

0,00 0,00 1.950,00

22.600,00 14.680,14 31.603,00

0,00 1.099,90 4.000,00

0,00 0,00 2.500,00

Εργοδοτικές εισφορές υπερωριακής 

απασχόλησης υπαλλήλων αορίστου 

χρόνου

02.10.6052.02

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού

02.10.6054

Εργοδοτικές εισφορές σπουδαστών 

ΤΕΙ

02.10.6054.01

Αμοιβή υπηρεσίας τεχνικού 

ασφάλειας (Ν3731/08 αθρθ.20) (Ε.Δ.)

02.10.6117.02

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.10.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.10.6142

Αμοιβές Νομικών προσώπων 

Ιδιωτικού Δικαίου (Ορκωτοί 

Λογιστές) Έλεγχος χρήσης 2019

02.10.6142.01

Σύμβαση υποστήριξης εφαρμογών 

λογισμικού (Λογιστικής 

,Μισθοδοσίας κτλ)

02.10.6142.02

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.10.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.10.611

Αμοιβές Λογιστών02.10.6115

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιοτητα 

του ελευθερου επαγγελματία

02.10.6117

Αμοιβή υπηρεσίας γιατρού εργασίας 

(Ν3731/08 αθρθ.20) (Ε.Δ.)

02.10.6117.01

Ηλεκτρονικό σύστημα υποστήριξης 

για την καταχώρηση και έλεγχο 

δημοσίων συμβάσεων του 

ν.4412/2016

02.10.6142.08

Υπηρεσίες υποστήριξης για την 

επικαιροποίηση του Συμφώνου των 

Δημάρχων   (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες Οικ. Έτους 2020)

02.10.6142.09

Υπηρεσίες υποστήριξης εύρυθμης 

λειτουργίας γραφείου κίνησης και 

οχημάτων 

02.10.6142.10

Αμοιβή Ορκωτού Λογιστή (κλείσιμο 

χρήσης 2018)

02.10.6142.11

Εκτίμηση δημοτικών ακινήτων ενόψει 

ένταξης στο Εθνικό Κτηματολόγιο και 

εγγραφής τους στο περιουσολόγιο του 

Δήμου

02.10.6142.12

Σύμβαση υποστήριξης ιστοσελίδας 

Δήμου 

02.10.6142.03

Αμοιβή για κτηνιατρικές υπηρεσίες02.10.6142.04

Σύμβαση υποστήριξης διαχείρισης 

δημοσίων έργων eCM

02.10.6142.05

Ηλεκτρονικό σύστημα καταγραφής & 

παρακολούθηση συστημάτων 

δημοσίου ενδιαφέροντος & αιτημάτων 

του πολίτη

02.10.6142.06

Παροχή υπηρεσιών για την 

συμμόρφωση του Δήμου Αγιάς με τον 

Ευρωπαϊκό Κανονισμό 679/2016 

προστασίας προσωπικών δεδομένων 

των φυσικών προσώπων

02.10.6142.07

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.10.62

ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

02.10.621

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 

φωτισμό οδών,Πλατειών και 

κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας

02.10.6211

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 0,00 2.500,00

0,00 1.099,90 1.500,00

0,00 1.099,90 1.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

11.000,00 6.160,00 11.600,00

11.000,00 6.160,00 11.600,00

9.600,00 4.760,00 10.200,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.400,00 1.400,00 1.400,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

11.600,00 7.420,24 16.003,00

0,00 971,00 2.500,00

8.100,00 2.499,84 8.003,00

600,00 0,00 1.003,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

7.000,00 2.499,84 6.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

500,00 0,00 500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

3.500,00 3.949,40 5.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

59.607,08 51.276,46 88.000,00

29.220,00 20.499,45 46.000,00

6.500,00 4.999,99 11.500,00

6.500,00 4.999,99 9.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 2.000,00

11.720,00 9.999,96 16.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

6.500,00 2.999,98 10.500,00

6.500,00 2.999,98 7.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 3.000,00

4.500,00 2.499,52 7.500,00

4.620,00 2.899,31 4.000,00

0,00 0,00 500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

120,00 400,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

120,00 200,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 200,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 2.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

4.500,00 2.499,31 1.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

9.967,08 22.240,40 33.000,00

1,00 0,00 4.120,01

9.966,08 22.240,40 28.879,99

9.966,08 22.240,40 28.879,99 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

Πληρωμή ύδευσης δημοτικών κτιρίων 02.10.6213.01

ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ02.10.623

Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών 

έργων ακινήτων

02.10.6232

Μίσθωμα κτιρίου Γηροκομείου Αγιάς 02.10.6232.01

Μίσθωμα γραφείου ΤΚ. Σκήτης 02.10.6232.02

Ηλεκτρικό ρεύμα  κτιρίων δήμου02.10.6211.01

Υδρευση παραγωγικής διαδικασίας02.10.6213

Συντήρηση επ'ιπλων & λοιπού 

εξοπλισμού 

02.10.6265.03

Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού02.10.6266

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.10.66

ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.10.661

Προμήθεια γραφικής ύλης και 

λοιπά υλικά γραφείων

02.10.6612

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.10.626

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων

02.10.6263

Συντήρηση και επισκευή επίπλων 

και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού

02.10.6265

Συντήρηση κλιματιστικών (Ε.Δ.)02.10.6265.01

Συντήρηση ηλεκτρονικών 

υπολογιστών & δικτύων του δήμου 

02.10.6265.02

Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 

Δ.Ε. Ευρυμενών (Ν4071/2012 

αρθρ.9)

02.10.6614.02

Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις02.10.6615

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.10.663

Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού

02.10.6631

Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού02.10.6632

Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών 

υλικών γραφείων Δ.Ε. Αγιάς  

(ν.4071/12)

02.10.6612.01

Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπών 

υλικών γραφείων Δ.Ε. Ευρυμενών   

(ν.4071/12)

02.10.6612.03

Προμήθεια  εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων

02.10.6613

Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου02.10.6614

Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 

Δήμου Αγιάς

02.10.6614.01

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων

02.10.6641

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό

02.10.6643

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό

02.10.6643.01

Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού 02.10.6632.01

Προμήθεια σκυλοτροφών 02.10.6632.02

Προμήθεια χημικού υλικού 

(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.)

02.10.6633

Προμήθεια ειδών καθαριότητας & 

ευπρεπισμού  

02.10.6634

ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ02.10.664

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.000,00 0,00 1.500,00

1.000,00 0,00 1.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

13.000,00 5.491,56 1.500,00

5.500,00 5.491,56 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

7.500,00 0,00 1.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 1.000,00

0,00 0,00 1.000,00

1.800,00 145,74 1.000,00

1.000,00 145,74 1.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

800,00 0,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

67.194,00 4.752,70 10.800,00

19.894,00 4.752,70 3.500,00

19.894,00 4.752,70 3.500,00

100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

19.794,00 4.752,70 3.500,00

6.500,00 4.752,70 3.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

3.844,00 0,00 0,00

3.620,00 0,00 0,00

5.830,00 0,00 0,00

7.300,00 0,00 7.300,00

7.300,00 0,00 7.300,00

7.300,00 0,00 7.300,00

5.200,00 0,00 5.200,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.100,00 0,00 2.100,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

40.000,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 0,00

23.634,93 22.862,89 49.479,40

23.634,93 22.712,89 49.479,40

21.464,93 22.712,89 46.979,40

1.117,98 0,00 0,00

ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚ

ΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

02.10.665

Προμήθεια λοιπού υλικού02.10.6654

ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ02.10.668

Υλικά Φαρμακείου02.10.6681

Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης02.10.6682

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.10.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.10.71

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.10.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων

02.10.6661

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.10.6662

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.10.667

Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων02.10.6671

Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης 

εγγράφων και υπηρεσίες 

παραμετροποίησης

02.10.7134.02

Προμήθεια η/υ server -

πααραμετροποίηση 

02.10.7134.03

Ανάπτυξη ηλεκτρονικών συστημάτων 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2018)

02.10.7134.04

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.10.74

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.10.741

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.10.713

Έπιπλα Σκεύη02.10.7133

Προμήθεια επίπλων σκευών 02.10.7133.01

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά συγκροτήματα και 

λογισμικά

02.10.7134

Προμήθεια Η/Υ & ηλεκτρονικών 

συστημάτων 

02.10.7134.01

Συμμετοχή στο κεφάλαιο  της 

Κοινωφελούς επιχείρησης Δήμου 

Αγιάς (2η Δόση ) 37/2011 Α.Δ.Σ.

02.10.7513

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.10.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.10.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.10.811

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού02.10.8111

Μελέτες έρευνες για κατασκευές 

και επέκταση κτιρίων

02.10.7411

Μελέτη Γ.Π.Σ. Αγιάς (Ε.Δ.)02.10.7411.01

Τροποποίηση ΣΧΟΑΑΠ Δήμου 

Μελιβοίας 

02.10.7411.02

ΤΙΤΛΟΙ ΠΑΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 

(ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ)

02.10.75

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ 

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

02.10.751

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.117,98 0,00 0,00

14.575,89 17.393,00 24.794,40

14.575,89 17.393,00 24.794,40 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

4.260,48 5.319,89 10.685,00

4.260,48 5.319,89 10.685,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.510,58 0,00 11.500,00

0,00 0,00 11.500,00

1.510,58 0,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.170,00 0,00 2.500,00

2.170,00 0,00 2.500,00

2.170,00 0,00 2.500,00

0,00 150,00 0,00

0,00 150,00 0,00

0,00 150,00 0,00

500.311,90 392.840,17 153.216,23

462.715,88 385.057,03 114.950,00

103.061,90 87.620,87 27.100,00

39.857,08 33.975,28 21.000,00

39.857,08 33.975,28 21.000,00

30.012,44 33.975,28 21.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

9.844,64 0,00 0,00

41.305,17 35.997,22 0,00

41.305,17 35.997,22 0,00

21.899,65 17.648,37 6.100,00

8.204,82 8.472,07 6.100,00

8.204,82 8.472,07 6.100,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

13.694,83 9.176,30 0,00

13.694,83 9.176,30 0,00

27.900,00 15.439,99 34.000,00

2.000,00 1.500,00 0,00

Λοιπά έξοδα02.10.8117

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ έτους 201902.10.8117.01

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ Έτους 201802.10.8117.02

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.10.812

Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

02.10.8121

Αμοιβές & έξοδα προσωπικού ΠΟΕ  

Έτους 2018 (Αμοιβές ληξιάρχων και 

πρακτικογράφου μηνών Νοεμβρίου-

Δεκεμβρίου 2018)

02.10.8111.01

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.10.8113

Αμοιβές και έξοδα τρίωτν (ΠΟΕ 

ΕΤΟΥΣ 2019

02.10.8113.01

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.10.8116

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

έτους 2019

02.10.8116.01

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.15.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.15.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.15.602

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.15.6021

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.15.6021.01

Προμήθειες παγίων έτους 201902.10.8121.01

ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ02.10.82

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ02.10.826

Λοιπές επιστροφές χρημάτων02.10.8261

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

02.15

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων 

Αορίστου  Χρόνου Καθαριστριών 

σχολικών μονάδων 

02.15.6052.01

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού (ΠΑΙΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ )

02.15.6054

Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6054.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.15.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ

02.15.611

Έξοδα κίνησης υπαλλήλων Αορίστου 

Χρόνου

02.15.6021.02

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.15.604

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6041

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.15.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση αορίστου χρόνου

02.15.6052

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



2.000,00 1.500,00 0,00

25.900,00 13.939,99 34.000,00

25.900,00 13.939,99 34.000,00

8.000,00 1.500,00 20.000,00

3.500,00 7.440,00 14.000,00

2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 2.999,99 0,00

12.400,00 0,00 0,00

163.950,98 113.838,76 41.850,00

5.000,00 1.626,34 0,00

5.000,00 1.626,34 0,00

5.000,00 1.626,34 0,00

7.000,00 10.993,60 0,00

7.000,00 10.993,60 0,00

7.000,00 6.993,60 0,00

0,00 4.000,00 0,00

2.000,00 1.644,99 0,00

2.000,00 1.644,99 0,00

79.853,98 52.634,71 26.850,00

47.253,98 2.232,00 26.850,00

11.950,00 0,00 15.000,00

10.503,98 0,00 11.850,00

24.800,00 2.232,00 0,00

24.800,00 6.442,75 0,00

3.800,00 19.999,96 0,00

0,00 15.000,00 0,00

Υπηρεσίες φιλοξενίας & διαμονής 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6142.03

Υπηρεσίες παρακολούθησης και 

ελέγχου στήματος πυρόσβεσης 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6142.04

Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης 

και διαχείρισης σχολικού κτιρίου 

Λυκείου-Επάλ (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2018)

02.15.6142.05

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.15.62

ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

02.15.621

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων 

ειδικές υπηρεσίες με την ιδιοτητα του 

ελευθερου επαγγελαμτία 

((ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6117

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.15.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.15.6142

Υπηρεσίες υποσήριξης υποδομών 

ΑΜΕΑ (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες Οικ. Έτους 2020)

02.15.6142.01

Υπηρεσίες υποστήριξης εύρυθμης 

λειτουργίας Κλειστού Γυμναστηρίου 

Αγιάς

02.15.6142.02

Μίσθωση καλαθοφόρου οχήματος για 

την δημοτική κατασκήνωση 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6234.02

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ02.15.625

Λοιπά ασφάλιστρα (ΟΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6255

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.15.626

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου

02.15.6261

Υδρευση παραγωγικής διαδικασίας02.15.6213

Πληρωμή ύδευσης δημοτικής 

κατασκήνωσης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6213.01

ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ02.15.623

Μισθώματα μεταφορικών μέσων02.15.6234

Μίσθωση λεωφορείου δημοτικής 

κατασκήνωσης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6234.01

Συντήρηση και αποκατάσταση 

περιβάλλοντος χώρου κατασκήνωσης 

κατόπιν εκδήλωσης πλημμυρικών 

φαινομένων (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6262.03

Συντήρηση κτιριακών υποδομών 

σχολείων Α Βάθμιας Εκπαίδευσης 

(Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων )

02.15.6261.01

Συντήρηση κτιριακών υποδομών 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  

(Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων )

02.15.6261.02

Εργασίες συντήρησης κεντρικής 

αποθήκης υλικού (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6261.03

Εργασίες ανάπλασης ,επισκευής 

,περιβάλλοντος χώρου και εισόδου 

κατασκήνωσης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6262.01

Εργασίες συντήρησης ξύλινων 

κατασκευών (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6262.02

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 4.960,00 0,00

4.000,00 4.000,00 0,00

4.000,00 4.000,00 0,00

70.097,00 46.939,12 15.000,00

7.500,00 7.487,12 0,00

7.500,00 7.487,12 0,00

7.000,00 6.944,00 0,00

7.000,00 6.944,00 0,00

55.597,00 32.508,00 15.000,00

14.000,00 0,00 15.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

12.240,00 8.080,00 0,00

4.960,00 5.999,12 0,00

9.397,00 9.996,88 0,00

3.000,00 3.472,00 0,00

12.000,00 4.960,00 0,00

79.700,00 73.955,70 12.000,00

12.000,00 9.905,41 12.000,00

5.000,00 0,00 5.000,00

1.500,00 0,00 1.500,00

1.000,00 0,00 1.000,00

500,00 0,00 500,00

2.000,00 0,00 2.000,00

7.000,00 9.905,41 7.000,00

7.000,00 9.905,41 7.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

67.700,00 64.050,29 0,00

67.000,00 59.582,32 0,00

67.000,00 59.582,32 0,00

700,00 2.979,97 0,00

700,00 2.979,97 0,00

Εργασίες συντήρησης εγκαταστάσεων 

δημοτικής κατασκήνωσης  

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6262.04

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων

02.15.6264

Εργασίες συντήρησης πυροσβεστικών 

μέσων (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6264.01

ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.15.627

Εργασίες κουνοποκτονίας (Ε.Δ.)02.15.6279.01

Εργασίες καθαρισμού χώρου 

δημοτικής κατασκήνωσης 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.02

Ηλεκτρολογικές εργασίες  Δημοτικής 

Κατασκήνωσης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.03

Υδραυλικές εργασίες  (ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ)

02.15.6279.04

Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.05

Δαπάνες καθαρισμού γραφείων02.15.6274

Καθαρισμός κλινοσκεπασμάτων για 

την Κατασκήνωση (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6274.01

Δαπάνες εκκένωσης βόθρων02.15.6276

Δαπάνες εκκενώσεων βόθρων 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6276.01

Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητας 

02.15.6279

Έξοδα διοργάνωσης χορωδιακής 

συνάντησης (ΠΕΔ Θεσσαλίας)

02.15.6471.02

Διοργάνωση καστανογιορτής στην 

Τ.Κ. Μελιβοίας (ΠΕΔ Θεσσαλίας)

02.15.6471.03

Διοργάνωση εκδηλώσεων για το 

Αγιώτικο πανηγύρι (ΠΕΔ Θεσσαλίας)

02.15.6471.04

Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών 

δραστηριοτήτων

02.15.6473

Έξοδα κοινωνικού παντοπωλείου02.15.6473.01

Αποκλαδώσεις και κοπές δέντρων 

στην δημοτική κατασκήνωση 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6279.06

ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ02.15.64

ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

02.15.647

Έξοδα πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων

02.15.6471

Διοργάνωση εκδήλωσης στο Κάστρο 

Βελίκας Τ.Κ. Μελιβοίας (ΠΕΔ 

Θεσσαλίας)

02.15.6471.01

ΕΞΟΔΑ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ 

ΕΞΟΧΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ

02.15.648

Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων02.15.6481

Προμήθεια ειδών διατροφής 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6481.01

Έξοδα λειτουργίας κατασκηνώσεων 

εξοχών

02.15.6482

Προμήθεια ειδών ιματισμού  

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6482.01

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 1.488,00 0,00

0,00 1.488,00 0,00

88.103,00 94.201,71 0,00

2.500,00 3.959,82 0,00

2.500,00 3.959,82 0,00

12.003,00 15.234,34 0,00

2.500,00 2.462,80 0,00

9.503,00 12.771,54 0,00

10.000,00 4.929,06 0,00

10.000,00 4.929,06 0,00

63.600,00 64.578,51 0,00

0,00 6.499,99 0,00

0,00 6.499,99 0,00

63.600,00 58.078,52 0,00

2.500,00 0,00 0,00

2.500,00 15.999,99 0,00

19.500,00 3.498,67 0,00

2.000,00 23.635,02 0,00

4.900,00 4.024,84 0,00

3.000,00 10.920,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00

8.600,00 0,00 0,00

600,00 0,00 0,00

0,00 5.499,98 0,00

0,00 5.499,98 0,00

0,00 5.499,98 0,00

10.596,02 7.783,14 0,00

8.700,00 7.783,14 0,00

8.700,00 7.783,14 0,00

Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης 

αθλητικών, πολιτιστικών κ.λ.π. 

εκδηλώσεων στις κατασκηνώσεις

02.15.6483

Είδη διασκέδασης (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6483.01

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.15.66

ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ

02.15.661

Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 

Δ.Ε. Ευρυμενών (Παιδικές 

κατασκηνώσεις)

02.15.6614

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.15.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων

02.15.6661

Προμήθεια υλικών & εξοπλισμού 

σχολείων  (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2018)

02.15.6661.01

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων 

02.15.6662

Προμήθεια εξοπλισμού σχολείων 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2019)

02.15.6662.01

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.15.663

Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6631

Προμήθεια χημικού υλικού 

(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) (Δ.Ε. 

Ευρυμενών ) (Παιδικές 

Κατασκηνώσεις)

02.15.6633

ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ02.15.664

Προμήθεια υγρών καυσίμων 

(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6641

Προμήθεια υλικών περίφραξης 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.07

Προμήθεια και τοποθέτηση 

σιδηροκατασκευών (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.08

Προμήθεια πάνελ (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.09

Προμήθεια μπόιλερ (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.10

ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ02.15.668

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Δ.Ε. Ευρυμενών  (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.02

Προμήθεια υλικών συντήρησης 

λοιπών εγκαταστάσεων  ΔΕ 

Ευρυμενών  (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.03

Προμήθεια επαγγελματικού 

εξοπλισμού  (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ)

02.15.6662.04

Προμήθεια ξύλινων κατασκευών   

(Παιδικές Κατασκηνώσεις)

02.15.6662.05

Προμήθεια και τοποθέτηση 

ντουλαπιών  (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6662.06

Υλικά Φαρμακείου (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.6681

Προμήθεια και εγκατάσταση 

απινιδωτών σε αθλητικές 

εγκαταστάσεις του δήμου Αγιάς

02.15.6681.01

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.15.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.15.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.15.713

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



3.200,00 0,00 0,00

3.200,00 0,00 0,00

4.500,00 990,11 0,00

4.500,00 990,11 0,00

1.000,00 1.864,03 0,00

0,00 4.929,00 0,00

0,00 4.929,00 0,00

1.896,02 0,00 0,00

1.896,02 0,00 0,00

1.896,02 0,00 0,00

1.896,02 0,00 0,00

27.000,00 0,00 38.266,23

27.000,00 0,00 38.266,23

15.000,00 0,00 26.509,10

15.000,00 0,00 26.509,10

15.000,00 0,00 26.509,10 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

12.000,00 0,00 11.757,13

0,00 0,00 11.757,13

0,00 0,00 11.757,13

12.000,00 0,00 0,00

12.000,00 0,00 0,00

1.540.307,59 1.244.523,56 1.680.151,00

1.348.817,69 1.069.949,58 1.459.118,00

256.770,40 234.517,81 256.571,60

125.260,10 119.176,44 159.600,00

125.260,10 119.176,44 159.600,00

125.260,10 119.176,44 159.600,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

29.533,00 28.809,00 30.000,00

29.533,00 28.809,00 30.000,00

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.15.7131

Προμήθεια γεννήτριας  (ΠΑΙΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ) 

02.15.7131.01

Έπιπλα Σκεύη02.15.7133

Προμήθεια καθισμάτων (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7133.01

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά συγκροτήματα και 

λογισμικά (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7134

Συντήρηση & επισκευή σχολικών 

κτιρίων Δήμου Αγιάς (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019)

02.15.7331.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.15.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.15.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.15.811

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.15.8113

Λοιπός εξοπλισμός02.15.7135

Προμήθεια ξύλινων κατασκευών   

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.15.7135.01

ΕΡΓΑ02.15.73

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.15.733

Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής 

χρήσεως

02.15.7331

Βελτίωση κτιριακών εγκαταστάσεων 

κέντρου Κοινότητας Αγιάς (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2017)

02.15.8123.01

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

02.20

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.20.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.20.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.20.601

Αμοιβές & έξοδα τρίτων ΠΟΕ Έτους 

2019

02.15.8113.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.15.812

Έργα02.15.8122

Βελτίωση κτιριακών εγκαταστάσεων 

κέντρου Κοινότητας Αγιάς (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2017)

02.15.8122.01

Μελέτες  έρευνες πειραματικές 

εργασίες και ειδικές δαπάνες 

02.15.8123

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.20.6011

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων 02.20.6011.01

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.20.602

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.20.6021

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



29.533,00 28.809,00 30.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

26.500,00 33.843,33 3.600,00

26.500,00 33.843,33 3.600,00

0,00 9.251,99 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

26.500,00 24.591,34 3.600,00

46.932,48 45.102,74 47.371,60

30.944,80 26.275,74 37.531,52

13.101,96 15.504,04 13.940,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

1.997,12 1.835,64 3.380,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

1.899,68 1.516,32 1.450,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

8.008,08 3.136,08 12.150,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

5.937,96 4.283,66 6.611,52 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

8.273,72 8.127,00 8.500,00

8.273,72 8.127,00 8.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

7.713,96 10.700,00 1.340,08

0,00 4.200,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

7.713,96 6.500,00 1.340,08 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

28.544,82 7.586,30 16.000,00

28.544,82 7.586,30 16.000,00

13.130,44 7.586,30 12.500,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

4.058,10 0,00 3.500,00

11.356,28 0,00 0,00

281.800,53 205.861,22 345.858,00

281.800,53 205.861,22 345.858,00

122.000,00 47.707,89 122.000,00

122.000,00 47.707,89 122.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.20.604

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.20.6041

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων O.X02.20.6041.01

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων O.X 

πηρεσίας καθαριότητας με προσωρινά 

αποτελέσματα προκήρυξη 3Κ

02.20.6041.02

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.20.605

Τακτικες αποδοχες περιλαμβανονται 

(βασικος μισθος δωρα εορτων) 

02.20.6021.01

Εργοδοτικές εισφορές Κλάδου 

Σύνταξης 0824

02.20.6051.05

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση αορίστου χρόνου

02.20.6052

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων 

Αορίστου Χρόνου 

02.20.6052.01

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού

02.20.6054

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού

02.20.6054.01

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου

02.20.6051

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.20.6051.01

Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.20.6051.02

Υγειονομική Περίθαλψη Εργ.02.20.6051.03

Εισφορά υπέρ ΙΚΑ02.20.6051.04

Παροχή σε χρήμα γάλακτος (αρθρ43 

ν.4484/17)

02.20.6063.03

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.20.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.20.614

Αμοιβές νομικών προσωπων 

Δημοσιου Δικαίου

02.20.6141

Αμοιβές νομικών προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου (ΦΟΣΔΔΑ)

02.20.6141.01

Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 

Ο.Χ. με προσωρινά αποτελέσματα 

προκήρυξη 3Κ

02.20.6054.02

ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.20.606

Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού)

02.20.6063

Προμήθεια ειδών ατομικής 

προστασίας-Χορήγηση γαλάτων

02.20.6063.01

Παροχή σε χρήμα ειδών ατομικής 

προστασίας εργατοτεχνικού 

προσωπικού 

02.20.6063.02

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



159.800,53 158.153,33 223.858,00

20.654,45 23.141,87 23.398,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

134.946,08 135.011,46 200.460,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

4.200,00 0,00 0,00

585.058,72 475.316,93 601.743,60

430.487,10 356.052,32 435.200,00

430.487,10 356.052,32 435.200,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

11.500,00 7.041,00 11.500,00

11.500,00 7.041,00 11.500,00

25.202,00 11.604,46 18.702,00

1.102,00 0,00 1.102,00

1.102,00 0,00 1.102,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

6.000,00 0,00 10.000,00

18.100,00 11.604,46 7.600,00

5.100,00 1.999,19 5.100,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

13.000,00 9.605,27 2.500,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

117.869,62 100.619,15 136.341,60

117.869,62 100.619,15 136.341,60

0,00 0,00 14.600,00

0,00 0,00 14.600,00

10.000,00 24.599,99 14.600,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

0,00 4.500,00 14.600,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

22.169,62 14.999,99 7.941,60 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

16.200,00 1.999,20 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

16.000,00 7.000,00 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

4.500,00 4.019,99 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

15.000,00 14.999,99 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

15.000,00 14.999,99 10.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

02.20.621

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 

φωτισμό οδών,Πλατειών και 

κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας

02.20.6211

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ02.20.625

Λοιπά ασφάλιστρα02.20.6255

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.20.626

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.20.6142

Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων 

Δ.Ε.  ,Μελιβοίας & Ευρυμενών 

Σύμβαση έτους 2019  (Ε.Δ.)

02.20.6142.01

Εργασίες αποκομμίδης απορριμμάτων 

Δ.Ε.  ,Μελιβοίας & Ευρυμενών 

Σύμβαση έτους 2020  (Ε.Δ.)

02.20.6142.02

Εργασίες αποκομμιδής απορριμμάτων 

Δ.Ε. Αγιάς (Ε.Δ.)

02.20.6142.03

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.20.62

Συντήρηση και επισκευή οχημάτων 

(μη προβλέψιμες βλάβες)

02.20.6264.02

ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.20.627

Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.20.6279

Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Αγιάς

02.20.6279.01

Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Μελιβοίας

02.20.6279.02

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου

02.20.6261

Καθαρισμός οικοπέδων (αρθρ.94 

παρ.1 περιπτ.26 ν.3852/10)

02.20.6261.01

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων

02.20.6263

Συντήρηση και επισκευή οχημάτων02.20.6264

Συντήρηση & επισκευή οχημάτων  

(τακτικά σέρβις)

02.20.6264.01

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε. Λακέρειας 

02.20.6279.08

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε. Ευρυμενών 

02.20.6279.09

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Αγιάς 

(Ε.Δ.)

02.20.6279.10

Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Λακέρειας

02.20.6279.03

Εργασίες καθαρισμού Κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Ευρυμενών  

02.20.6279.04

Εργασίες καθαρισμού παραλιών ΔΕ 

Μελιβοίας και Ευρυμενών 

02.20.6279.05

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε. Αγιάς 

02.20.6279.06

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε.Μελιβοίας 

02.20.6279.07
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12.000,00 7.440,00 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

7.000,00 6.060,00 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

8.500,00 5.812,52 11.500,00

0,00 0,00 2.500,00

0,00 0,00 2.500,00

0,00 0,00 2.500,00

8.500,00 5.812,52 9.000,00

8.500,00 5.812,52 9.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

203.841,64 148.441,10 230.598,40

1.500,00 1.997,64 4.500,00

0,00 1.997,64 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

1.500,00 0,00 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

0,00 0,00 4.500,00

99.501,61 95.182,26 111.000,00

68.148,99 82.928,65 95.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

31.352,62 12.253,61 16.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

56.500,00 19.882,36 82.000,00

11.500,00 3.997,95 10.000,00

11.500,00 3.997,95 10.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

45.000,00 15.884,41 72.000,00

0,00 0,00 15.000,00

15.000,00 9.999,99 12.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

10.000,00 5.884,42 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

10.000,00 0,00 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

5.000,00 0,00 15.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

5.000,00 0,00 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

46.340,03 31.378,84 33.098,40

46.340,03 31.378,84 33.098,40

5.940,03 6.313,62 5.500,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

12.500,00 7.292,04 5.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε. Ευρυμένων 

02.20.6279.11

Συντήρηση ,επισκευή αντικατάσταση 

λαμπτήρων εξωτερικού φωτισμού 

Δ.Ε. Λακέρειας 

02.20.6279.12

Λοιπά τέλη κυκλοφορίας02.20.6323

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.20.66

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.20.663

Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού02.20.6632

Προμήθεια χημικού υλικού (Λοιπών 

Δημοτικών Ενοτήτων )

02.20.6633

ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ02.20.63

ΦΟΡΟΙ 02.20.631

Λοιποί φόροι02.20.6312

ΚΤΕΟ οχημάτων 02.20.6312.01

ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

02.20.632

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων

02.20.6661

Υλικά συντήρησης & επισκευής 

κτιριων ΔΕ Αγιάς (Ν4071/2012 αρθρ. 

9)

02.20.6661.01

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.20.6662

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Δ.Ε. Αγιάς (αρρθ.9 ν.4071/12)

02.20.6662.01

Προμήθεια εργαλείων & μικρουλικών 02.20.6662.02

Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής 

και καθαριότητας Λοιπών Δημοτικών 

Ενοτήτων 

02.20.6635

ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ02.20.664

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων

02.20.6641

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για λοιπές ανάγκες

02.20.6644

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.20.666

Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων

02.20.6672

Προμήθεια ελαστικών οχημάτων 

υπηρεσίας καθαριότητας

02.20.6672.01

Προμήθεια ανταλλακτικών 

μηχανημάτων

02.20.6672.02

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  

Δ.Ε. Μελιβοίας  (αρθρ9 ν.4071/12)

02.20.6662.03

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  

Δ.Ε. Ευρυμενών

02.20.6662.04

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  

Δ.Ε. Λακέρειας

02.20.6662.05

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  

Δ.Ε. Λακέρειας

02.20.6662.06

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.20.667

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



9.600,00 5.006,91 6.500,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

18.300,00 12.766,27 16.098,40 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

12.846,40 0,00 12.846,40

12.846,40 0,00 12.846,40

12.846,40 0,00 12.846,40

12.846,40 0,00 12.846,40 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

3.000,00 17.828,72 0,00

3.000,00 17.828,72 0,00

3.000,00 17.828,72 0,00

3.000,00 17.828,72 0,00

0,00 17.828,72 0,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

3.000,00 0,00 0,00

188.489,90 156.745,26 221.033,00

188.489,90 143.413,99 221.033,00

188.489,90 143.413,99 221.033,00

98.653,44 92.842,62 90.000,00

98.653,44 92.842,62 90.000,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

44.640,07 26.523,23 89.533,00

44.640,07 26.523,23 89.533,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

45.196,39 24.048,14 41.500,00

45.196,39 24.048,14 41.500,00 Πληρωμή από Ανταποδοτικά Τέλη 

Υπηρεσίας Καθαριότητας.

0,00 13.331,27 0,00

0,00 13.331,27 0,00

0,00 13.331,27 0,00

213.930,22 159.715,69 219.760,96

112.241,73 114.530,94 91.010,96

23.513,96 63.692,05 25.113,96

0,00 30.547,80 0,00

0,00 30.547,80 0,00

18.900,00 19.508,00 19.500,00

Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

(για τακτικά σέρβις)

02.20.6672.03

Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

(για μη προβλεψιμες βλα΄βες)

02.20.6672.04

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.20.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.20.713

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.20.7131

Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 

(Ε.Δ.)

02.20.7131.01

Προμήθεια πολυμηχάνημα (JCB) 

(ΣΑΤΑ 2009 40.000+ΕUROBANK 

35.000)

02.20.7131.02

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 

ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ

02.20.67

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ02.20.672

Εισοφρά υπέρ συνδέσμων02.20.6721

Ετήσια εισφορά υπέρ ΦΟΣΔΑ 

(αρθρ104 παρ. ν.3852/2010)

02.20.6721.01

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.20.7

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.20.8116

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

έτους 2019

02.20.8116.01

Λοιπά έξοδα02.20.8117

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ Έτους 201902.20.8117.01

Επιχορηγούμενες πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.20.83

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.20.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.20.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.20.811

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.20.8113

Αμοιβές και έξοδα τρίτων ΠΟΕ 

Υπηρεσίας καθαριότητας έτους 2019

02.20.8113.01

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.25.602

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.25.6021

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.25.604

Επιχορηγούμενες Πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ

02.20.831

Επιχορηγούμενες Πληρωμές 

Υποχρεώσεων ΠΟΕ 

02.20.8315

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

02.25

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.25.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.25.60

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



18.900,00 19.508,00 19.500,00

18.900,00 19.508,00 19.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

4.613,96 13.636,25 5.613,96

0,00 8.172,24 0,00

0,00 8.172,24 0,00

4.613,96 5.464,01 5.613,96

4.613,96 5.464,01 5.613,96 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

3.500,00 0,00 2.500,00

3.500,00 0,00 2.500,00

3.500,00 0,00 2.500,00

0,00 0,00 1.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

1.500,00 0,00 1.500,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

1.000,00 0,00 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

1.000,00 0,00 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

48.945,13 44.839,97 57.397,00

34.245,13 34.739,98 32.500,00

34.245,13 34.739,98 32.500,00

9.000,00 18.660,00 8.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

11.900,00 9.899,98 15.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

9.500,00 6.180,00 9.500,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

3.845,13 0,00 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

14.700,00 10.099,99 24.897,00

14.700,00 10.099,99 24.897,00

9.800,00 10.099,99 14.997,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

4.900,00 0,00 4.900,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

0,00 0,00 5.000,00

36.282,64 5.998,92 6.000,00

36.282,64 5.998,92 6.000,00

36.282,64 5.998,92 6.000,00

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

Υδρονομείς άρδευσης 

02.25.6041

Τακτικές αποδοχές εκτάκτου 

προσωπικού υδρονομέων άρδευσης 

02.25.6041.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.25.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.25.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.25.6142

Αναλύσεις αρδευτικού νερού 02.25.6142.01

Υπηρεσίες  υποστήριξης για την 

ανανέωση αδειών χρήσης νερού 

αρδευτικών έργων 

02.25.6142.02

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.25.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση αορίστου χρόνου 

02.25.6052

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων 

Αορίστου Χρόνου 

02.25.6052.01

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού (Υδρονομείς  

άρδευσης)

02.25.6054

Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 

υδρονομέων άρδευσης

02.25.6054.01

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

άρδευσης 

02.25.6262.01

Εργασίες συντήρησης αντλητικών 

συγκροτημάτων άρδευσης & Η/Μ 

εξοπλισμού 

02.25.6262.02

Συντήρηση αρδευτικών πηγών και 

υδρομαστεύσευων 

02.25.6262.03

Εργασίες βελτίωσης 

αποστραγγιστικών δικτύων άρδευσης 

02.25.6262.04

ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.25.627

Δοκιμαστικές αντλήσεις αρδευτικών 

έργων 

02.25.6142.03

Υπηρεσίες υποστήριξης εκπόνησης 

αρδευτικών έργων 

02.25.6142.04

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.25.62

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.25.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.25.6262

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.25.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.25.6662

Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, 

δεξαμενών κ.λ.π.

02.25.6275

Καθαρισμός αρδευτικών αυλάκων 02.25.6275.01

Καθαρισμός δεξαμενών και 

λιμνοδεξαμενών άρδευσης 

02.25.6275.02

Συντήρηση αντλητικών 

συγκροτημάτων άρδευσης (Ε.Δ.)

02.25.6275.03

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.25.66

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



10.282,64 5.998,92 6.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

4.500,00 0,00 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

9.000,00 0,00 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

12.500,00 0,00 0,00

27.500,00 22.179,29 16.000,00

27.500,00 20.974,29 16.000,00

27.500,00 20.974,29 16.000,00

27.500,00 20.974,29 16.000,00

6.000,00 0,00 6.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

7.000,00 7.149,96 5.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

9.000,00 7.399,82 5.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

5.500,00 999,94 0,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

0,00 5.424,57 0,00

0,00 1.205,00 0,00

0,00 1.205,00 0,00

0,00 1.205,00 0,00

0,00 1.205,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  

2019.

74.188,49 23.005,46 112.750,00

74.188,49 23.005,46 112.750,00

36.139,21 23.005,46 64.750,00

1.500,00 3.720,00 2.050,00

1.500,00 3.720,00 2.050,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

18.749,23 16.095,46 35.700,00

18.749,23 16.095,46 35.700,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

15.889,98 3.190,00 27.000,00

15.889,98 3.190,00 27.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

38.049,28 0,00 48.000,00

38.049,28 0,00 48.000,00

38.049,28 0,00 48.000,00 Ανταποδοτικά Τέλη Αρδευσης.

770.894,35 732.348,38 910.632,86

717.278,79 627.339,84 740.426,68

324.149,72 272.419,51 288.092,36

170.969,72 166.746,36 174.000,00

Υλικά συντήρησης & επισκευής 

λοιπών αρδευτικών εγκαταστάσεων  

02.25.6662.01

Προμήθεια εργαλείων & μικροϋλικών 02.25.6662.02

Προμήθεια εργαλείων & μικροϋλικών 02.25.6662.03

Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού 

για τον έλεγχο αντλιοστασίων 

άρδευσης 

02.25.7131.01

Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού 

άρδευσης 

02.25.7131.02

Προμήθεια αρδευτικών αγωγών 02.25.7131.03

Προμήθεια στελεχών και 

σωληνώσεων αρδευτικών γεωτρήσεων 

02.25.7131.04

Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού 

άρδευσης

02.25.7131.06

Προμήθεια εξαρτημάτων αρδευτικών 

εγκαταστάσεων ( Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.25.6662.04

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.25.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.25.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.25.713

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.25.7131

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.25.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.25.811

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.25.8113

Αμοιβές και έξοδα τρίτων Υπηρεσίας 

άρδευσης έτους 2019

02.25.8113.01

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.25.8116

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.25.74

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.25.741

Μελέτες και έρευνες για 

κατασκευές και επέκταση τεχνικών 

έργων (πλην κτιρίων)

02.25.7412

Υδραυλική μελέτη διευθέτησης 

ρεμμάτων Δ.Κ. Αγιάς 9Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019

02.25.7412.02

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.25.8

Προμήθειες παγίων έτους 201902.25.8121.01

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ02.30

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.30.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.30.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.30.601

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

έτους 2019

02.25.8116.01

Λοιπά έξοδα02.25.8117

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ  έτους 201902.25.8117.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.25.812

Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

02.25.8121

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



170.969,72 166.746,36 174.000,00

170.969,72 166.746,36 174.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

47.025,76 14.967,96 47.000,00

47.025,76 14.967,96 47.000,00

47.025,76 14.967,96 47.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

43.236,00 42.796,27 16.236,00

43.236,00 42.796,27 16.236,00

16.236,00 16.708,00 16.236,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 19- 

Υπολογισμός με βάση την 

μισθοδοτική δαπάνη ιουνίου 2018.

27.000,00 26.088,27 0,00

62.918,24 47.908,92 50.856,36

34.178,00 33.047,63 34.056,36

13.150,00 12.657,39 13.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

4.222,28 4.078,74 4.200,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.969,80 2.848,70 3.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

9.196,52 8.974,02 9.156,36 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.203,96 2.127,36 2.200,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.435,44 2.361,42 2.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

12.338,28 3.750,96 12.300,00

12.338,28 3.750,96 12.300,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

16.401,96 11.110,33 4.500,00

4.601,96 3.609,63 4.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

11.800,00 7.500,70 0,00

158.570,67 112.108,89 177.489,36

158.570,67 112.108,89 177.489,36

158.570,67 112.108,89 177.489,36

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.30.604

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.30.6041

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων Ο.Χ. 02.30.6041.01

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων Ο.Χ. 

(Κάλυψη  δράσεων πυροπτοστασίας)

02.30.6041.02

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.30.605

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.30.6011

Τακτικες αποδοχες υπαλληλων 02.30.6011.01

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

02.30.602

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.30.6021

Τακτικες αποδοχες περιλαμβ.(βασ. 

μισθος δωρα εορτων) 

02.30.6021.01

Εισφορά Υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.30.6051.05

Εργοδοτικές εισφορές Κλάδου 

Σύνταξης 0824

02.30.6051.06

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση αορίστου χρόνου 

02.30.6052

Εισφορές υπέρ ΙΚΑ υπαλλήλων 

Αορίστου Χρόνου 

02.30.6052.01

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού

02.30.6054

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

02.30.6051

Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ τακτικού 

προσωπικού 

02.30.6051.01

Εισφορά υπέρ ΚΥΤ τακτικού 

προσωπικού 

02.30.6051.02

Εισφορά υπέρ επικουρικής σύνταξης 

τακτικού προσωπικού 

02.30.6051.03

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.30.6051.04

Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων ΟΧ. 02.30.6054.01

Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 

Ο.Χ. (Κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας)

02.30.6054.02

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.30.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.30.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.30.6142
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1.629,36 0,00 1.629,36 Χρηματικό υπόλοιπο ΣΑΤΑ 2015

0,00 20.200,00 6.000,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

4.900,00 0,00 5.000,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

4.500,00 4.900,00 6.000,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

0,00 4.800,00 6.000,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

7.600,00 8.394,80 2.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

2.500,00 4.459,99 5.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

1.500,00 2.600,00 1.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

3.000,00 4.960,00 12.400,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

24.800,00 19.118,69 22.800,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 10.095,43 6.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

4.500,00 4.900,00 4.000,00 Ιδιοι Πόροι Δήμου

0,00 4.500,00 14.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

5.000,00 4.500,00 6.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

6.000,00 4.960,00 6.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

6.000,00 0,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

4.960,00 620,00 4.960,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

1.000,00 4.960,00 1.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

10.000,00 4.340,00 16.000,00 Ιδιοι Πόροι Δήμου

Υπηρεσίες πιστοποίησης 

καταλληλότητας παιδικών χαρών 

(Συνεχιζόμενο ΣΑΤΑ 2015)

02.30.6142.01

Υπηρεσίες εφαρμογής τοπογραφικών 

στοιχείων  (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.6142.02

Συμβουλευτικές υπηρεσίες 

περιβαλλοντικού περιεχομένου από 

έραγα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020

02.30.6142.03

Υπηρεσίες υποστήριξης για την 

ενεργειακή αναβάθμιση υποδομών  

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.6142.04

Υπηρεσίες υποστήριξης 

νομιμοποίησης δημοτικών ακινήτων 

και έκδοσης οικοδομικών αδειών 

δημοτικών ακινήτων  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2020)

02.30.6142.05

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

χρήσης Κ.Χ. & Αιγιαλού ((Έσοδα 

Δήμου)

02.30.6142.11

Υπηρεσίες υποστήριξης για 

τηνκαταγραφή και παρακολούθηση 

του αρχείου χρέωσης δημοτικών 

τελών (Ε.Δ.)

02.30.6142.12

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

δημοσίων συμβάσεων (Έσοδα Δήμου) 

02.30.6142.13

Υπηρεσίες λήψης στοιχείων και 

διενέργειας δοκιμών έργων 

02.30.6142.14

Υπηρεσίες εφραμογής τοπογραφικών 

στοιχείων (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6142.15

Υπηρεσίες υποστήριξης για την 

έκδοση πιστοπιητικών πυρασφάλειας 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.6142.06

Σύνταξη πιστοποιητικών ενεργειακής 

απόδοσης δημοτικών κτιρίων (Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2020)  

02.30.6142.07

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

προόδου της συγχρηματοδτούμενης 

πράξης Κέντρο Κοινότητας Αγιάς  

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.6142.08

Υπηρεσίες υποστήριξης για την 

χάραξη στρατηγικές σχετικά με το 

σύμφωνο Βιώσιμης ανάπτυξης  (Εργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες 2020)

02.30.6142.09

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

αδειοδοτήσεων-ωρίμανσης πράξεων 

(Εργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες 2020)

02.30.6142.10

Υπηρεσίες υποστήριξης για 

τηνενεργειακή αναβάθμιση υποδομών 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6142.16

Υπηρεσίες λήψης στοιχείων και 

διενέργειας δοκιμών έργων (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6142.17

Υπηρεσίες υποστήριξης για την 

έκδοση πιστοποιητικών 

πυροπροστασίας (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6142.18

Εργασίες διαχείρισης πολεοδομικού 

αρχείου (Ε.Δ.)

02.30.6142.19

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



21.500,00 799,99 11.500,00

8.700,00 0,00 4.200,00

9.000,00 2.999,99 9.000,00

11.000,00 0,00 11.000,00

5.481,31 0,00 0,00

15.000,00 0,00 15.000,00

116.826,23 134.317,92 152.844,96

98.574,23 125.929,92 46.938,56

25.300,00 49.694,37 24.800,00

0,00 10.000,00 24.800,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 11.160,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 8.726,38 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 1.984,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

500,00 2.000,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

24.800,00 3.024,00 0,00

0,00 12.799,99 0,00

58.705,68 65.057,79 0,00

0,00 6.000,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 4.500,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

κτηματολογίου Δ.Ε. Λακέρειας  

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6142.21

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

κτηματολογίου Δ.Ε. Ευρυμενών  

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6142.22

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

κτηματολογίου Δ.Ε. Μελιβοίας (Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6142.23

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

αδειοδοτήσεων ωρίμνασης πράξεων 

από έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2018

02.30.6142.27

Διερεύνηση αναγκών κια τεχνικών 

προδιαγραφών για την ανάπτυξη 

SMART CITIES στόχο την 

εξυπηρέτηση των δημοτών ,των 

επισκεπτών και των επιχειρήσεων του 

δήμου Αγιάς ( Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6142.28

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

κτηματολογίου Δ.Ε. Αγιάς (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6142.20

Αποκαταστάσεις φθορών κτιριακών 

υποδομών Δ.Ε Λακέρειας  ( Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6261.03

Αποκαταστάσεις φθορών κτιριακών 

υποδομών Δ.Ε Ευρυμενών  ( Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6261.04

Εργασίες κατεδάφισης ετοιμορρόπων 

κτισμάτων (Ε.Δ.)

02.30.6261.05

Συντηρήσεις κτιριακών υποδομών 

Δ.Ε. Αγιάς ( Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6261.06

Αποκαταστάσεις φθορών κτιριακών 

υποδομών (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2018)

02.30.6261.07

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.30.62

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.30.626

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου

02.30.6261

Συντηρήσεις κτιριακών υποδομών 

Δ.Ε. Αγιάς ( Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.6261.01

Αποκαταστάσεις φθορών κτιριακών 

υποδομών Δ.Ε Μελιβοίας  ( Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6261.02

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.30.6262

Εργασίες συντήρησης-διαμόρφωσης 

αγροτικών δρόμων Δ.Ε. Λακέρειας  

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6262.02

Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ Δ.Ε. 

Μελιβοίας (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019) 

02.30.6262.05

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



4.000,00 372,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 10.000,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

4.500,00 7.192,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

3.000,00 1.350,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

4.000,00 4.800,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

6.000,00 2.200,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

1.580,00 14.997,80 0,00

0,00 3.946,00 0,00

1.500,00 2.999,99 0,00

24.800,00 2.600,00 0,00

9.325,68 0,00 0,00

0,00 4.100,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00

14.568,55 11.177,76 18.638,56

0,00 1.866,40 3.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

10.068,55 9.311,36 15.138,56 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

4.500,00 0,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 1.000,00

0,00 0,00 1.000,00

18.252,00 8.388,00 105.906,40

18.252,00 8.388,00 105.906,40

15.000,00 6.900,00 16.000,00

3.252,00 1.488,00 16.000,00

0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 9.800,00

Υπηρεσίες υποστήριξης διαδιακσιών 

χρήσΗς Κ.Χ. & αιγιαλού  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019) 

02.30.6262.10

Συντήρηση ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων υποδομών Δήμου 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6262.11

Υδραυλικές εργασίες επισκευών και 

συντηρήσεων σε δημοτικά κτίρια 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6262.12

Συντήρηση κιγκλιδωμάτων  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6262.13

Συντήρηση ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων   (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2018)

02.30.6262.14

Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ Δ.Ε. 

Αγιάς  (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019) 

02.30.6262.07

Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ Δ.Ε. 

Ευρυμενών   (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019) 

02.30.6262.08

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων

02.30.6263

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων

02.30.6264

Συντήρηση μηχανημάτων  Δήμου 

(τακτικά σέρβις)

02.30.6264.01

Συντήρηση διαμορφωτήρων δήμου 

(μη προβλέψιμων βλα΄βες)

02.30.6264.02

Συντήρηση διαμορφωτήρων δήμου 

(μη προβλέψιμων βλα΄βες)

02.30.6264.03

Επισκευή υποδομών κοινοχρήστων 

χώρων (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6262.15

Εργασίες αποκατάστασης τοίχων 

αντιστήριξης  

02.30.6262.16

Επισκευές υποδομών κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Μελίβοιας ( Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6262.17

Συντήρηση ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων υποδομών δήμου 

(Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2017)

02.30.6262.18

Συντηρήσεςι ερεισμάτων οδών (Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2017)

02.30.6262.19

Καθαρισμός αντιπυρρικών ζωνών 

Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας   με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία)

02.30.6279.02

Καθαρισμός αντιπυρρικών ζωνών 

Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών    με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία)

02.30.6279.03

Καθαρισμός αντιπυρρικών ζωνών 

Δημοτικής Ενότητας Λακέρειας  με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία)

02.30.6279.04

Συντήρηση και επισκευή επίπλων 

και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού

02.30.6265

Αναγόμωση πυροσβεστήρων (Ε.Δ.)02.30.6265.02

ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.30.627

Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.30.6279

Καθαρισμός αντιπυρρικών ζωνών 

Δμοτικής Ενότητας Αγιάς  με 

μηχανικά μέσα (Πυροπροστασία)

02.30.6279.01

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 24.800,00

0,00 0,00 7.306,40

1.500,00 0,00 2.500,00

1.500,00 0,00 2.500,00

1.500,00 0,00 2.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

116.232,17 108.493,52 119.500,00

0,00 3.999,50 0,00

0,00 3.999,50 0,00

0,00 3.999,50 0,00

62.049,81 66.389,73 70.000,00

37.448,81 57.075,97 35.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

24.601,00 9.313,76 35.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

42.072,36 21.999,68 15.000,00

0,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 5.000,00

42.072,36 21.999,68 0,00

0,00 2.000,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

3.720,00 15.000,00 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

0,00 2.999,68 0,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

2.015,00 2.000,00 0,00

17.300,00 0,00 0,00

10.780,00 0,00 0,00

1.257,36 0,00 0,00

7.000,00 0,00 0,00

12.110,00 16.104,61 34.500,00

Αποκαταστάσεις πρανών χείμμαρων 

ΔΕ Μελίβοιας (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες Οικ. Έτους 2020)

02.30.6279.05

Αποκαταστάσεις πρανών χείμμαρων 

ΔΕ Ευρυμενών  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες Οικ. 

Έτους 2020)

02.30.6279.06

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.30.663

Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής 

και καθαριότητας

02.30.6635

Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεεινής 

και καθαριότητας 

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ)

02.30.6635.01

ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ02.30.664

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων

02.30.6641

Εργασίες καθαρισμού βλάστησης και 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ 

Μελιβοίας  (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες Οικ. Έτους 2020)

02.30.6279.07

ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ02.30.64

ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ02.30.646

Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων02.30.6463

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.30.66

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.30.6662

Προμήθεια & εγκατάσταση 

κιγκλιδωμάτων  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6662.01

Προμήθεια σκυροδέματος(Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6662.02

Προμήθεια ασφαλτομίγματος(  Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6662.03

Προμήθεια ασφαλτομίγματος(  Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2018)

02.30.6662.04

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για λοιπές ανάγκες

02.30.6644

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.30.666

Υλικά συντ/σης και επισκευής 

κτιρίων(Οικοδομικών,ηλεκτρ/κών,υ

02.30.6661

Υλικά συντήρησης & επισκευής 

κτιριων Δ.Ε. Αγιάς  (Ν4071/2012 

αρθρ. 9)

02.30.6661.01

Υλικά συντήρησης & επισκευής 

κτιριων Δ.Ε. Μελιβοιάς (Ν4071/2012 

αρθρ. 9)

02.30.6661.03

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Δ.Ε. Ευρυμενών  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6662.05

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Δ.Ε. Λακέρειας  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.6662.06

Προμήθεια πινακίδων και υλικών 

οδοσήμανσης ( Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2018)

02.30.6662.07

Προμήθεια ασφαλτομίγματος Δ.Ε. 

Αγιάς ( Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2019)

02.30.6662.08

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.30.667

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 0,00 5.000,00

6.080,00 10.150,33 28.500,00

3.080,00 3.500,00 3.500,00 Χρηματοδότηση από ίδιους πόρους 

του Δήμου

3.000,00 4.244,56 10.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 2.405,77 14.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

6.030,00 5.954,28 1.000,00

0,00 1.529,54 1.000,00

6.030,00 4.424,74 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

26.800,00 4.548,77 72.104,80

0,00 0,00 61.493,60

0,00 0,00 61.493,60

0,00 0,00 61.493,60

0,00 0,00 59.493,60

0,00 0,00 2.000,00

25.000,00 4.548,77 4.473,00

25.000,00 0,00 0,00

25.000,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 0,00

0,00 4.548,77 4.473,00

0,00 4.548,77 0,00

0,00 4.548,77 0,00

0,00 0,00 2.725,02

0,00 0,00 2.725,02

0,00 0,00 1.747,98

0,00 0,00 1.747,98

Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων02.30.6671

Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων

02.30.6672

Προμήθεια ελαστικών διαμορφωτήρα02.30.6672.01

Προμήθεια ανταλλακτικών 

μηχανημάτων (για τακτικά σέρβις)

02.30.6672.02

Προμήθεια ανταλλακτικών 

μηχανημάτων (ανταλλακτικά μη 

προβλεψιμες βλάβες)

02.30.6672.03

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.30.713

Λοιπός εξοπλισμός02.30.7135

Προμήθεια εξοπλισμού-αναβάθμιση 

παιδκών χαρών Δήμου Αγιάς (ΚΑΠ 

από έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες έτους 2020)

02.30.7135.01

Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού 

παιδικών χαρών σε οικισμούς του 

Δήμου Αγιάς». ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» 

του Πράσινου Ταμείου, στο πλαίσιο 

του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Αστική 

Αναζωογόνηση 2019 

ΑΔΑ:6ΨΜΚ464844-ΗΤΚ

02.30.7135.02

ΕΡΓΑ02.30.73

Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού

02.30.6673

Προμήθεια υλικών πυρόσβεσης (Ε.Δ.)02.30.6673.01

Προμήθεια υλικών για για προστασία 

από παγετό   (αλάτι κα άλλα μέσα 

προστασίας)

02.30.6673.02

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.30.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.30.71

Οδοί - οδοστρώματα02.30.7333

Βελτίωση δρόμων Τ.Κ. Καρίτσας  

(ΣΑΤΑ 2016)

02.30.7333.01

Εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισμού 

κοινής χρήσεως

02.30.7335

Επεκτάσεις δικτύων 

ηλεκτροφωτισμού (εγκατάσταση νέων 

παροχών δημοτικών 

οδών,πλατειών,κοινόχρηστων χώρων)

02.30.7335.01

Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις 

κοινής χρήσεως

02.30.7336

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.30.732

Οδοί - οδοστρώματα02.30.7323

Κατασκευή λιθόστρωτου 

καλντεριμμιού Τ.Κ. Μεγαλοβρύοσυ 

(Έργα και επενδυτικές 

δρατσηριότητες έτους 2016)

02.30.7323.03

Κατασκευή λιθόστρωτου 

καλντεριμμιού Τ.Κ. Μεγαλοβρύοσυ 

(Έργα και επενδυτικές 

δρατσηριότητες έτους 2018)

02.30.7323.04

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.30.733

Περιβαλλοντικού χαρακτήρα 

παρεμβάσεις στον οικισμό Κόκκινο 

Νερό Τοπικής Κοινότητας Στομίου 

(αρθρο 3 ν2773/09 και άρθρο 25 

ν.3468/06)

02.30.7336.02

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.800,00 0,00 6.138,20

1.800,00 0,00 1.800,00

1.800,00 0,00 1.800,00

1.800,00 0,00 1.800,00

0,00 0,00 4.338,20

0,00 0,00 4.338,20

0,00 0,00 4.338,20

26.815,56 100.459,77 98.101,38

26.815,56 100.459,77 98.101,38

26.815,56 76.859,77 98.101,38

7.823,06 26.204,99 79.819,00

7.823,06 26.204,99 79.819,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

18.992,50 40.281,38 13.668,38

18.992,50 15.694,84 13.668,38 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 6.170,30 0,00 Χρηματοδότηση από υπόλοιπο για 

Εργα και Επενδυτικές 

Δραστηριότητας 2018.

0,00 18.416,24 0,00

0,00 10.373,40 4.614,00

0,00 10.373,40 4.614,00

0,00 23.600,00 0,00

0,00 23.600,00 0,00

0,00 23.600,00 0,00

33.148,06 51.517,06 71.384,84

32.361,60 46.758,68 69.500,00

19.361,80 18.060,70 19.000,00

15.988,80 15.233,40 16.000,00

15.988,80 15.233,40 16.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

3.373,00 2.827,30 3.000,00

3.373,00 2.827,30 3.000,00

2.304,16 1.904,11 2.000,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

465,48 439,78 500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

603,36 483,41 500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

0,00 500,00 0,00

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ02.30.742

Λοιπές ειδικές δαπάνες02.30.7425

Έξοδα από μετατροπή σε χρήμα της 

εισφοράς σε γη.(άρθρο 8 Ν 1337/83)

02.30.7425.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.30.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.30.81

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.30.74

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.30.741

Λοιπές μελέτες02.30.7413

Επικαιροποίηση κυκλοφοριακής 

μελέτης και οργάνωσης στάθμευσης 

στην πόλη της Αγιάς (Υπόλοιπο 

ΣΑΤΑ 2013)

02.30.7413.01

Προμήθεια αναλώσιμων ΠΟΕ (Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2018))

02.30.8116.02

Δαπάνες προμήθειας από ΣΑΤΑ 

Έτους 2017

02.30.8116.03

Λοιπά έξοδα02.30.8117

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ (Έτους 2019)02.30.8117.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.30.812

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.30.811

Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές 

τρίτων

02.30.8113

Αμοιβές και έξοδα τρίωτν (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.30.8113.01

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.30.8116

Προμήθεια αναλώσιμων ΠΟΕ έτους 

2019

02.30.8116.01

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.35.601

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβ.βασ. 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) (

02.35.6011

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.35.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

02.35.6051

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.35.6051.01

Έργα02.30.8122

Βελτίωση δρόμων Τ.Κ. Καρίτσας  

(ΣΑΤΑ 2016)

02.30.8122.01

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ02.35

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.35.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.35.60

Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.35.6051.02

Εργοδοτικές εισφορές Κλάδου 

Σύνταξης 0824

02.35.6051.03

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.35.61

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 500,00 0,00

0,00 500,00 0,00

0,00 500,00 0,00

9.999,80 22.999,99 44.500,00

9.999,80 22.999,99 44.500,00

9.999,80 22.999,99 44.500,00

8.499,80 20.000,00 15.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

500,00 2.999,99 1.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.000,00 0,00 10.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 8.500,00

0,00 0,00 10.000,00

3.000,00 5.197,99 6.000,00

3.000,00 5.197,99 6.000,00

1.500,00 4.099,63 0,00

0,00 0,00 1.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

1.500,00 1.098,36 4.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

786,46 4.758,38 1.884,84

786,46 4.758,38 1.884,84

786,46 4.758,38 1.884,84

786,46 4.758,38 1.884,84

786,46 4.758,38 1.884,84 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

41.456,68 51.778,04 42.053,72

41.456,68 51.778,04 42.053,72

36.416,68 34.278,04 36.553,72

30.640,72 28.923,95 30.800,00

30.640,72 28.923,95 30.800,00

30.640,72 28.923,95 30.800,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

5.775,96 5.354,09 5.753,72

5.775,96 5.354,09 5.753,72

3.850,00 3.615,55 3.900,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

955,52 824,02 873,72 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

970,44 914,52 980,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

Φυτοπροστασία δημοτικών χώρων 

πρασίνου

02.35.6142.01

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.35.62

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.35.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.35.6262

Συντήρηση πρασίνου Δ.Ε Αγιάς  

(Ε.Δ.)

02.35.6262.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.35.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

Ιδιωτικού Δικαίου ΕΣΕΠΑ

02.35.6142

ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ02.35.669

Προμήθεια εργαλείων και 

μικρουλικών

02.35.6691

Προμήθεια σπόρων, φυτών, 

δενδρυλλίων 

02.35.6692

Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, 

λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους

02.35.6693

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.35.8

Εργασίες φυτοπροστασίας 

κοινόχρηστων δημοτικών χώρων

02.35.6262.02

Συντήρηση χώρων πρασίνου  Δ.Ε. 

Ευρυμενών (Ε.Δ.)

02.35.6262.03

Συντήρηση χώρων πρασίνου Δ.Ε. 

Λακέρειας 

02.35.6262.04

Συντήρηση χώρων πρασίνου Δ.Ε. 

Μελιβοίας 

02.35.6262.05

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.35.66

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.45.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.45.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.45.601

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.45.6011

Τακτικές Αποδοχές υπαλλήλων 

υπηρεσίας νεκροταφείων 

02.45.6011.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.35.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.35.811

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.35.8116

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 02.35.8116.01

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ02.45

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.45.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου

02.45.6051

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.45.6051.01

Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.45.6051.02

Εργοδοτικές Εισφορές υπαλλήλων 

νεκροταφείων 0824 κλάδου σύνταξης

02.45.6051.03

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



5.040,00 17.500,00 5.500,00

5.040,00 17.500,00 5.500,00

5.040,00 17.500,00 5.500,00

3.000,00 17.500,00 0,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

2.040,00 0,00 5.500,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ για Εργα 

αι Επενδυτικές Δραστηριότητες  2019

487.100,00 28.672,14 622.837,70

45.430,00 25.192,21 51.102,70

34.678,00 24.915,94 35.000,00

27.678,00 19.923,20 28.000,00

27.678,00 19.923,20 28.000,00

27.678,00 19.923,20 28.000,00 Κέντρο Κοινότητας Αγιάς

7.000,00 4.992,74 7.000,00

7.000,00 4.992,74 7.000,00

7.000,00 4.992,74 7.000,00 Κέντρο Κοινότητας Αγιάς

7.440,00 0,00 7.440,00

7.440,00 0,00 7.440,00

7.440,00 0,00 7.440,00

7.440,00 0,00 7.440,00

3.312,00 276,27 8.662,70

0,00 276,27 8.662,70

0,00 276,27 8.662,70

0,00 276,27 8.662,70

3.312,00 0,00 0,00

3.312,00 0,00 0,00

3.312,00 0,00 0,00

441.670,00 3.479,93 571.735,00

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.45.62

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.45.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.45.6262

Συντήρηση  νεκροταφείων 02.45.6262.01

Συντήρηση νεκροταφείων 02.45.6262.02

Τακτικές αποδοχές εκτάκτου 

υπαλλήλων Ο.Χ. Κέντρο Κοινότητας 

Αγιάς (ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-

2020,Απ Ένταξης ΑΔΑ:ΩΒΒΧ7ΛΡ-

321)

02.60.6041.01

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.60.605

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού (ΠΑΙΙΔΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ )

02.60.6054

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

Ο.Χ. Κέντρο Κοινότητας Αγιάς (ΠΕΠ 

Θεσσαλίας 2014-2020,Απ Ένταξης 

ΑΔΑ:ΩΒΒΧ7ΛΡ-321)

02.60.6054.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.60.61

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΕΡΓΑ&ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΔΕ)

02.60

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.60.6

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.60.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.60.604

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

(ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ)

02.60.6041

Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού

02.60.6673

Λειτουργικές δαπάνες Κέντρου 

Κοινότητας Αγιάς (ΠΕΠ Θεσσαλίας 

2014-2020,Απ. ενταξης 

ΑΔΑ:ΩΒΒΧ7ΛΡ-321)

02.60.6673.01

ΥΛΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ02.60.668

Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης02.60.6682

Λοιπά υλικά άμεσης αναλώσεως ΚΚ 

Αγιάς (ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 

,Απ. ένταξης ΑΔΑ:ΩΒΒΧ7ΛΡ-321)

02.60.6682.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.60.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

ιδιωτικού Δικαίου

02.60.6142

Δημοσιότητα πράξεων γαι την 

δημιουργία ολοκληρωμένων 

θαλάσσιων προορισμών (Ε.Π 

Ανταγωνιστικότητα-Καινοτομία)

02.60.6142.01

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.60.66

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.60.667

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.60.7

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



397.070,00 3.479,93 571.735,00

397.070,00 3.479,93 571.735,00

13.500,00 0,00 0,00

13.500,00 0,00 0,00

383.570,00 3.479,93 571.735,00

0,00 3.479,93 188.165,00

211.010,00 0,00 211.010,00

172.560,00 0,00 172.560,00

44.600,00 0,00 0,00

44.600,00 0,00 0,00

44.600,00 0,00 0,00

44.600,00 0,00 0,00

1.501.326,00 0,00 1.269.612,06

1.501.326,00 0,00 1.269.612,06

100.000,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 100.000,00

1.401.326,00 0,00 1.169.612,06

1.401.326,00 0,00 1.169.612,06

141.300,00 0,00 141.300,00

141.300,00 0,00 141.300,00

1.260.026,00 0,00 1.028.312,06

744.000,00 0,00 512.286,06

Λοιπός εξοπλισμός02.60.7135

Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού 

παιδικών χαρών σε οικισμούς του 

Δήμου Αγιάς». ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» 

του Πράσινου Ταμείου, στο πλαίσιο 

του Άξονα Προτεραιότητας 1 «Αστική 

Αναζωογόνηση 2019 

ΑΔΑ:6ΨΜΚ464844-ΗΤΚ

02.60.7135.01

Προμήθεια εξοπλισμού-αναβάθμιση 

παιδκών χαρών Δήμου Αγιάς 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)

02.60.7135.02

Προμήθεια εξοπλισμού υποδομής 

ΑΜΕΑ για την εξασφάλιση 

προσβασιμότητας στην παραλία-

Δήμιουρία ολοκληρωμένων 

τουριστικών προβάσιμων προορισμών 

(Ε.Π.Ανταγωνιστικότητα καινοτομία 

2014-2020

02.60.7135.03

ΕΡΓΑ02.60.73

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.60.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.60.713

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.60.7131

Εξοπλισμός ΑΜΕΑ 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.60.7131.01

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.61.71

ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

02.61.712

Αγορές κτιρίων εγκαταστάσεων 

κτιρίων - τεχνικών έργων

02.61.7122

Αγορά ακινήτου στην στην Τ.Κ. 

Μελίβοιας για πολιτιστική χρήση 

ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25

02.61.7122.01

ΕΡΓΑ02.61.73

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.60.733

Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής 

χρήσεως

02.60.7331

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων Δήμου Αγιάς (Πρόγραμμα 

Φιλόδημος)

02.60.7331.01

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

(ΕΡΓΑ&ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΔΕ)

02.61

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.61.7

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.61.733

Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής 

χρήσεως

02.61.7331

Συντηρήσεις-Αποκαταστάσεις ζημιών 

Δημοτικών Σχολείων Αγιάς και 

Μελιβοίας(100000 

ΑΔΑ:ΨΙ0Ι1465ΧΘ7-5ΤΜ +41300 

ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

02.61.7331.01

Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις 

κοινής χρήσεως

02.61.7336

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ Αναβάθμιση 

αθλητικών εγκαταστάσεων γηπέδων 

Αγιάς και Μελίβοιας 

(ΑΔΑ:9ΠΨΕ465ΧΘ7-95Α)

02.61.7336.01

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



516.026,00 0,00 516.026,00

106.000,00 0,00 177.400,00

106.000,00 0,00 27.400,00

75.600,00 0,00 27.400,00

4.678,00 0,00 4.678,00

4.678,00 0,00 4.678,00

4.678,00 0,00 4.678,00

70.922,00 0,00 22.722,00

70.922,00 0,00 22.722,00

19.200,00 0,00 19.200,00

24.200,00 0,00 0,00

24.000,00 0,00 0,00

3.522,00 0,00 3.522,00

30.400,00 0,00 0,00

30.400,00 0,00 0,00

30.400,00 0,00 0,00

4.800,00 0,00 0,00

14.800,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 0,00

8.300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 150.000,00

736.412,38 41.409,99 137.045,78

187.858,00 0,00 36.380,00

128.258,00 0,00 36.380,00

Ενεργειακή αναβάθμιση Κλειστού 

Γυμναστηρίου Αγιάς ΣΑΕ 2751 

(ΑΔΑ:Ψ67Ω465ΧΙ8-ΕΛΒ)

02.61.7336.02

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  

(ΕΡΓΑ&ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΔΕ)

02.62

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.62.6

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.62.62

ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ02.62.623

Εργασίες καθαρισμού βλαστησης και 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ 

Αγιάς  (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.62.6262.02

Εργασίες καθαρισμού βλαστησης και 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ 

Λακέρειας   (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

02.62.6262.03

Εργασίες καθαρισμού βλαστησης και 

ερεισμάτων δημοτικών οδών ΔΕ 

Μελίβοιας   (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

02.62.6262.04

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.62.66

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.62.666

Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών 

έργων ακινήτων

02.62.6232

Μίσθωση ακινήτου για την 

εγκατάσταση αμαξοστασίου 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.62.6232.01

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.62.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

02.62.6262

Συντήρηση ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων υποδομών ΔΕ 

Μελίβοιας και Ευρυμενών 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.62.6262.01

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.62.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.62.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.62.713

Λοιπός εξοπλισμός02.62.7135

Προμήθεια απορριμματοφόρου ή 

λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 

μεταφοράς απορριμμάτων 

(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)

02.62.7135.01

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.62.6662

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

ΔΕ Αγιάς (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.62.6662.01

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

ΔΕ Μελίβοιας  (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

02.62.6662.02

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

ΔΕ Ευρυμενών (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

02.62.6662.03

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

ΔΕ Λακέρειας  (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-

Ψ25)

02.62.6662.04

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ & ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

(ΕΡΓΑ&ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΔΕ)

02.63

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.63.6

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.63.62

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



128.258,00 0,00 36.380,00

128.258,00 0,00 36.380,00

24.600,00 0,00 24.600,00

24.800,00 0,00 0,00

19.478,00 0,00 0,00

22.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

11.780,00 0,00 11.780,00

59.600,00 0,00 0,00

59.600,00 0,00 0,00

59.600,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00

497.754,38 41.409,99 100.665,78

87.420,00 0,00 21.904,60

87.420,00 0,00 21.904,60

21.904,60 0,00 21.904,60

40.715,40 0,00 0,00

10.265,96 0,00 10.265,96

11.638,64 0,00 11.638,64

24.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

410.334,38 41.409,99 78.761,18

109.922,00 0,00 78.761,18

109.922,00 0,00 78.761,18

Συντηρήσεις δεξαμενών άρδευσης 

κατόπιν θεομηνιών 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.6262.02

Αποκαταστάσεις αυλάκων άρδευσης 

κατόπιν ισχυρών βροχοπτώσεων Δ.Ε. 

Λακέρειας (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.6262.03

Αποκαταστάσεις αυλάκων άρδευσης 

κατόπιν ισχυρών βροχοπτώσεων Δ.Ε 

μελιβοίας  (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.6262.04

Αποκαταστάσεις αυλάκων άρδευσης 

κατόπιν ισχυρών βροχοπτώσεων Δ.Ε 

Ευρυμενών  (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-

ΘΕΕ)

02.63.6262.05

Συντήρηση υδρομαστεύσεων στην 

παλαιά κοίτη ΤΚ Ομολίου 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ65ΧΘ7-Α17)

02.63.6262.06

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.63.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.63.6262

Προμήθεια αγωγών άρδευσης Δ.Ε. 

Ευρυμενών για την αποκατάσταση 

ζημιών από θεομηνίες 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.6662.02

Προμήθεια εργαλείων και 

μικροϋλικών άρδευσης 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.63.6662.03

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.63.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.63.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.63.713

Εργασίες  συντηρησης των 

υδροληψιών του αντλητικού 

συγκροτηματος στην θεση Κεράνη 

στην ΤΚ Ομολίου του Δ. Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ465ΧΘ7-Α17)

02.63.6262.07

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.63.66

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.63.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.63.6662

Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού 

άρδευσης για την αποκατάσταση 

ζημιών από θεομηνίες 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.6662.01

Προμήθεια inverter αντλιοστασίων 

Ομολίου (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.7135.01

ΕΡΓΑ02.63.73

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ

02.63.731

Δαπάνες κατασκευής τεχνικών 

έργων ύδρευσης, άρδευσης και 

αποχέτευσης

02.63.7312

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.63.7131

Προμήθεια αγωγών ΡΕ και 

υδραυλικών εξαρτημάτων 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ465ΧΘ7-Α17)

02.63.7131.02

Προμήθεια αντλιών & ηλεκτρομοτέρ 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ465ΧΘ7-Α17)

02.63.7131.03

Προμήθεια αγωγών πολυαιθυλενίου 

προμήθεια αγωγων πολυαιθυλενίου 

στην Τοπική Κοινότητα Μαρμαρίνης

02.63.7131.04

Λοιπός εξοπλισμός02.63.7135

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



58.900,00 0,00 58.900,00

51.022,00 0,00 19.861,18

300.412,38 41.409,99 0,00

300.412,38 41.409,99 0,00

239.915,76 0,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης(ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2)

60.496,62 41.409,99 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ :76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2)

50.800,00 0,00 0,00

50.800,00 0,00 0,00

2.800,00 0,00 0,00

2.800,00 0,00 0,00

2.800,00 0,00 0,00

48.000,00 0,00 0,00

48.000,00 0,00 0,00

24.000,00 0,00 0,00

24.000,00 0,00 0,00

4.830.113,40 604.214,50 4.297.009,66

426.600,59 557.461,85 90.648,86

357.900,59 555.961,85 68.770,81

200.567,60 407.244,05 30.477,82

8.700,00 31.667,74 0,00

0,00 24.599,74 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ:Ω587Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

0,00 7.068,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης :(6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

8.700,00 0,00 0,00

Κατασκευή συρματοκιβωτίων -έργων 

διευθέτησης ρεμμάτων κατόπιν 

εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων 

ΔΕ Αγιάς  (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.63.7312.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.63.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.63.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.63.811

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.63.8116

Προμήθεια βανών 

(ΑΔΑ:ΩΥΑΔΑ65ΧΘ7-Α17)

02.63.8116.01

Κατασκευή συρματοκιβωτίων -έργων 

διευθέτησης ρεμμάτων κατόπιν 

εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων 

ΔΕ Μελιβοίας (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-

ΘΕΕ)

02.63.7312.02

Έργα & δράσεις από 

χρηματοδοτήσεις του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.63.734

Έργα & δράσεις από 

χρηματοδοτήσεις του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.63.7341

Κατασκευή μικρού φράγματος στην 

περιοχή Προφήτη Ηλιά Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2)

02.63.7341.01

Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & 

εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης 

στην Αγ. Τριάδα Τ.Κ. Σωτηρίτσας & 

Μελιβοίας (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-

ΦΝ2) 

02.63.7341.02

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.64.6

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.64.62

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.64.626

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου

02.64.6261

Αποκαταστάσεις ζημιών κτιριακών 

υποδομών ΑΔΑ:(Ω587Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

02.64.6261.01

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ)

02.63.812

Μελέτες  έρευνες πειραματικές 

εργασίες και ειδικές δαπάνες 

02.63.8123

Ηλεκτροδότηση αντλιοστασίου στην 

ΤΚ Ομολίου θέση <<Κεράνη>> 

(ΑΔΑ:ΩΥ4Δ465ΧΘ7-Α17)

02.63.8123.01

Ηλεκτροδότηση αντλιοστασίου στην 

ΤΚ Ομολίου θέση <<Παλιοβόρια>> 

(ΑΔΑ:ΩΥ4Δ465ΧΘ7-Α17)

02.63.8123.02

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

(ΕΡΓΑ&ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΔΕ)

02.64

Αποκαταστα΄σεις ζημιών από 

θεομηνίες σε δημοτικά κτίρια 

((Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6261.02

Συντηρήσεις αποκαταστάσεις ζημιών 

ανενεργών σχολικών μονάδων 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

02.64.6261.03

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



191.867,60 375.576,31 30.477,82

0,00 24.583,00 0,00

0,00 24.583,00 0,00

0,00 14.779,99 0,00

0,00 14.675,40 0,00

0,00 24.595,40 0,00

0,00 24.595,40 0,00

0,00 24.595,40 0,00

0,00 24.589,20 0,00

0,00 24.595,40 0,00

0,00 24.595,40 0,00

0,00 24.595,40 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

0,00 9.194,60 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ :Ω587Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

0,00 23.000,00 0,00

0,00 24.599,12 0,00

0,00 4.984,80 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ : 66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

0,00 11.997,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ : Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

0,00 17.998,60 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

Αποκαταστάσεις φθορών 

οδοστρωμάτων κατόπι θεομηνιών 

(Αποκατάσταση ζημιών από 

θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.6262.03

Εργασίες αποκατάστασης 

προσβασιμότητας αγροτικών οδών 

κατόπιν θεομηνίων (Αποκατάσταση 

ζημιών από θεομηνίες 

ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.6262.04

Εργασίες συντήρησης -

αποκατάστασςη αγροτικών δρόμων 

Δ.Ε. Αγιάς (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.05

Εργασίες συντήρησης -

αποκατάστασςη αγροτικών δρόμων 

Δ.Ε. Λακέρειας  (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

02.64.6262.06

Εργασίες συντήρησης -

αποκατάστασςη αγροτικών δρόμων 

Δ.Ε. Ευρυμενών  

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.07

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων)

02.64.6262

Άρση καταπώσεων λόγω έντονων 

καιρικών φαινομένων (Αποκατάσταση 

ζημιών από θεομηνίες 

ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.6262.01

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

κατόπιν πλημμυρικών φαινομένων  

(Αποκατάσταση ζημιών από 

θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.6262.02

Εργσασίες συντηρήσεων-επισκευών 

μονοπατιού Μελιβοίας-Άνω 

Σωτηρίτσας ΑΔΑ:(Ω587Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

02.64.6262.13

Αποκαταστα΄σεις ζημιών  υποδομών 

Κοινοχρήστων χώρων  

ΑΔΑ:(Ω587Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.14

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

κατόπιν πλημμυρικών φαινομέων 

Ιουλίου 2017 ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ

02.64.6262.15

Αποκαταστάσεις ζημιών δικτύου 

κατόπιν θεομηνιών ΔΕ Αγιάς 

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.16

Αποκαταστάσεις ζημιών δικτύου 

κατόπιν θεομηνιών ΔΕ Μελιβοίας  

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.17

Εργασίες συντήρησης -

αποκατάστασςη αγροτικών δρόμων 

Δ.Ε. Μελιβοίας  (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

02.64.6262.08

Άρση καταπτώσεων κατόπιν ισχυρών 

βροχοπτώσεων Δ.Ε. Μελιβολίας  

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.09

Άρση καταπτώσεων κατόπιν ισχυρών 

βροχοπτώσεων Δ.Ε.Ευρυμενών  

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.10

Άρση καταπτώσεων κατόπιν ισχυρών 

βροχοπτώσεων Δ.Ε. Αγιάς   

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.11

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

κατόπιν πλημμυρικών φαινομέων 

Νοεμβρίου 2017  

ΑΔΑ:(Ω587Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.12

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



3.000,00 0,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

2.870,60 13.024,20 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

4.005,00 19.995,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

8.472,00 0,00 0,00

12.920,00 0,00 2.144,62

18.500,00 0,00 3.533,20

19.200,00 0,00 0,00

22.300,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 4.805,00

24.800,00 0,00 19.995,00

15.000,00 0,00 0,00

16.000,00 0,00 0,00

157.332,99 148.717,80 38.292,99

157.332,99 148.717,80 38.292,99

0,00 9.720,00 0,00

0,00 24.800,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

0,00 24.800,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ : 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

0,00 24.800,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ :6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

Εργασίες-Συντήρησης διαμόρφωσης 

αγροτικών δρόμων Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ)

02.64.6262.23

Εργασίες-Συντήρησης διαμόρφωσης 

αγροτικών δρόμων Λακέρειας 

(ΑΔΑ:ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ)

02.64.6262.24

Εργασίες-Συντήρησης διαμόρφωσης 

αγροτικών δρόμων Μελιβοίας  

(ΑΔΑ:ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ)

02.64.6262.25

Εργασίες-Συντήρησης διαμόρφωσης 

αγροτικών δρόμων Ευρυμενών   

(ΑΔΑ:ΩΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ)

02.64.6262.26

Επισκευές υποδομών κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Ευρυμενών 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

02.64.6262.27

Συντήρηση κιγκλιδωμάτων 

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6262.18

Αποκαταστάσεις ραμπών ΔΕ 

Ευρυμενών (ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

02.64.6262.19

Αποκαταστάσεις ραμπών ΔΕ 

Μελιβοίας (ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.6262.20

Επισκευές λιθοδομών 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6262.21

Αποκαταστάσεις ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων (ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

02.64.6262.22

Καθαρισμός χανδάκων & τάφρων 

κατόπιν εκδήλωσης πλημμυρικών 

φαινομένων (Αποκατάσταση ζημιών 

από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

02.64.6279.01

Καθαρισμός χανδάκων ,τάφρων και 

ερισμάτων ΔΕ Ευρυμενών 

(Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6279.02

Καθαρισμός χανδάκων ,τάφρων και 

ερισμάτων ΔΕ Μελιβοίας 

(Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6279.03

Καθαρισμός χανδάκων ,τάφρων και 

ερισμάτων ΔΕ Λακέρειας  

(Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6279.04

Επισκευές υποδομών κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Αγιάς 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

02.64.6262.28

Συντήρηση εξολισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.64.6262.29

Επισκευές λιθοδομών 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟΙ)

02.64.6262.30

ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ)

02.64.627

Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμό 

,καθαριότητα

02.64.6279

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 24.800,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

0,00 14.997,80 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

0,00 24.800,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

22.320,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

22.320,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 24.800,00

13.492,99 0,00 13.492,99

68.700,00 1.500,00 21.878,05

68.700,00 1.500,00 21.878,05

68.700,00 1.500,00 21.878,05

10.000,00 0,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

11.100,00 1.500,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: Ω58Ζ465ΧΘ7-

8Λ0)

21.600,00 0,00 0,00

16.000,00 0,00 16.000,00

10.000,00 0,00 5.878,05

4.356.267,01 12.132,66 4.206.360,80

604.680,00 0,00 370.000,00

604.680,00 0,00 370.000,00

Καθαρισμός χανδάκων ,τάφρων και 

ερισμάτων ΔΕ Αγιάς (Πρόγραμμα 

πρόληψης & αντιμετώπισης ζημιών 

από θεομηνίες που προκαλούνται 

στους ΟΤΑ (ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

02.64.6279.05

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. 

Ευρυμενών  (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-

ΘΕΕ)

02.64.6279.11

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

ΔΕ Λακέρειας κατόπιν πλημμυρικών 

φαινομένων (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-

ΘΕΕ)

02.64.6279.12

Αποκαταστάσεις πρανών χειμάρρων 

ΔΕ Ευρυμενών   (ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ: 

Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟ1

02.64.6279.13

Αποκαταστάσεις πρανών χείμμαρων 

ΔΕ Μελίβοιας ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ: 

Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟ1

02.64.6279.14

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.64.66

Εργασίες αποκατάστασης δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού (Πρόγραμμα 

πρόληψης & αντιμετώπισης ζημιών 

από θεομηνίες που προκαλούνται 

στους ΟΤΑ (ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

02.64.6279.06

Αποκαταστάσεις καταστρώματος 

οδοποιϊας (Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6279.07

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Αγιάς 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.64.6279.08

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας  

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.64.6279.09

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Λακέρειας 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.64.6279.10

Προμήθεια ασφαλτομίγματος Δ.Ε. 

Αγιάς  (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.64.6662.04

Προμήθεια υλικών και αναλώσιμων 

για την συντήρησης κανονιών 

αντιχαλαζικής προστασίας 

(ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.64.6662.05

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.64.7

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ

02.64.71

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ02.64.713

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.64.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.64.6662

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

(Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.6662.01

Προμήθεια και εγκατάσταση 

κιγκλιδωμάτων Πρόγραμμα πρόληψης 

& αντιμετώπισης ζημιών από 

θεομηνίες που προκαλούνται στους 

ΟΤΑ (ΑΔΑ:Ω58Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.6662.02

Προμήθεια ασφαλτομίγματος Δ.Ε. 

Μελίβοιας (ΑΔΑ:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

02.64.6662.03

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



39.680,00 0,00 0,00

39.680,00 0,00 0,00 ΑΔΑ Ενταξης (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ465ΧΘ7-

ΦΟ3)

565.000,00 0,00 370.000,00

195.000,00 0,00 0,00

370.000,00 0,00 370.000,00

3.751.587,01 12.132,66 3.751.587,01

1.738.480,00 0,00 1.738.480,00

1.738.480,00 0,00 1.738.480,00

1.738.480,00 0,00 1.738.480,00

868.000,00 0,00 868.000,00

868.000,00 0,00 868.000,00

868.000,00 0,00 868.000,00

1.145.107,01 0,00 1.145.107,01

423.107,01 0,00 423.107,01

146.107,01 0,00 146.107,01

277.000,00 0,00 277.000,00

722.000,00 0,00 722.000,00

722.000,00 0,00 722.000,00

0,00 12.132,66 0,00

0,00 12.132,66 0,00

0,00 12.132,66 0,00

0,00 0,00 84.773,79

0,00 0,00 84.773,79

0,00 0,00 84.773,79

0,00 0,00 24.413,79

0,00 0,00 60.360,00

ΕΡΓΑ02.64.73

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ

02.64.731

Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων ΟΤΑ

02.64.7311

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι Ανέγερση Δημοτικού 

Κατστήματος Δήμου Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΩΨΦΤ465ΧΘ7-6ΝΜ)

02.64.7311.01

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.64.732

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός02.64.7131

Προμήθεια πλαστικών κάδων 

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.7131.01

Μεταφορικά μέσα02.64.7132

Προμήθεια μηχανήματος έργου και 

συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου 

Αγιάς (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ)

02.64.7132.01

Προμήθεια πολυμηχανήματος έργου 

με προσαρτήσεις Δήμου Αγιάς 

(ΑΔΑ:ΨΗ53465ΧΙ8-4ΒΓ)

02.64.7132.02

Αποκατάσταση ζημιών υποδομών 

κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων 

Δήμου Αγιάς ΑΔΑ:620Η7ΛΡ-ΠΓΟ)

02.64.7331.02

Οδοί - οδοστρώματα02.64.7333

Αποκατάσταση ζημιών αγροτικής 

Οδοποιΐας Δήμου Αγιάς  

(ΑΔΑ:ΩΞΞ27ΛΡ-97Σ)

02.64.7333.01

Έργα & δράσεις από 

χρηματοδοτήσεις του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.64.734

Έργα & δράσεις από 

χρηματοδοτήσεις του Εθνικού 

Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς

02.64.7341

Οδοί - οδοστρώματα02.64.7323

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι Βελτίωση Αγροτικής 

Οδοποιΐας (ΑΔΑ:ΩΔΖ465ΧΘ7-ΓΝΝ)

02.64.7323.02

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 

ΧΡΗΣΕΩΣ

02.64.733

Κτιριακές εγκαταστάσεις κοινής 

χρήσεως

02.64.7331

Αποκαταστάσεις ζημιών κτιριακών 

υποδομών για την στέγαση υπηρεσιών 

του Δήμου  ΑΔΑ:(ΨΕΧΚ465ΧΘ7-

ΜΟΙ)

02.64.7331.01

«Μελέτη για την κατασκευή 

φράγματος στην ΤΚ Ποταμιάς του 

Δήμου Αγιάς»

02.64.7413.02

Ίδρυση κειμηλοφυλακίου-Δήμιουργία 

γραφιστικού υλικού του έργου 

:Ίδρυση κειμηλοφυλακίου  

(ΑΔΑ:7Ω774653ΠΓ-6Ω8)

02.64.7341.01

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.64.74

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.64.741

Λοιπές μελέτες02.64.7413

«Μελέτη εφαρμογής του Net 

Metering και του Virtual Net 

Metering σε εγκαταστάσεις και 

λειτουργίες του Δήμου Αγιάς

02.64.7413.01

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



47.245,80 34.619,99 0,00

47.245,80 34.619,99 0,00

47.245,80 34.619,99 0,00

24.800,00 0,00 0,00

24.800,00 0,00 0,00

22.445,80 34.619,99 0,00

7.105,20 9.819,99 0,00

1.515,20 9.920,00 0,00

805,40 14.880,00 0,00

8.060,00 0,00 0,00

2.480,00 0,00 0,00

2.480,00 0,00 0,00

265.482,96 140.734,86 215.548,12

254.324,10 140.734,86 196.567,00

241.565,03 139.296,87 179.832,00

65.514,68 66.349,74 50.232,00

65.514,68 66.349,74 50.232,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

8.858,00 17.959,35 24.300,00

8.858,00 17.959,35 24.300,00

858,00 6.000,00 7.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

8.000,00 11.959,35 16.800,00

167.192,35 54.987,78 105.300,00

12.477,34 12.493,60 9.650,00

8.201,82 8.293,77 6.300,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.64.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.64.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.64.811

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.64.8116

Αποκαταστα΄σεις ζημιών από 

θεομηνίες σε δημοτικά κτίρια 

((Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.8117.04

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Αγιάς 

(ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ)

02.64.8117.05

Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. 

Ευρυμενών  (ΑΔΑ:69Ο3465ΧΙΘ-

ΘΕΕ)

02.64.8117.06

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ02.70

ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ02.70.6

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων 

Πρόγραμμα πρόληψης & 

αντιμετώπισης ζημιών από θεομηνίες 

που προκαλούνται στους ΟΤΑ 

(ΑΔΑ:6ΝΓΦ465ΧΘ7-ΦΟ3)

02.64.8116.01

Λοιπά έξοδα02.64.8117

Αποκαταστάσεις ραμπών ΔΕ 

Ευρυμενών  (Αποκατάσταση ζημιών 

από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ)

02.64.8117.01

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

κατόπιν πλημμυρικών φαινομέων 

Ιουλίου 2017 ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ (Αποκατάσταση ζημιών από 

θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ)

02.64.8117.02

Αποκαταστάσεις πρανών χειμμάρων 

κατόπιν πλημμυρικών φαινομέων 

Νοεμβρίου 2017  

ΑΔΑ:(Ω587Ζ465ΧΘ7-8Λ0)

02.64.8117.03

Τακτικές αποδοχές εκτάκτου 

προσωπικού ναυαγοσωστών 

02.70.6041.01

Τακτικές αποδοχές υπαλήλων 

μαθητείας ΟΑΕΔ

02.70.6041.02

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

02.70.605

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 

02.70.6051

Εισφορά υπέρ ΤΥΔΚΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.70.6051.01

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

02.70.60

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

02.70.601

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.70.6011

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ)

02.70.604

Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)

02.70.6041

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



1.964,44 1.990,46 1.650,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

2.311,08 2.209,37 1.700,00 Χρηματοδότηση από ΚΑΠ 2020 

Βάση υπολογισμού Ιούνιος 2019

154.715,01 42.494,18 95.650,00

215,01 1.075,06 3.250,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

4.500,00 4.781,73 7.400,00

150.000,00 36.637,39 85.000,00

3.317,68 0,00 2.685,00

2.000,00 0,00 2.685,00

2.000,00 0,00 2.685,00

2.000,00 0,00 2.685,00

1.317,68 0,00 0,00

1.317,68 0,00 0,00

5.000,00 1.000,00 4.500,00

3.000,00 0,00 3.000,00

3.000,00 0,00 3.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

3.000,00 0,00 3.000,00

2.000,00 1.000,00 1.500,00

2.000,00 1.000,00 1.500,00

2.000,00 1.000,00 1.500,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

4.441,39 437,99 9.550,00

3.100,00 0,00 2.000,00

3.100,00 0,00 2.000,00

1.341,39 437,99 2.050,00

1.341,39 437,99 2.050,00

1.341,39 248,00 2.050,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 189,99 0,00

0,00 0,00 5.500,00

0,00 0,00 5.500,00

0,00 0,00 2.000,00 Χρηματοδότηση από Ιδίους Πόρους 

του Δήμου.

0,00 0,00 3.500,00

0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 10.000,00

Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου ορισμένου χρόνου 

μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 

απασχόλησης

02.70.6054.03

ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.70.61

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ

02.70.614

Αμοιβές νομικών προσώπων 

Ιδωτικού Δικαίου 

02.70.6142

Αμοιβή για κτηνιατρικές υπηρεσίες02.70.6142.06

Εισφορά υπέρ ΤΕΑΔΥ τακτικού 

προσωπικού 

02.70.6051.02

Εργοδοτικές εισφορές Κλάδου 

Σύνταξης 0824

02.70.6051.03

Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου 

προσωπικού ναυαγοσωστών 

02.70.6054

Ειφορές Υπέρ ΙΚΑ Υπαλλήλων 

ναυαγοσωστών 

02.70.6054.01

Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 

μαθητείας ΟΑΕΔ

02.70.6054.02

Πληρωμή ρεύματος κανονιών 

αντιχαλαζικής προστασίας

02.70.6211.01

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

02.70.626

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων

02.70.6264

Συντήρηση κανονιών αντιχαλαζικής 

προστασίας 

02.70.6264.01

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

02.70.66

ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΡΙΤΩΝ

02.70.616

Λοιπά έξοδα τρίτων02.70.6162

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ02.70.62

ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

02.70.621

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 

φωτισμό οδών,Πλατειών και 

κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας

02.70.6211

Είδη διατροφής αδέσποτων ζώων02.70.6662.02

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

02.70.667

Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού

02.70.6673

Προμήθεια ναυαγοσωστικού 

εξοπλισμού

02.70.6673.01

Προμήθεια σκυλοτροφών και άλλων 

υλικών σχετιζομένων με την 

διαχείιριση των αδέσποτων ζώων 

02.70.6673.02

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

02.70.663

Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού02.70.6632

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

02.70.666

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων

02.70.6662

Προμήθεια υλικών & αναλώσιμων για 

την λειτουργία των αντιχαλαζικών 

κανονιών 

02.70.6662.01

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ02.70.7

ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

02.70.74

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

02.70.741

Λοιπές μελέτες02.70.7413

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



0,00 0,00 10.000,00

11.158,86 0,00 8.981,12

11.158,86 0,00 8.981,12

11.158,86 0,00 8.981,12

2.377,74 0,00 2.200,00

2.377,74 0,00 2.200,00

8.781,12 0,00 6.231,12

8.781,12 0,00 6.231,12

0,00 0,00 550,00

0,00 0,00 550,00

8.162,70 0,00 6.772,22

8.162,70 0,00 6.772,22

8.162,70 0,00 6.772,22

8.162,70 0,00 6.772,22

8.162,70 0,00 6.772,22

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

02.70.8

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.)

02.70.81

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

(ΠΟΕ)

02.70.811

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού02.70.8111

Αποδοχές υπαλλήλων μαθητείας 

έτους 2019

02.70.8111.01

Διαχειριστική μελέτη δημοτικού 

δάσους Μελιβοίας  (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες έτους 

2019)

02.70.7413.02

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.90.9

ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 

ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

02.90.91

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.90.911

Αποθεματικό02.90.9111

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων02.70.8116

Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 

έτους 2019

02.70.8116.01

Λοιπά έξοδα02.70.8117

Λοιπά Έξοδα ΠΟΕ (Έτους 2019)02.70.8117.01

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ02.90

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟ∆ΩΝ (I)

1 EKTAKTA ΕΣΟ∆Α 7.015.286,20
11 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 0,00

12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ 579.965,82

13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 6.280.040,82

14 ∆ΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟ∆ΟΣΙΕΣ 0,00

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 151.698,50

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 3.581,06

2 ΕΣΟ∆Α ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 520,25
21 ΕΣΟ∆Α Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ 520,25

22 ΕΣΟ∆Α Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 0,00

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 1.981.929,153
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΑ 0,0031

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟ∆Α ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑΕΤΗ 1.981.929,1532

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 1.307.782,94
41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 732.000,00

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 336.662,94

43 ΕΣΟ∆Α ΠΡΟΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ) 239.120,00

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 892.866,04
511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 699.972,50

512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 192.893,54

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 3.363.010,83
01 ΠΡΟΣΟ∆ΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 150.355,29

02 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 1.783,29

03 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 1.587.177,13

04 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 95.785,10

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.477,27

06 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 1.500.338,16

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 26.094,59

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ: 14.561.395,41

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
6 Έξοδα 4.859.247,38

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 1.552.285,29

61 Αµοιβές αιρετών και τρίτων 928.379,36

62 Παροχές τρίτων 1.152.583,97

63 Φόροι τέλη 54.000,00

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 65.285,00

65 Πληρωµές για την εξυπηρέτηση δηµοσίας πίστεως 317.277,22

66 ∆απάνες προµήθειας αναλωσίµων 490.189,15

67 Πληρωµές Μεταβιβάσεις σε τρίτους 283.244,60

68 Λοιπά έξοδα 16.002,79

77 Επενδύσεις 6.407.278,44

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προµήθειες παγίων 1.294.633,20

73 Έργα 5.004.433,25

74 Μελέτες Έρευνες πειραµατικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 108.211,99

75 0,00Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συµµετοχές σε επιχειρήσεις)

8 Πληρωµές Π.Ο.Ε. Αποδόσεις και Προβλέψεις 3.288.097,37

81 Πληρωµές Π.Ο.Ε. 630.651,93

82 Αποδόσεις 767.000,00

83 Επιχορηγούµενες Πληρωµές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 0,00

85 Προβλέψεις µη είσπραξης 1.890.445,44

Αποθεµατικό 0,009

14.554.623,19Σύνολα

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 3.913.889,21

000 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 0,00

10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 844.081,05

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 153.216,23

20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 1.680.151,00

25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 219.760,96

30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 910.632,86

35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 71.384,84

40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ 0,00

45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 42.053,72

50 ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 0,00

60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΕΣ622.837,70

61 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΕΣ1.269.612,06

62 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΕΣ177.400,00

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

63 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ & ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΕΣ137.045,78

64 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ 4.297.009,66

69 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΕΡΓΑ&∆ΡΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ Π∆Ε 0,00

70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 215.548,12

Σύνολα 14.554.623,19

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ: 14.561.395,41

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2012 -2014 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΕΡΓΑ

2

Κατασκευή μικρού φράγματος στην 

περιοχή του Προφήτη Ηλία  Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου 

Μεγαλόβρυσο 239.915,76
Υπ’ αριθ. 6216/23-8-2016 Απόφαση ΠΑΑ 

2014-2020 – ΑΔΑ: 76ΖΜ4653ΠΓ-ΦΝ2
Συνεχιζόμενο

Κατασκευή συρματοκιβωτίων - έργων  

διευθέτησης ρεμάτων Δ.Ε. Μελιβοίας 

κατόπιν εκδήλωσης πλημμυρικών 

φαινομένων 

Κ. Σωτηρίτσα, 

Αγιόκαμπος
51.022,00

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΑΔΑ: 69Ο3465ΧΙΘ-ΘΕΕ): 

400.000,00

Συνεχιζόμενο

Αποκατάσταση ζημιών κτιριακών 

υποδομών Δήμου για την στέγαση 

υπηρεσιών του δήμου 

Αγιά 146.107,01

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ - ΥΠΕΣ 300.000,00 

(ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-ΜΟ1)

Συνεχιζόμενο

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΑΔΑ:Ψ3ΧΚ465ΧΘ7-

ΜΟ1): 31.300,00 (2Η)

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΑΔΑ:ΨΙ0Ι465ΧΘ7-5ΤΜ): 

100.000,00

Ανέγερση Δημοτικού Καταστήματος 

Δήμου Αγιάς
Αγιά 1.738.480,00

 (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι- Απόφαση 18399/7-03-

2019 με ΑΔΑ: ΩΨΦΤ465ΧΘ7-6ΝΜ)
Συνεχιζόμενο

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΧ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ»  

Δ.Ε. Αγιάς 277.000,00

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΑΔΑ: 620Η7ΛΡ-ΠΓΟ)

Συνεχιζόμενο

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ»  

Σε όλες τις ΔΕ 722.000,00

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΌ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΑΔΑ: 620Η7ΛΡ-ΠΓΟ)

Συνεχιζόμενο

«Αναβάθμιση αθλητικών 

εγκαταστάσεων γηπέδων Αγιάς και 

Μελιβοίας» 

Αγιά, Μελιβοία 512.286,06
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΑΔΑ:9ΠΨΕ465ΧΘ7-

95Α)
Συνεχιζόμενο

Ενεργειακή αναβάθμιση Κλειστού 

Γυμναστηρίου Αγιάς
Αγιά 516.026,00

 Ε.Π. "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020" 

(ΑΔΑ:Ψ67Ω465ΧΙ8-ΕΛΒ)

Συνεχιζόμενο

Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Δήμου 

Αγιάς
Αγιά, Νερόμυλοι 868.000,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (ΑΔΑ:ΩΔΖ465ΧΘ7-ΓΝΝ) Συνεχιζόμενο

ΜΕΛΕΤΕΣ

2 Μελέτη Γ.Π.Σ. Αγιάς Δ.Ε. Αγιάς 5.200,00 ΕΔ Συνεχιζόμενο

3
Τροποποίηση ΣΧΟΟΑΠ Δήμου 

Μελιβοίας
Δ.Ε. Μελιβοίας 2.100,00 ΕΔ Συνεχιζόμενο

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2020

Συντηρήσεις - Αποκαταστάσεις ζημιών 

Δημοτικών Σχολείων Αγιάς και 

Μελιβοίας

141.300,00Αγιά - Μελιβοία Συνεχιζόμενο

1

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2012 -2014 

4

Επικαιροποίηση κυκλοφοριακής μελέτης 

και οργάνωσης στάθμευσης στη πόλη 

της Αγιάς

Αγιά 1.800,00 ΣΑΤΑ 2013 Συνεχιζόμενο

5

Μελέτη εφαρμογής του Net Metering 

και του Virtual Net Metering σε 

εγκαταστάσεις και λειτουργίες του 

Δήμου Αγιάς

Αγιά 24.413,79 Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Συνεχιζόμενο

Μελέτη για την κατασκευή φράγματος 

στην ΤΚ Ποταμιάς του Δήμου Αγιάς
Ποταμιά 60.360,00 Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Συνεχιζόμενο

6
Διαχειριστική μελέτη δημοτικού δάσους 

Μελιβοίας 
Μελιβοία 10.000,00  ΣΑΤΑ 2019 Συνεχιζόμενο

ΣΥΝΟΛΟ 5.316.010,62

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 7.300,00

ΣΑΤΑ 2013 1.800,00

ΣΑΤΑ 2019 10.000,00

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 84.773,79

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 3.118.766,06

 Ε.Π. "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020" 

516.026,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΓΙΑ 

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ
1.337.429,01

Π.Α.Α. 2014-2020 239.915,76

ΣΥΝΟΛΟ 5.316.010,62

,

Συγκεντρωτικός πίνακας χρηματοδοτήσεων

2

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3
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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ: Α/Α Στήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Α ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος 12μηνο

Τιμή = 0 => 

Ταύτιση 

Στοχοθεσίας 

και Π/Υ

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ

Γραμμή 1 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό

(06)_Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες(+) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την 

κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1214) 

_Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζονται για λειτουργικές δαπάνες(+) (131) _Επιχορηγήσεις 

από θεσμοθετημένους πόρους για επενδυτικές δαπάνες(+) (1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για 

κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των 

ΚΑΠ)(+) (1327) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς 

(μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή 

ληξιπρόθεσμων(+) (4311) _ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)(-) (1315) _Επιχορηγήσεις από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι 

(άρθρ. 69 του ν. 4509/2017)

2.999.715 165.298 195.734 225.218 586.250 178.890 177.171 199.879 1.142.190 357.507 233.082 362.739 2.095.519 332.486 200.409 371.301 2.999.715 0

Γραμμή 2 Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ και από Προγράμματα Ε.Ε.

(1212)_Επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών:  Από συγχρηματοδοτούμενα 

προγράμματα (μέσω του ΕΣΠΑ)(+) (1315) _Επιχορηγήσεις από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (άρθρ. 69 

του ν. 4509/2017)(+) (1216) _Επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών: Από εθνικούς 

πόρους (μέσω του εθνικού τμήματος του Π.Δ.Ε.)(+) (1321) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα:  

Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά επιχειρησιακά προγράμματα(+) (1322) _Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα:  Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του εθνικού τμήματος του Π.Δ.Ε.)(+) 

(1328) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα: Χρηματοδοτήσεις από το Εθνικό Στρατηγικό 

Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ) εκτός Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (-) (8262) _Επιστροφή 

χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ(+) (1217) _Επιχορηγήσεις για την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών: Από προγράμματα της Ε.Ε.(+) (1323) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και 

έργα: Χρηματοδοτήσεις έργων από Ε.Ε. (εκτός ΠΔΕ/ΕΣΠΑ)(+) (1324) _Λοιπές επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις και έργα: Χρηματοδοτήσεις έργων από Διεθνείς οργανισμούς (εκτός ΠΔΕ/ΕΣΠΑ)

4.237.811 15.825 33.696 35.340 84.861 190.000 104.990 146.050 525.901 325.000 1.301.957 1.181.000 3.333.858 341.672 429.971 132.310 4.237.811 0

Γραμμή 3.α Ίδια Έσοδα  

(01)_Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία(+) (02) _Έσοδα από κινητή περιουσία(+) (03) _Έσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα(+) (04) _Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών(+) 

(05) _Φόροι και εισφορές(+) (07) _Λοιπά τακτικά έσοδα(+) (11) _Εσοδα από εκποίηση κινητής και 

ακίνητης περιουσίας(+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες(+) (15) _Προσαυξήσεις πρόστιμα 

παράβολα(+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα(+) (1213) _Έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις για 

υλοποίηση τοπικών πολιτικών(+) (1219) _Λοιπές επιχορηγήσεις(+) (1326) _Έσοδα από προγραμματικές 

συμβάσεις για κάλυψη επενδυτικών δαπανών (+) (1329) _Λοιπές επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα

3.294.891 146.380 147.681 171.981 466.043 188.790 165.144 174.119 994.095 324.502 393.852 317.355 2.029.804 373.373 468.974 422.740 3.294.891 0

Γραμμή 3.β
Ίδια Έσοδα που βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη 

φορά
(+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά 520 0 0 0 0 0 43 43 86 43 43 105 277 43 100 100 520 0

Γραμμή 4
Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από απαιτήσεις 

ΠΟΕ 

(32)_Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη(-) (85) _Προβλέψεις μη 

είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων ΠΟΕ εντός του οικονομικού έτους
91.484 10.229 6.423 10.639 27.291 7.939 6.871 9.945 52.046 5.158 9.060 7.935 74.199 4.692 7.508 5.085 91.484 0

Γραμμή 5 Λοιπά Έσοδα
(41)_Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (42) _Επιστροφές χρημάτων(+) (31) _Εισπράξεις από 

δάνεια(+) (4319) _Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε τρίτους
1.153.663 53.593 80.272 64.136 198.001 70.649 67.260 80.990 416.900 88.068 144.982 82.365 732.315 77.366 155.500 188.481 1.153.662 0

Α.1 11.778.084 391.325 463.806 507.315 1.362.446 636.269 521.479 611.025 3.131.219 1.100.278 2.082.976 1.951.499 8.265.972 1.129.632 1.262.462 1.120.017 11.778.083 1 0

Γραμμή 6 Διαθέσιμα Ταμειακά διαθέσιμα κατά την 31.12 του προηγούμενου έτους 892.866

Γραμμή 7 Χρηματικό Υπόλοιπο 5_Χρηματικό υπόλοιπο 892.866

A.2 12.670.950

Β ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης Π/Υ 

και 

Στοχοθεσίας 

(Η ΤΙΜΗ 

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΙΣΟΥΤΑΙ ΜΕ 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Η 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ  

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ

Γραμμή 1 Κόστος προσωπικού (60)_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) 1.554.485 113.681 116.097 145.977 375.755 130.247 134.679 128.061 768.741 101.987 101.987 127.581 1.100.296 154.716 191.280 108.194 1.554.486 0

Γραμμή 2 Λοιπά έξοδα χρήσης (6)_Έξοδα Χρήσης(-) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 3.306.962 61.939 204.280 121.770 387.990 266.011 176.039 200.352 1.030.392 267.949 605.291 558.532 2.462.164 225.993 307.928 310.878 3.306.963 0

Γραμμή 3 Δαπάνες για επενδύσεις (+) (7) _Επενδύσεις 6.407.278 0 20.000 1.331 21.331 235.340 224.092 241.240 722.003 1.449.413 1.107.987 1.153.574 4.432.977 662.380 742.984 568.937 6.407.278 0

Γραμμή 4 Πληρωμές ΠΟΕ 
(81)_Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)(-) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (83) 

_Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)
628.452 95.201 98.819 109.436 303.456 50.843 15.263 4.590 374.152 20.981 12.082 42.000 449.215 19.172 70.000 90.065 628.452 0

Γραμμή 5 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων
(82)_α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων(-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης 

κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ
767.000 42.336 47.334 48.192 137.861 51.940 52.932 62.076 304.810 78.050 99.366 86.000 568.226 87.014 61.392 50.368 767.000 0

B.1 12.664.178 313.158 486.529 426.706 1.226.393 734.380 603.005 636.319 3.200.097 1.918.380 1.926.713 1.967.687 9.012.877 1.149.275 1.373.584 1.128.442 12.664.178 0 0

Γραμμή 6 Αποθεματικό 6.772

Β.2 12.670.950

Γ.1 630.652

Γ.2 630.652 600.799 567.000 567.000 500.000 440.211 420.211 420.211 370.357 300.000 250.000 250.000 102.000 30.000 0 0

Δ 971.033 948.310 1.028.919 1.028.919 930.807 849.281 823.988 823.988 5.885 162.149 145.961 145.961 126.318 15.196 6.771 6.771

Ε 340.381 347.511 461.919 461.919 430.807 409.070 403.777 403.777 -364.472 -137.851 -104.039 -104.039 24.318 -14.804 6.771 6.771

Ζ Διαφορά για συμφωνία Π/Υ (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 1.890.445

Η.1 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εσόδων 1-5" + Χρηματικό Υπόλοιπο + ΚΑΕ (85) 14.561.395

Η.2 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εξόδων με αποθεματικό 1-6"  + ΚΑΕ (85) 14.561.395

Υπόδειγμα: Σ.1-ΔΗΜΟΙ_ΝΠΔΔ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ.                                                                         ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ :  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 6)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Γραμμές 1 - 5)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ  (Σύνολο Γραμμών 1-6)

 Οικονομικό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)

 Ταμειακό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)

Ύψος Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους 

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων έτους στοχοθεσίας

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΓΡΑΜΜΕΣ 1-5

Σελίδα 1 από 1

ΑΔΑ: 6Ε0ΞΩ6Ι-ΙΓ3
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